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Ashtu si në vitet e kaluara, edhe këtë vit hulumtimi u krye në mënyrë elektronike. U kërkuan të dhëna relevante nga të gjitha institucionet ndaj të cilave Avokati i Popullit
ushtron kompetencën e tij ligjore. Është e nevojshme të theksohet se, edhe këtë herë, Avokati i Popullit vëren një përparim shumë të vogël në zbatimin e parimit të
përfaqësimit të drejtë dhe adekuat, ndaj vazhdon të mbetet në fuqi rekomandimi i përgjithshëm i drejtuar të gjitha institucioneve kompetente për ndjekjen e nivelit të zbatimit
të tij në mënyrë të suksesshme dhe të qasshme në sektorin publik. 
Gjithashtu, konsiderojmë të rëndësishme të theksojmë se një numër i madh i institucioneve dhe enteve nuk u përgjigjën brenda afatit të përcaktuar ligjor, gjë që na detyroi,
në dy raste, të paraqesim kërkesa të veçanta, si dhe të intervenojmë shtesë me telefon ose email për sigurimin e të dhënave. Kjo qasje është joprofesionale, e ngarkon
procesin dhe pengon punën e Avokatit të Popullit.

Me ndryshimet në Kushtetutën e Republikës së Maqedonisë dhe me Ligjin për Avokatin e Popullit të vitit 2003, Avokatit të Popullit iu dha kompetencë kyçe në monitorimin e
zbatimit të parimit të përfaqësimit të drejtë dhe adekuat. Për këtë arsye, që nga viti 2005, Avokati i Popullit ka kryer rregullisht hulumtime mbi zbatimin e këtij parimi për
pjesëtarët e bashkësive në organet e pushtetit shtetëror, organet e njësive të vetëqeverisjes lokale, si dhe në institucionet dhe shërbimet publike. Në këtë kontekst, vërejmë
se që nga viti 2007, Avokati i Popullit ka përgatitur rregullisht raporte të veçanta mbi zbatimin e parimit të përfaqësimit të drejtë dhe adekuat, të cilat i dorëzon në të gjitha
institucionet kompetente. Raporti i vitit 2024 është raporti i shtatëmbëdhjetë (17) i veçantë i përgatitur nga Avokati i Popullit, me të cilin Kuvendi i Republikës së Maqedonisë
së Veriut njihet rregullisht.

Parimi i përfaqësimit të drejtë dhe adekuat të qytetarëve që i përkasin të gjitha bashkësive, të punësuar në organet e pushtetit shtetëror, njësitë e vetëqeverisjes lokale,
institucionet dhe organizatat publike në nivel qëndror dhe lokal në Republikën e Maqedonisë së Veriut, u vendos me Marrëveshjen Kornizë të gushtit 2001. Me ndryshimet
në Kushtetutën e atëhershme të Republikës së Maqedonisë (neni 8), ky parim u bë parim kushtetues dhe u përcaktua si vlerë themelore e rendit kushtetues të vendit.
Avokati i Popullit, në kuadër të kësaj kompetence të përcaktuar me Kushtetutë, monitoron çdo vit zbatimin e parimit të përfaqësimit të drejtë dhe adekuat, në përputhje me
nenin 77 paragrafi 2 të Kushtetutës së Republikës së Maqedonisë së Veriut dhe nenin 29 të Ligjit për Avokatin e Popullit. Bazuar në grumbullimin e të dhënave nga organet
kompetente, përgatitet ky Raport i Veçantë.

Monitorimi i zbatimit të parimit të përfaqësimit të drejtë dhe adekuat të pjesëtarëve të të gjitha bashkësive ka rëndësi thelbësore për zhvillimin e një shoqërie me qytetarë të
barabartë dhe me trajtim të drejtë, pavarësisht prejardhjes komunitare. Njëkohësisht, zbatimi i vazhdueshëm i këtij parimi, përveç paraqitjes reale të gjendjes së përfaqësimit
të drejtë dhe adekuat, synon të reflektojë nivelin e realizimit të të drejtave të pjesëtarëve të bashkësive dhe ndjenjën e tyre të përkatësisë në institucionet e sistemit.

Më poshtë paraqitet tabelë me të dhëna nga hulumtimet e mëparshme të kryera nga Avokati i Popullit për monitorimin e zbatimit të parimit të përfaqësimit të drejtë dhe
adekuat, nga viti 2007 deri në vitin 2024.
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2024 128009 1340 90901 71,0 28576 22,3 2756 2,2 1671 1,3 1707 1,3 826 0,6 711 0,6 861 0,7

2023 127889 1333 91547 71,6 27898 21,7 2774 2,2 1692 1,3 1736 1,4 785 0,6 722 0,6 835 0,7

2022 130377 1325 93782 71,9 27900 21,4 2785 2,1 1725 1,3 1800 1,4 814 0,6 660 0,5 911 0,7

2021 134099 1328 97636 72,8 27584 20,6 2701 2,0 1772 1,3 1886 1,4 901 0,7 714 0,5 905 0,7
2020 134979 1345 98990 73,3 27153 20,1 2790 2,1 1688 1,3 1910 1,4 904 0,7 674 0,5 870 0,6
2018 138326 1374 103014 74,5 26261 19,0 2683 1,9 1800 1,3 2052 1,5 967 0,7 635 0,5 914 0,7

2017 131488 1339 97542 74,2 25173 19,1 2584 2,0 1715 1,3 1989 1,5 918 0,7 641 0,5 926 0,7

2016 130309 1272 96631 74,2 25020 19,2 2587 2,0 1736 1,3 1934 1,5 882 0,7 590 0,4 926 0,7

2015 120513 1206 89967 74,7 22651 18,8 2234 1,9 1698 1,4 1815 1,5 782 0,6 525 0,4 841 0,7

2014 108848 1077 81387 74,8 20197 18,6 2045 1,9 1497 1,4 1689 1,6 716 0,7 482 0,4 835 0,8

2013 108078 1084 81406 75,3 19565 18,1 1976 1,8 1365 1,3 1700 1,6 710 0,7 447 0,4 909 0,8

2012 107336 1101 80667 75,2 19083 17,8 2162 2 1380 1,3 1701 1,6 735 0,7 584 0,5 1024 1,0

2011 102103 1082 77879 76,3 17598 17,2 1691 1,7 1304 1,3 1665 1,6 678 0,7 387 0,4 901 0,9

2010 82555 886 63761 77,23 13966 16,9 1340 1,6 574 0,7 1315 1,6 570 0,7 256 0,3 773 0,9

2009 69148 387 55266 79,92 9712 14,0 895 1,3 551 0,8 1301 1,9 524 0,8 259 0,4 640 0,9

2008 67728 373 55193 81,49 8642 12,8 825 1,2 527 0,8 1269 1,9 449 0,7 205 0,3 618 0,9

2007 59629 360 49923 83,72 6429 10,8 649 1,1 464 0,8 1050 1,8 405 0,7 201 0,3 508 0,9
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persona të zgjedhur ose të emëruar 2225 1624 73,0 497 22,3 33 1,5 8 0,4 19 0,9 20 0,9 12 0,5 12 0,5
vende udhëheqëse të punës 9675 7412 76,6 1678 17,3 167 1,7 23 0,2 165 1,7 107 1,1 59 0,6 64 0,7
vende joudhëheqëse të punës 116109 81865 70,5 26401 22,7 2556 2,2 1640 1,4 1523 1,3 699 0,6 640 0,6 785 0,7
të punësuar në organ 128009 90901 71,0 28576 22,3 2756 2,2 1671 1,3 1707 1,3 826 0,6 711 0,6 861 0,7

1. Paraqitja tabelare e përfaqësimit të bashkësive jepet për pasqyrim krahasues sipas viteve, nga viti 2007 deri në vitin 2024 (përveç për vitin 2019, kur për shkak të krizës
së COVID-19 në vitin 2020 nuk është përgatitur raport). Të dhënat përfshijnë vetëm institucionet që i kanë dorëzuar informata Avokatit të Popullit. Theksojmë se për një
pjesë të institucioneve që nuk kanë dorëzuar të dhëna për vitin aktual, janë shfrytëzuar të dhënat e vitit paraprak (2023), nëse Avokati i Popullit i ka pasur në dispozicion.
2. Nga të dhënat e paraqitura konstatohet se numri i institucioneve është rritur lehtë krahasuar me vitin e kaluar, respektivisht numri i tyre është rritur për 7 subjekte juridike
të reja. Gjatë hulumtimit, kërkesa për plotësim me të dhëna u është dërguar 1.340 subjekteve juridike të përditësuara ndaj të cilave Avokati i Popullit ka kompetencë ligjore.
Nga këto, 1.251 subjekte janë përgjigjur, ndërsa 89 institucione nuk kanë dorëzuar përgjigje, as pas kërkesave dhe urgjencave të dërguara në mënyrë plotësuese.
3. Pasqyrimi krahasues tabelar synon të paraqesë situatën në lidhje me nivelin dhe cilësinë e zbatimit të parimit të përfaqësimit të drejtë dhe adekuat sipas viteve,
respektivisht numrin dhe përqindjen e përfaqësimit të bashkësive etnike në sektorin publik.
4. Ashtu si në vitet e kaluara, Avokati i Popullit shpreh kritikë publike për faktin se shumica e institucioneve dhe organeve përdorin adresa elektronike me “domaine” të
shërbimeve të komunikimit publik (si yahoo, gmail, hotmail dhe të ngjashme), apo adresa personale, në vend të përdorimit të domain-eve zyrtare të krijuara në përputhje me
rekomandimet e Ministrisë së Transformimit Digjital. Për këtë arsye, i bëjmë thirrje publike ministrisë kompetente – e cila ka trashëguar pjesërisht përgjegjësitë e Ministrisë
së mëparshme të Shoqërisë së Informacionit dhe Administratës – që të vazhdojë dhe finalizojë këtë proces të nisur disa vite më parë.                 

NUMRI I PËRGJITHSHËM
I TË DHËNAVE

NGA TË GJITHA TABELAT
E THEKSUARA

MË POSHTË

Maqedonas Shqiptarë Turq Romë VllehSerbë Boshnjakë Të tjerë
G

jit
hs

ej
PËRFAQËSIMI I DREJTË DHE ADEKUAT

NUMRI I PËRGJITHSHËM I TË DHËNAVE PËR PËRFAQËSIMIN E DREJTË DHE ADEKUAT PËR VITIN 2024 

Shënim: Kudo në tekst ku pas emrit të institucionit vendoset shenja “/v. 2023”, nënkuptohet se të dhënat i takojnë vitit të caktuar, pasi institucioni nuk e ka përmbushur 
detyrimin e parashikuar dhe nuk ia ka dorëzuar të dhënat Avokatit të Popullit.
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persona të zgjedhur ose të emëruar 3 3 100,0
vende udhëheqëse të punës 19 15 78,9 3 15,8 1 5,3
vende joudhëheqëse të punës 34 27 79,4 4 11,8 1 2,9 1 2,9 1 2,9
të punësuar në organ 56 45 80,4 7 12,5 1 1,8 1 1,8 2 3,6
persona të zgjedhur ose të emëruar 4 3 75,0 1 25,0
vende udhëheqëse të punës 69 50 72,5 16 23,2 1 1,4 2 2,9
vende joudhëheqëse të punës 194 123 63,4 57 29,4 5 2,6 5 2,6 1 0,5 1 0,5 1 0,5 1 0,5
të punësuar në organ 267 176 65,9 74 27,7 6 2,2 5 1,9 3 1,1 1 0,4 1 0,4 1 0,4
persona të zgjedhur ose të emëruar 4 2 50,0 2 50,0
vende udhëheqëse të punës 28 14 50,0 9 32,1 1 3,6 2 7,1 1 3,6 1 3,6

vende joudhëheqëse të punës 57 22 38,6 28 49,1 2 3,5 2 3,5 2 3,5 1 1,8
të punësuar në organ 89 38 42,7 39 43,8 3 3,4 4 4,5 3 3,4 2 2,2

persona të zgjedhur ose të emëruar 7 5 71,4 2 28,6
vende udhëheqëse të punës 14 11 78,6 1 7,1 1 7,1 1 7,1
vende joudhëheqëse të punës 35 19 54,3 12 34,3 1 2,9 1 2,9 1 2,9 1 2,9
të punësuar në organ 56 35 62,5 15 26,8 2 3,6 1 1,8 1 1,8 1 1,8 1 1,8
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 52 41 78,8 8 15,4 2 3,8 1 1,9
të punësuar në organ 53 42 79,2 8 15,1 2 3,8 1 1,9
persona të zgjedhur ose të emëruar 13 7 53,8 5 38,5 1 7,7

vende udhëheqëse të punës 14 10 71,4 2 14,3 1 7,1 1 7,1

vende joudhëheqëse të punës 16 11 68,8 3 18,8 1 6,3 1 6,3
të punësuar në organ 43 28 65,1 10 23,3 1 2,3 2 4,7 1 2,3 1 2,3
persona të zgjedhur ose të emëruar 6 3 50,0 3 50,0
vende udhëheqëse të punës 3 3 100,0
vende joudhëheqëse të punës 13 12 92,3 1 7,7
të punësuar në organ 22 18 81,8 4 18,2

persona të zgjedhur ose të emëruar 26 16 61,5 8 30,8 2 7,7
vende udhëheqëse të punës 4 4 100,0
vende joudhëheqëse të punës 76 40 52,6 31 40,8 3 3,9 1 1,3 1 1,3
të punësuar në organ 106 60 56,6 39 36,8 3 2,8 1 0,9 3 2,8

Këshilli Gjyqësor i RMV-së

Gjykata e Lartë Administrative 

Gjykata Administrative e RMV-
së

PASQYRË TABELORE E PËRFAQËSIMIT TË DREJTË DHE ADEKUAT PËR VITIN 2024
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PËRFAQËSIMI I DREJTË DHE ADEKUAT
Maqedonas Shqiptarë Boshnjakë Të tjerëRomë Serbë

Komisioni Shtetëror për 
Parandalimin e Korrupsionit

Gjykata Kushtetuese e RMV-së

VllehTurq

Avokati i Popullit i RMV-së

Kabineti i Presidentit të
Republikës së Maqedonisë
së Veriut-Shërbimi
profesional

Kuvendi i Republikës së
Maqedonisë së Veriut-
Shërbimi profesional
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persona të zgjedhur ose të emëruar 13 7 53,8 6 46,2
vende udhëheqëse të punës 20 19 95,0 1 5,0
vende joudhëheqëse të punës 45 35 77,8 3 6,7 1 2,2 2 4,4 1 2,2 2 4,4 1 2,2

të punësuar në organ 78 61 78,2 9 11,5 1 1,3 2 2,6 1 1,3 3 3,8 1 1,3

persona të zgjedhur ose të emëruar 59 41 69,5 17 28,8 1 1,7
vende udhëheqëse të punës 3 1 33,3 2 66,7
vende joudhëheqëse të punës 117 35 29,9 70 59,8 3 2,6 3 2,6 4 3,4 1 0,9 1 0,9

të punësuar në organ 179 77 43,0 89 49,7 3 1,7 3 1,7 4 2,2 2 1,1 1 0,6
persona të zgjedhur ose të emëruar 10 5 50,0 3 30,0 1 10,0 1 10,0

vende udhëheqëse të punës 5 3 60,0 1 20,0 1 20,0

vende joudhëheqëse të punës 33 26 78,8 5 15,2 2 6,1
të punësuar në organ 48 34 70,8 8 16,7 1 2,1 2 4,2 1 2,1 2 4,2
persona të zgjedhur ose të emëruar 9 6 66,7 2 22,2 1 11,1
vende udhëheqëse të punës 2 2 100,0
vende joudhëheqëse të punës 6 3 50,0 3 50,0
të punësuar në organ 17 11 64,7 5 29,4 1 5,9
persona të zgjedhur ose të emëruar 4 3 75,0 1 25,0
vende udhëheqëse të punës 152 130 85,5 13 8,6 2 1,3 2 1,3 4 2,6 1 0,7
vende joudhëheqëse të punës 310 227 73,2 64 20,6 2 0,6 2 0,6 7 2,3 7 2,3 1 0,3
të punësuar në organ 466 360 77,3 78 16,7 4 0,9 2 0,4 9 1,9 11 2,4 2 0,4
persona të zgjedhur ose të emëruar 7 5 71,4 2 28,6
vende udhëheqëse të punës 25 19 76,0 5 20,0 1 4,0
vende joudhëheqëse të punës 53 28 52,8 19 35,8 4 7,5 2 3,8
të punësuar në organ 85 52 61,2 26 30,6 4 4,7 2 2,4 1 1,2
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 9 9 100,0

vende joudhëheqëse të punës 57 55 96,5 1 1,8 1 1,8
të punësuar në organ 66 64 97,0 1 1,5 1 1,5

persona të zgjedhur ose të emëruar 166 107 64,5 52 31,3 2 1,2 2 1,2 3 1,6
vende udhëheqëse të punës 367 290 79 51 13,9 1 1,1 1 0,3 8 2,2 8 2,2 2 0,5 3 0,8

vende joudhëheqëse të punës 1098 704 64,1 309 28,1 24 2,2 19 1,7 17 1,5 17 1,5 6 0,5 2 0,2

të punësuar në organ 1631 1101 67,5 412 25,3 30 1,8 20 1,2 25 1,5 27 1,7 11 0,7 5 0,3

Komisioni Shtetëror i Zgjedhjeve

Gjykata Supreme e RMV-së

Banka Popullore e RMV-së

Këshilli i Prokurorëve Publik të 
RMV-së

GJITHSEJ:

Akademia Maqedonase e 
Shkencave dhe Arteve - Shkup

Prokuroria Publike e RMV-së

Avokatura e  Shtetit e RMV-së - 
Shkup

Koment: Duke analizuar shumën e përgjithshme të të dhënave të pranuara për vitin 2024 nga institucionet ndaj të cilave Avokati i Popullit vepron me kompetencë, mund të
konstatohet gjendja në vijim e përfaqësimit të bashkësive: Maqedonas – 67,5%, Shqiptarë – 25,3%, Turq – 1,8%, Romë – 1,2 %, Serbë – 1,5%, Vlleh – 1,7%, Boshnjakë –
0,7% dhe të tjerë 0,3%. 
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persona të zgjedhur ose të emëruar 16 8 50,0 5 31,3 2 12,5 1 6,3
vende udhëheqëse të punës 86 74 86,0 6 7,0 1 1,2 1 1,2 2 2,3 2 2,3
vende joudhëheqëse të punës 154 88 57,1 39 25,3 5 3,2 12 7,8 3 1,9 5 3,2 2 1,3
të punësuar në organ 256 170 66,4 50 19,5 8 3,1 14 5,5 5 2,0 5 2,0 4 1,6
persona të zgjedhur ose të emëruar 2 1 50,0 1 50,0
vende udhëheqëse të punës 17 17 100,0
vende joudhëheqëse të punës 303 248 81,8 37 12,2 6 2,0 2 0,7 3 1,0 3 1,0 3 1,0 1 0,3
të punësuar në organ 322 266 82,6 38 11,8 6 1,9 2 0,6 3 0,9 3 0,9 3 0,9 1 0,3
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 12 12 100,0
vende joudhëheqëse të punës 13 7 53,8 6 46,2
të punësuar në organ 26 20 76,9 6 23,1
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 37 26 70,3 6 16,2 1 2,7 1 2,7 1 2,7 1 2,7 1 2,7
vende joudhëheqëse të punës 52 26 50,0 19 36,5 3 5,8 2 3,8 2 3,8
të punësuar në organ 90 52 57,8 26 28,9 4 4,4 1 1,1 1 1,1 3 3,3 2 2,2 1 1,1

persona të zgjedhur ose të emëruar 20 10 50,0 7 35,0 2 10,0 1 5,0
vende udhëheqëse të punës 152 129 84,9 12 7,9 2 1,3 2 1,3 3 2,0 1 0,7 2 1,3 1 0,7
vende joudhëheqëse të punës 522 369 70,7 101 19,3 14 2,7 14 2,7 6 1,1 10 1,9 7 1,3 1 0,2

të punësuar në organ 694 508 73,2 120 17,3 18 2,6 17 2,4 9 1,3 11 1,6 9 1,3 2 0,3

Sekretariati për Legjislacion
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Turq

Sekretariati për Çështje 
Evropiane/2023

GJITHSEJ:

Koment: Duke analizuar shumën e përgjithshme të të dhënave të pranuara për vitin 2024, nga Qeveria e Republikës së Maqedonisë së Veriut, mund të konstatohet gjendja
në vijim e përfaqësimit të bashkësive: Maqedonas – 73,2 %, Shqiptarë – 17,3 %, Turq – 2,6 %, Romë – 2,4 %, Serbë – 1,3%, Vlleh – 1,6%, Boshnjakë – 1,3% dhe të tjerë
0,3%.

Serbë Vlleh Boshnjakë Të tjerëRomë
PËRFAQËSIMI I DREJTË DHE ADEKUAT

Maqedonas Shqiptarë

Sekretariati i Përgjithshëm

Shërbimi për Punë të 
Përgjithshme dhe të 
Përbashkëta
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M I N I S T R I T Ë
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persona të zgjedhur ose të emëruar 4 3 75,0 1 25,0
vende udhëheqëse të punës 783 631 80,6 124 15,8 6 0,8 13 1,7 3 0,4 5 0,6 1 0,1
vende joudhëheqëse të punës 10972 7819 71,3 2614 23,8 205 1,9 77 0,7 149 1,4 28 0,3 70 0,6 10 0,1
të punësuar në organ 11759 8453 71,9 2739 23,3 211 1,8 77 0,7 162 1,4 31 0,3 75 0,6 11 0,1
persona të zgjedhur ose të emëruar 2 2 100,0
vende udhëheqëse të punës 15 12 80,0 1 6,7 1 6,7 1 6,7
vende joudhëheqëse të punës 137 100 73,0 26 19,0 5 3,6 3 2,2 2 1,5 1 0,7
të punësuar në organ 154 114 74,0 27 17,5 5 3,2 4 2,6 3 1,9 1 0,6
persona të zgjedhur ose të emëruar 3 2 66,7 1 33,3

vende udhëheqëse të punës 52 26 50,0 18 34,6 3 5,8 1 1,9 4 7,7

vende joudhëheqëse të punës 61 33 54,1 21 34,4 2 3,3 1 1,6 1 1,6 2 3,3 1 1,6
të punësuar në organ 116 61 52,6 40 34,5 5 4,3 2 1,7 1 0,9 2 1,7 4 3,4 1 0,9
persona të zgjedhur ose të emëruar 3 1 33,3 1 33,3 1 33,3
vende udhëheqëse të punës 21 14 66,7 7 33,3
vende joudhëheqëse të punës 36 17 47,2 15 41,7 2 5,6 2 5,6
të punësuar në organ 60 32 53,3 23 38,3 2 3,3 3 5,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 3 2 66,7 1 33,3
vende udhëheqëse të punës 63 42 66,7 18 28,6 1 1,6 1 1,6 1 1,6
vende joudhëheqëse të punës 132 71 53,8 51 38,6 4 3,0 4 3,0 1 0,8 1 0,8

të punësuar në organ 198 115 58,1 70 35,4 4 2,0 5 2,5 1 0,5 1 0,5 2 1,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 2 1 50,0 1 50,0
vende udhëheqëse të punës 44 31 70,5 11 25,0 1 2,3 1 2,3
vende joudhëheqëse të punës 68 38 55,9 24 35,3 4 5,9 1 1,5 1 1,5
të punësuar në organ 114 70 61,4 35 30,7 6 5,3 1 0,9 1 0,9 1 0,9
persona të zgjedhur ose të emëruar 5 3 60,0 2 40,0
vende udhëheqëse të punës 115 90 78,3 16 13,9 2 1,7 1 0,9 3 2,6 3 2,6
vende joudhëheqëse të punës 797 575 72,1 156 19,6 23 2,9 14 1,8 13 1,6 4 0,5 8 1,0 4 0,5

të punësuar në organ 917 668 72,8 174 19,0 25 2,7 15 1,6 16 1,7 4 0,4 8 0,9 7 0,8
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 18 10 55,6 5 27,8 2 11,1 1 5,6
vende joudhëheqëse të punës 45 28 62,2 14 31,1 1 2,2 1 2,2 1 2,2
të punësuar në organ 64 39 60,9 19 29,7 3 4,7 1 1,6 2 3,1

Serbë Vlleh

Ministria e Punëve të 
Brendshme

PËRFAQËSIMI I DREJTË DHE ADEKUAT
Maqedonas Boshnjakë Të tjerë
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ej

Ministria e Mjedisit Jetësor dhe 
Planifikimit Hapësinor

Ministria e Shëndetësisë/2023

Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë 
dhe Ekonomizimit të Ujrave

Ministria e Administratës 
Publike 

Shqiptarë Turq

Ministria e Ekonomisë dhe 
Punës

Ministria e Energjisë, Minierave 
dhe Lëndëve Minerale

Romë

Ministria e Transformimit Digjital
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persona të zgjedhur ose të emëruar 2 2 100,0
vende udhëheqëse të punës 46 35 76,1 9 19,6 1 2,2 1 2,2
vende joudhëheqëse të punës 78 42 53,8 28 35,9 5 6,4 3 3,8
të punësuar në organ 126 79 62,7 37 29,4 1 0,8 5 4,0 4 3,2
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 21 12 57,1 8 38,1 1 4,8
vende joudhëheqëse të punës 28 12 42,9 11 39,3 1 3,6 1 3,6 3 10,7
të punësuar në organ 50 24 48,0 19 38,0 1 2,0 1 2,0 1 2,0 1 2,0 3 6,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 93 68 73,1 19 20,4 2 2,2 1 1,1 2 2,2 1 1,1
vende joudhëheqëse të punës 186 122 65,6 53 28,5 4 2,2 2 1,1 4 2,2 1 0,5
të punësuar në organ 280 191 68,2 72 25,7 6 2,1 2 0,7 5 1,8 2 0,7 1 0,4 1 0,4
persona të zgjedhur ose të emëruar 3 2 66,7 1 33,3
vende udhëheqëse të punës 60 38 63,3 16 26,7 3 5,0 2 3,3 1 1,7
vende joudhëheqëse të punës 133 72 54,1 44 33,1 7 5,3 3 2,3 4 3,0 3 2,3
të punësuar në organ 196 112 57,1 61 31,1 10 5,1 3 1,5 6 3,1 1 0,5 3 1,5
persona të zgjedhur ose të emëruar 2 1 50,0 1 50,0
vende udhëheqëse të punës 593 468 78,9 92 15,5 8 1,3 2 0,3 5 0,8 10 1,7 7 1,2 1 0,2
vende joudhëheqëse të punës 3000 2238 74,6 586 19,5 65 2,2 25 0,8 42 1,4 10 0,3 19 0,6 15 0,5
të punësuar në organ 3595 2707 75,3 679 18,9 73 2,0 27 0,8 47 1,3 20 0,6 26 0,7 16 0,4
persona të zgjedhur ose të emëruar 3 1 33,3 1 33,3 1 33,3
vende udhëheqëse të punës 40 31 77,5 6 15,0 2 5,0 1 2,5
vende joudhëheqëse të punës 139 63 45,3 65 46,8 3 2,2 4 2,9 2 1,4 1 0,7 1 0,7
të punësuar në organ 182 95 52,2 72 39,6 4 2,2 4 2,2 2 1,1 2 1,1 2 1,1 1 0,5
persona të zgjedhur ose të emëruar 2 1 50,0 1 50,0
vende udhëheqëse të punës 56 43 76,8 10 17,9 1 1,8 1 1,8 1 1,8
vende joudhëheqëse të punës 169 117 69,2 34 20,1 7 4,1 4 2,4 4 2,4 1 0,6 2 1,2
të punësuar në organ 227 161 70,9 45 19,8 8 3,5 4 1,8 4 1,8 1 0,4 3 1,3 1 0,4
persona të zgjedhur ose të emëruar 3 2 66,7 1 33,3
vende udhëheqëse të punës 62 45 72,6 12 19,4 1 1,6 3 4,8 1 1,6
vende joudhëheqëse të punës 166 113 68,1 38 22,9 5 3,0 3 1,8 3 1,8 2 1,2 2 1,2
të punësuar në organ 231 160 69,3 51 22,1 6 2,6 6 2,6 3 1,3 3 1,3 2 0,9
persona të zgjedhur ose të emëruar 2 1 50,0 1 50,0
vende udhëheqëse të punës 3 3 100,0
vende joudhëheqëse të punës 26 19 73,1 3 11,5 1 3,8 2 7,7 1 3,8
të punësuar në organ 31 23 74,2 4 12,9 1 3,2 2 6,5 1 3,2
persona të zgjedhur ose të emëruar 3 3 100,0
vende udhëheqëse të punës 133 108 81,2 18 13,5 4 3,0 1 0,8 2 1,5
vende joudhëheqëse të punës 487 311 63,9 136 27,9 12 2,5 10 2,1 6 1,2 5 1,0 4 0,8 3 0,6
të punësuar në organ 623 422 67,7 154 24,7 16 2,6 10 1,6 6 1,0 6 1,0 6 1,0 3 0,5

Ministria e Drejtësisë/2023

Ministria e Kulturës dhe Turizmit

Ministria e Vetëqeverisjes 
Lokale

Ministria e Mbrojtjes*

Ministria e Transportit

Ministria e Arsimit dhe 
Shkencës

Ministria e Politikës Sociale, 
Demografisë dhe Rinisë

Ministria e Sportit 

Ministria e Financave

Ministria e Punëve të Jashtme 
dhe Tregti të Jashtme
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persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 27 3 11,1 20 74,1 1 3,7 1 3,7 2 7,4
vende joudhëheqëse të punës 182 73 40,1 89 48,9 5 2,7 8 4,4 4 2,2 1 0,5 0,0 2 1,1
të punësuar në organ 209 76 36,4 109 52,2 6 2,9 8 3,8 5 2,4 1 0,5 2 1,0 2 1,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 45 29 44,4 16 35,6 3 6,7 1 2,2 4 8,9 1 2,2
vende udhëheqëse të punës 2245 1710 76,4 423 18,3 36 1,6 7 0,3 27 1,2 21 0,9 23 1,0 10 0,4
vende joudhëheqëse të punës 16842 11863 70,7 3968 23,5 339 2,0 150 0,9 250 1,5 76 0,4 118 0,7 52 0,3
të punësuar në organ 19132 13602 71,3 4407 22,9 378 2,0 158 0,8 281 1,5 97 0,5 141 0,7 63 0,3

Organe të pavarura shtetërore (AGJENCI, DREJTORI, KOMISIONE, ENTE) institucione të veçanta publike dhe persona të tjerë juridikë
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persona të zgjedhur ose të emëruar 7 4 57,1 3 42,9
vende udhëheqëse të punës 21 13 61,9 8 38,1
vende joudhëheqëse të punës 1648 1017 61,7 558 33,9 19 1,2 2 0,1 23 1,4 9 0,5 9 0,5 11 0,7
të punësuar në organ 1676 1034 61,7 569 33,9 19 1,1 2 0,1 23 1,4 9 0,5 9 0,5 11 0,7
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 18 16 88,9 1 5,6 1 5,6
vende joudhëheqëse të punës 281 246 87,5 14 5,0 1 0,4 3 1,1 9 3,2 4 1,4 3 1,1 1 0,4
të punësuar në organ 300 263 87,7 15 5,0 1 0,3 3 1,0 10 3,3 4 1,3 3 1,0 1 0,3
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 14 6 42,9 8 57,1
vende joudhëheqëse të punës 50 21 42,0 23 46,0 4 8,0 2 4,0
të punësuar në organ 65 27 41,5 32 49,2 4 6,2 2 3,1
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 32 25 78,1 5 15,6 1 3,1 1 3,1
vende joudhëheqëse të punës 51 44 86,3 5 9,8 2 3,9
të punësuar në organ 84 69 82,1 11 13,1 1 1,2 1 1,2 2 2,4

SHA për ndërtim dhe ekonomizim 
me hapësirën banesore dhe 
hapësirën afariste me rëndësi për 
Republikën

SHA për komunikacionin postar 
Postat e Maqedonisë së Veriut 
në pronësi të shtetit

SHA për ekonomizim me 
hapësirë afariste në pronësi të 
shtetit

Romë BoshnjakëMaqedonas Shqiptarë Turq

Ministria për Sistem Politik dhe 
Marrëdhënie Ndërmjet 
Bashkësive

GJITHSEJ:

Serbë Vlleh

G
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Koment: Duke analizuar të dhënat e marra për vitin 2024, nga ministritë, mund të konstatohet gjendja në vijim e përfaqësimit të bashkësive: Maqedonas – 71,3%, Shqiptarë
– 22,9 %, Turq – 2,0%, Romë – 0,8 %, Serbë – 1,5 %, Vlleh – 0,5%, Boshnjakë – 0,7 % dhe të tjerë 0,3 %. 

SHA për kryerjen e veprimtarisë 
energjetike të transmetimit të gazit 
natyror NOMAGAS Shkup në pronësi 
shtetërore

PËRFAQËSIMI I DREJTË DHE ADEKUAT
Të tjerë
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persona të zgjedhur ose të emëruar 9 6 66,7 2 22,2 1 11,1
vende udhëheqëse të punës 73 57 78,1 8 11,0 4 5,5 1 1,4 3 4,1
vende joudhëheqëse të punës 556 474 85,3 62 11,2 8 1,4 4 0,7 3 0,5 3 0,5 2 0,4
të punësuar në organ 638 537 84,2 72 11,3 8 1,3 8 1,3 5 0,8 6 0,9 2 0,3
persona të zgjedhur ose të emëruar 8 7 87,5 1 12,5
vende udhëheqëse të punës 175 157 89,7 12 6,9 3 1,7 3 1,7
vende joudhëheqëse të punës 4293 3455 80,5 637 14,8 85 2,0 21 0,5 32 0,7 36 0,8 2 0,0 25 0,6
të punësuar në organ 4476 3619 80,9 650 14,5 85 1,9 21 0,5 35 0,8 39 0,9 2 0,0 25 0,6
persona të zgjedhur ose të emëruar 3 1 33,3 2 66,7
vende udhëheqëse të punës 25 15 60,0 7 28,0 1 4,0 1 4,0 1 4,0
vende joudhëheqëse të punës 281 187 66,5 78 27,8 1 0,4 9 3,2 3 1,1 3 1,1
të punësuar në organ 309 203 65,7 87 28,2 1 0,3 10 3,2 4 1,3 4 1,3
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 5 4 80,0 1 20,0
vende joudhëheqëse të punës 8 2 25,0 4 50,0 2 25,0
të punësuar në organ 14 7 50,0 5 35,7 2 14,3
persona të zgjedhur ose të emëruar 7 6 85,7 1 14,3
vende udhëheqëse të punës 49 46 93,9 1 2,0 2 4,1
vende joudhëheqëse të punës 568 473 83,3 57 10,0 5 0,9 8 1,4 17 3,0 1 0,2 5 0,9 2 0,4
të punësuar në organ 624 525 84,1 58 9,3 5 0,8 8 1,3 20 3,2 1 0,2 5 0,8 2 0,3

persona të zgjedhur ose të emëruar 4 3 75,0 1 25,0
vende udhëheqëse të punës 7 6 85,7 1 14,3
vende joudhëheqëse të punës 66 49 74,2 11 16,7 3 4,5 2 3,0 1 1,5
të punësuar në organ 77 58 75,3 13 16,9 3 3,9 2 2,6 1 1,3
persona të zgjedhur ose të emëruar 2 1 50,0 1 50,0

vende udhëheqëse të punës 11 10 90,9 1 9,1

vende joudhëheqëse të punës 47 32 68,1 9 19,1 2 4,3 1 2,1 3 6,4
të punësuar në organ 60 43 71,7 11 18,3 2 3,3 1 1,7 3 5,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 8 8 100,0
vende udhëheqëse të punës 52 44 84,6 6 11,5 1 1,9 1 1,9
vende joudhëheqëse të punës 421 318 75,5 89 21,1 3 0,7 2 0,5 2 0,5 5 1,2 2 0,5
të punësuar në organ 481 370 76,9 95 19,8 4 0,8 2 0,4 3 0,6 5 1,0 2 0,4
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 7 7 100,0
vende joudhëheqëse të punës 14 7 50,0 4 28,6 2 14,3 1 7,1
të punësuar në organ 21 14 66,7 4 19,0 2 9,5 1 4,8
persona të zgjedhur ose të emëruar 2 1 50,0 1 50,0

vende udhëheqëse të punës 10 8 80,0 1 10,0 1 10,0

vende joudhëheqëse të punës 38 29 76,3 6 15,8 1 2,6 1 2,6 1 2,6

të punësuar në organ 50 38 76,0 8 16,0 1 2,0 2 4,0 1 2,0

SHA për transport - Hekurudhat 
e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut - Shkup

SHA për prodhimin e energjisë 
elektrike "Elektranat“ e RMV''-
Shkup

SHA transmetimi i energjisë 
elektrike dhe menaxhimi me 
sistemin e energjisë elektrike 
(MEPSO)/2023

SHA në pronësi shtetërore për 
kryerjen e veprimtarive që 
ofrojnë shërbime në aviacionin 
navigativ M-NAV

SHA Ekonomizimi i ujrave të 
Republikës së Maqedonisë së 
Veriut
SHA Enti për ekzaminimin e 
materialeve dhe zhvillimin e 
teknologjive të reja - 
"Shkup"/2023

Agjencia e Administratës

SHA Banka nacionale për 
mbështetjen e zhvillimit - Shkup

SHA Agjencia  Informative 
Mediatike 

SHA për shërbime të aeroportit  
"Aeroportet e Maqedonisë së 
Veriut" në pronësi të shtetërore



PËRFAQËSIMI I DREJTË DHE ADEKUAT 

www.ombudsman.mk 12

persona të zgjedhur ose të emëruar 6 4 66,7 1 16,7 1 16,7
vende udhëheqëse të punës 25 20 80,0 5 20,0
vende joudhëheqëse të punës 29 24 82,8 5 17,2
të punësuar në organ 60 48 80,0 11 18,3 1 1,7
persona të zgjedhur ose të emëruar 2 1 50,0 1 50,0
vende udhëheqëse të punës 39 26 66,7 6 15,4 2 5,1 1 2,6 2 5,1 1 2,6 1 2,6
vende joudhëheqëse të punës 404 267 66,1 113 28,0 9 2,2 6 1,5 4 1,0 1 0,2 4 1,0
të punësuar në organ 445 294 66,1 120 27,0 11 2,5 7 1,6 6 1,3 2 0,4 1 0,2 4 0,9
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 42 35 83,3 7 16,7
vende joudhëheqëse të punës 93 64 68,8 23 24,7 2 2,2 1 1,1 3 3,2

të punësuar në organ 136 99 72,8 31 22,8 2 1,5 1 0,7 3 2,2
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 9 6 66,7 1 11,1 1 11,1 1 11,1
të punësuar në organ 10 7 70,0 1 10,0 1 10,0 1 10,0
persona të zgjedhur ose të emëruar

vende udhëheqëse të punës 6 4 66,7 1 16,7 1 16,7
vende joudhëheqëse të punës 11 6 54,5 5 45,5
të punësuar në organ 17 10 58,8 6 35,3 1 5,9
persona të zgjedhur ose të emëruar 2 1 50,0 1 50,0
vende udhëheqëse të punës 6 5 83,3 1 16,7
vende joudhëheqëse të punës 12 5 41,7 3 25,0 2 16,7 2 16,7
të punësuar në organ 20 11 55,0 5 25,0 2 10,0 2 10,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 2 1 50,0 1 50,0
vende udhëheqëse të punës 4 4 100,0 0,0
vende joudhëheqëse të punës 8 4 50,0 3 37,5 1 12,5
të punësuar në organ 14 9 64,3 4 28,6 1 7,1
persona të zgjedhur ose të emëruar 2 1 50,0 1 50,0
vende udhëheqëse të punës 75 63 84,0 6 8,0 1 1,3 2 2,7 2 2,7 1 1,3
vende joudhëheqëse të punës 622 482 77,5 99 15,9 15 2,4 3 0,5 10 1,6 4 0,6 1 0,2 8 1,3
të punësuar në organ 699 546 78,1 106 15,2 16 2,3 3 0,4 12 1,7 6 0,9 2 0,3 8 1,1
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 4 2 50,0 2 50,0
të punësuar në organ 6 4 66,7 2 33,3
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 3 1 33,3 1 33,3 1 33,3
të punësuar në organ 5 1 20,0 3 60,0 1 20,0

Agjencia për kualitet në arsimin 
e lartë

Agjencia për kualitet dhe 
akreditim të institucioneve 
shëndetësore

Agjencia e shërbimeve 
mediatike audio dhe audiovizive

Agjencia për Punësim e 
Republikës së Maqedonisë së 
Veriut

Agjencia e Komunikimeve 
Elektronike

Agjencia e Energjetikës/2023

Agjencia për mbrojtjen e të 
dhënave personale
Agjencia për mbrojtjen e të 
drejtës për qasje të lirë tek 
informacionet me karakter 
publik/2023

Agjencia e Kadastrës së 
Patundshmërive

Agjencia e migrimit të 
Republikës së Maqedonisë së 
Veriut
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persona të zgjedhur ose të emëruar 2 1 50,0 1 50,0
vende udhëheqëse të punës 65 52 80,0 11 16,9 1 1,5 1 1,5
vende joudhëheqëse të punës 302 239 79,1 51 16,9 5 1,7 1 0,3 3 1,0 3 1,0
të punësuar në organ 369 292 79,1 63 17,1 6 1,6 1 0,3 3 0,8 4 1,1
persona të zgjedhur ose të emëruar 2 1 50,0 1 50,0

vende udhëheqëse të punës 11 8 72,7 3 27,3

vende joudhëheqëse të punës 27 19 70,4 8 29,6
të punësuar në organ 40 28 70,0 12 30,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 2 1 50,0 1 50,0
vende joudhëheqëse të punës 18 3 16,7 4 22,2 6 33,3 1 5,6 3 16,7 1 5,6
të punësuar në organ 21 3 14,3 5 23,8 6 28,6 1 4,8 4 19,0 1 4,8 1 4,8
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 5 5 100,0
vende joudhëheqëse të punës 21 12 57,1 4 19,0 4 19,0 1 4,8
të punësuar në organ 27 18 66,7 4 14,8 4 14,8 1 3,7
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 5 5 100,0
vende joudhëheqëse të punës 3 1 33,3 2 66,7
të punësuar në organ 9 7 77,8 2 22,2
persona të zgjedhur ose të emëruar 2 1 50,0 1 50,0
vende udhëheqëse të punës 7 6 85,7 1 14,3
vende joudhëheqëse të punës 84 62 102,0 14 16,7 2 2,4 3 3,6 1 1,2 2 2,4
të punësuar në organ 93 69 74,2 16 17,2 2 2,2 3 3,2 1 1,1 2 2,2
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 5 5 100,0
vende joudhëheqëse të punës 11 6 54,5 3 27,3 1 9,1 1 9,1
të punësuar në organ 17 12 70,6 3 17,6 1 5,9 1 5,9
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 12 5 41,7 6 50,0 1 8,3
vende joudhëheqëse të punës 24 15 62,5 4 16,7 2 8,3 2 8,3 1 4,2
të punësuar në organ 37 20 54,1 11 29,7 3 8,1 2 5,4 1 2,7
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 23 16 69,6 7 30,4
të punësuar në organ 24 17 70,8 7 29,2
persona të zgjedhur ose të emëruar 2 2 100,0
vende udhëheqëse të punës 45 31 68,9 8 17,8 4 8,9 1 2,2 1 2,2
vende joudhëheqëse të punës 196 129 65,8 53 27,0 3 1,5 2 1,0 2 1,0 2 1,0 4 2,0 1 0,5
të punësuar në organ 243 162 66,7 61 25,1 7 2,9 2 0,8 3 1,2 3 1,2 4 1,6 1 0,4

Agjencia për zbatimin e gjuhës e  
Republikës së Maqedonisë së 
Veriut

Agjencia për Siguri Kombëtare

Agjencia e barnave dhe mjeteve 
mjekësore

Agjencia për realizimin e të 
drejtave të bashkësive

Agjencia për planifikimin e 
hapësirës

Agjencia për mbështetjen e 
sipërmarrësisë së Republikës 
së Maqedonisë së Veriut

Agjencia për Postat

Agjencia për nxitjen e zhvillimit 
të bujqësisë - Manastir  

Agjencia për promovimin dhe 
mështetjen e turizmit 

Agjencia për Zbulim
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persona të zgjedhur ose të emëruar 3 2 66,7 1 33,3
vende udhëheqëse të punës 3 3 100,0
vende joudhëheqëse të punës
të punësuar në organ 6 5 83,3 1 16,7
persona të zgjedhur ose të emëruar 2 1 50,0 1 50,0
vende udhëheqëse të punës 6 4 66,7 2 33,3
vende joudhëheqëse të punës 22 12 54,5 8 36,4 1 4,5 1 4,5
të punësuar në organ 30 17 56,7 11 36,7 1 3,3 1 3,3
persona të zgjedhur ose të emëruar 3 1 33,3 1 33,3 1 33,3
vende udhëheqëse të punës 18 12 66,7 3 16,7 2 11,1 1 5,6
vende joudhëheqëse të punës 13 2 15,4 8 61,5 2 15,4 1 7,7
të punësuar në organ 34 15 44,1 12 35,3 5 14,7 1 2,9 1 2,9
persona të zgjedhur ose të emëruar 3 3 100,0
vende udhëheqëse të punës 12 9 75,0 2 16,7 1 8,3
vende joudhëheqëse të punës 23 14 60,9 9 39,1
të punësuar në organ 38 26 68,4 11 28,9 1 2,6
persona të zgjedhur ose të emëruar 2 2 100,0
vende udhëheqëse të punës 19 16 84,2 2 10,5 1 5,3
vende joudhëheqëse të punës 31 17 54,8 12 38,7 1 3,2 1 3,2
të punësuar në organ 52 33 63,5 16 30,8 1 1,9 1 1,9 1 1,9
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 4 2 50,0 1 25,0 1 25,0
vende joudhëheqëse të punës 34 15 44,1 18 52,9 1 2,9
të punësuar në organ 39 17 43,6 20 51,3 1 2,6 1 2,6
persona të zgjedhur ose të emëruar 2 1 50,0 1 50,0
vende udhëheqëse të punës 38 32 84,2 6 15,8

vende joudhëheqëse të punës 176 131 74,4 39 22,2 1 0,6 1 0,6 1 0,6 2 1,1 1 0,6
të punësuar në organ 216 164 75,9 46 21,3 1 0,5 1 0,5 1 0,5 2 0,9 1 0,5
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 8 6 75,0 1 12,5 1 12,5
të punësuar në organ 10 8 80,0 1 10,0 1 10,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 2 1 50,0 1 50,0
vende udhëheqëse të punës 30 28 93,3 2 6,7
vende joudhëheqëse të punës 310 209 67,4 71 22,9 13 4,2 3 1,0 7 2,3 2 0,6 2 0,6 3 1,0
të punësuar në organ 342 237 69,3 74 21,6 13 3,8 3 0,9 7 2,0 3 0,9 2 0,6 3 0,9
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 22 15 68,2 5 22,7 1 4,5 1 4,5
vende joudhëheqëse të punës 59 38 64,4 17 28,8 3 5,1 1 1,7
të punësuar në organ 81 53 65,4 22 27,2 3 3,7 1 1,2 2 2,5

Agjencia e ushqimit dhe 
veterinarisë/2023

Agjencia e aviacionit civil

Agjencia e investimeve të huaja 
dhe promovimit të 
eksportit/2023

Agjencia për menaxhimin e 
pasurisë së konfiskuar

Agjencia për mbështetje 
financiare në bujqësi dhe 
zhvillim rural

Agjencia për rregullimin e 
sektorit hekurudhor

Agjencia e rezervave të 
mallrave

Agjencia e supervizionit të 
financimit kapital të sigurimit 
pensional (MAPAS)

Agjencia për supervizion të 
sigurimit 

Agjencia e filmit/2023
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persona të zgjedhur ose të emëruar 2 1 50,0 1 50,0
vende udhëheqëse të punës 2 1 50,0 1 50,0
vende joudhëheqëse të punës 18 13 72,2 3 16,7 1 5,6 1 5,6
të punësuar në organ 22 15 68,2 4 18,2 1 4,5 1 4,5 1 4,5
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 4 4 100,0
vende joudhëheqëse të punës 31 18 58,1 10 32,3 1 3,2 2 6,5
të punësuar në organ 36 22 61,1 11 30,6 1 2,8 2 5,6
persona të zgjedhur ose të emëruar 2 1 50,0 1 50,0
vende udhëheqëse të punës 23 12 52,2 8 34,8 2 8,7 1 4,3
vende joudhëheqëse të punës 117 72 61,5 35 29,9 8 6,8 1 0,9 1 0,9
të punësuar në organ 142 85 59,9 44 31,0 10 7,0 1 0,7 1 0,7 1 0,7
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 8 3 37,5 5 62,5
vende joudhëheqëse të punës 17 8 47,1 7 41,2 1 5,9 1 5,9
të punësuar në organ 26 11 42,3 13 50,0 1 3,8 1 3,8
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 5 3 60,0 2 40,0
vende joudhëheqëse të punës 23 19 82,6 4 17,4
të punësuar në organ 29 22 75,9 7 24,1
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 3 3 100,0
të punësuar në organ 4 4 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 2 1 50,0 1 50,0
vende udhëheqëse të punës 7 3 42,9 2 28,6 2 28,6
vende joudhëheqëse të punës 25 14 56,0 3 12,0 1 4,0 5 20,0 2 8,0
të punësuar në organ 34 18 52,9 6 17,6 1 2,9 5 14,7 4 11,8
persona të zgjedhur ose të emëruar 2 0,0 1 50,0 1 50,0
vende udhëheqëse të punës 25 16 64,0 9 36,0
vende joudhëheqëse të punës 179 93 52,0 59 33,0 3 1,7 16 8,9 4 2,2 4 2,2
të punësuar në organ 206 109 52,9 69 33,5 3 1,5 17 8,3 4 1,9 4 1,9
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 7 6 85,7 1 14,3
të punësuar në organ 9 8 88,9 1 11,1
persona të zgjedhur ose të emëruar 2 1 50,0 1 50,0
vende udhëheqëse të punës 25 22 88,0 1 4,0 1 4,0 1 4,0
vende joudhëheqëse të punës 55 34 61,8 17 30,9 2 3,6 1 1,8 1 1,8
të punësuar në organ 82 57 69,5 18 22,0 3 3,7 1 1,2 1 1,2 2 2,4

Byroja e vlerësimit

Byroja për përfaqësimin e RMV-
së para Gjykatës Evropiane për 
të drejtat e njeriut

Drejtoria për sigurinë e 
informacioneve të klasifikuara

Drejtoria për Mbrojtje dhe 
Shpëtim

Akademia për gjyqtarë dhe 
prokurorë publikë

Byroja e Meteorologjisë

Byroja për zhvillimin e arsimit

Drejtoria për zonat e zhvillimit 
industrial teknologjik

Drejtoria e Sigurisë nga 
Rrezatimi

Byroja për zvillim rajonal
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persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 4 3 75,0 1 25,0
vende joudhëheqëse të punës 11 7 63,6 4 36,4
të punësuar në organ 15 10 66,7 5 33,3
persona të zgjedhur ose të emëruar 2 2 100,0
vende udhëheqëse të punës 16 13 81,3 2 12,5 1 6,3
vende joudhëheqëse të punës 218 130 59,6 70 32,1 3 1,4 8 3,7 5 2,3 1 0,5 1 0,5
të punësuar në organ 236 145 61,4 72 30,5 4 1,7 8 3,4 5 2,1 1 0,4 1 0,4
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 8 3 37,5 4 50,0 1 12,5
të punësuar në organ 9 3 33,3 5 55,6 1 11,1
persona të zgjedhur ose të emëruar 2 1 50,0 1 50,0
vende udhëheqëse të punës 10 6 60,0 4 40,0
vende joudhëheqëse të punës 19 10 52,6 8 42,1 1 5,3
të punësuar në organ 31 16 51,6 13 41,9 2 6,5
persona të zgjedhur ose të emëruar 2 1 50,0 1 50,0
vende udhëheqëse të punës 28 23 82,1 4 14,3 1 3,6
vende joudhëheqëse të punës 97 65 67,0 30 30,9 1 1,0 1 1,0
të punësuar në organ 127 89 70,1 35 27,6 1 0,8 1 0,8 1 0,8
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 31 27 87,1 1 3,2 2 6,5 1 3,2
vende joudhëheqëse të punës 187 129 69,0 45 24,1 3 1,6 1 0,5 6 3,2 1 0,5 2 1,1
të punësuar në organ 219 157 71,7 46 21,0 3 1,4 1 0,5 8 3,7 1 0,5 2 0,9 1 0,5
persona të zgjedhur ose të emëruar 21 16 76,2 5 23,8
vende udhëheqëse të punës 19 18 94,7 1 5,3
vende joudhëheqëse të punës 40 27 67,5 6 15,0 1 2,5 1 2,5 2 5,0 2 5,0 1 2,5
të punësuar në organ 80 61 76,3 11 13,8 1 1,3 2 2,5 2 2,5 2 2,5 1 1,3
persona të zgjedhur ose të emëruar 5 4 80,0 1 20,0
vende udhëheqëse të punës 6 5 83,3 1 16,7
vende joudhëheqëse të punës 6 3 50,0 2 33,3 1 16,7
të punësuar në organ 17 12 70,6 3 17,6 1 5,9 1 5,9
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 22 14 63,6 8 36,4
vende joudhëheqëse të punës 44 19 43,2 21 47,7 3 6,8 1 2,3
të punësuar në organ 67 34 50,7 29 43,3 3 4,5 1 1,5
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 19 13 68,4 5 26,3 1 5,3
të punësuar në organ 21 14 66,7 6 28,6 1 4,8

Enti Shtetëror i Statistikave

Enti Shtetëror i Revizionit

Inspektorati Shtetëror Devizor

Inspektorati Shtetëror i Ndërtimit 
dhe Urbanizmit

Komisioni shtetëror për vendimmarrje 
në procedurën administrative, 
procedurën e punësimit dhe mbikqyrjen 
inspektuese në shkallë të dytë

Enti Shtetëror për Pronësi 
Industriale

Agjencia për rezervat e 
detyrueshme të naftës /2023

Komisioni Shtetëror për Ankesa 
lidhur me furnizimet publike

Inspektorati Shtetëror Sanitar 
dhe Shëndetësor 

Arkivi Shtetëror i Republikës së 
Maqedonisë së Veriut
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persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 9 6 66,7 3 33,3
vende joudhëheqëse të punës 17 3 17,6 11 64,7 1 5,9 1 5,9 1 5,9
të punësuar në organ 27 9 33,3 15 55,6 1 3,7 1 3,7 1 3,7
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 2 1 50,0 1 50,0
vende joudhëheqëse të punës 39 25 64,1 12 30,8 1 2,6 1 2,6
të punësuar në organ 42 26 61,9 14 33,3 1 2,4 1 2,4
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 5 3 60,0 1 20,0 1 20,0
të punësuar në organ 6 3 50,0 2 33,3 1 16,7
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 13 9 89,0 2 15,4 1 7,7 1 7,7
vende joudhëheqëse të punës 135 98 72,6 24 17,8 3 2,2 3 2,2 2 1,5 4 3,0 1 0,7
të punësuar në organ 149 108 72,5 26 17,4 4 2,7 3 2,0 3 2,0 4 2,7 1 0,7
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 3 3 100,0
vende joudhëheqëse të punës 20 12 60,0 7 35,0 1 5,0
të punësuar në organ 24 15 62,5 8 33,3 1 4,2
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 9 6 66,7 3 33,3
vende joudhëheqëse të punës 18 13 72,2 5 27,8
të punësuar në organ 28 20 71,4 8 28,6
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 2 1 50,0 1 50,0
vende joudhëheqëse të punës 8 4 50,0 4 50,0
të punësuar në organ 11 5 45,5 6 54,5
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 15 10 66,7 4 26,7 1 6,7
vende joudhëheqëse të punës 271 130 48,0 112 41,3 17 6,3 5 1,8 1 0,4 3 1,1 3 1,1
të punësuar në organ 287 141 49,1 116 40,4 17 5,9 5 1,7 1 0,3 4 1,4 3 1,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 0,0 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 9 4 44,4 4 44,4 1 11,1
vende joudhëheqëse të punës 83 55 66,3 23 27,7 3 3,6 1 1,2 1 1,2
të punësuar në organ 93 59 63,4 28 30,1 3 3,2 1 1,1 2 2,2

Inspektorati Shtetëror i 
Transportit

Inspektorati Shtetëror për 
Vetëqeverisjen Lokale

Inspektorati Shtetëror i 
Bujqësisë

Inspektorati Shtetëror i Pyjeve 
dhe Gjuetisë

Inspektorati Shtetëror i Arsimit

Inspektorati Shtetëror i Mjedisit 
Jetësor

Inspektorati Shtetëror për 
Inspektimin Teknik

Inspektorati Shtetëror i 
Tregut/2023

Inspektorati Shtetëror Komunal
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persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 24 18 75,0 6 25,0
vende joudhëheqëse të punës 177 99 55,9 66 37,3 7 4,0 2 1,1 1 0,6 1 0,6 1 0,6
të punësuar në organ 202 117 57,9 72 35,6 7 3,5 2 1,0 1 0,5 2 1,0 1 0,5
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 5 4 80,0 1 20,0
vende joudhëheqëse të punës 37 23 62,2 12 32,4 1 2,7 1 2,7
të punësuar në organ 43 28 65,1 12 27,9 1 2,3 2 4,7
persona të zgjedhur ose të emëruar 2 1 50,0 1 50,0
vende udhëheqëse të punës 6 5 83,3 1 16,7
vende joudhëheqëse të punës 20 13 65,0 4 20,0 2 10,0 1 5,0
të punësuar në organ 28 19 67,9 6 21,4 2 7,1 1 3,6
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 13 10 76,9 2 15,4 1 7,7
të punësuar në organ 14 11 78,6 2 14,3 1 7,1
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 9 8 88,9 1 11,1
vende joudhëheqëse të punës 17 10 58,8 6 35,3 1 5,9
të punësuar në organ 27 18 66,7 7 25,9 1 3,7 1 3,7
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 5 5 100,0
vende joudhëheqëse të punës 7 5 71,4 1 14,3 1 14,3
të punësuar në organ 13 11 84,6 1 7,7 1 7,7
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 43 43 100,0
të punësuar në organ 44 44 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 5 3 60,0 1 20,0 1 20,0
vende joudhëheqëse të punës 11 10 90,9 1 9,1
të punësuar në organ 17 14 82,4 1 5,9 1 5,9 1 5,9
persona të zgjedhur ose të emëruar 7 4 57,1 2 28,6 1 14,3
vende udhëheqëse të punës 4 3 75,0 1 25,0
vende joudhëheqëse të punës 7 4 57,1 3 42,9
të punësuar në organ 18 11 61,1 6 33,3 1 5,6

Qendra Shtetërore e Provimeve

Këshilli i inspektimit

Inspektorati Shtetëror i Punës

Enti Gjeologjik i RMV -së

Instituti për Standardizim i 
Republikës së Maqedonisë së 
Veriut/2023

Instituti për Akreditim i 
Republikës së Maqedonisë së 
Veriut

Instituti i gjuhës maqedonase 
"Kërste Misirkov" 

Instituti i folklorit "Marko 
Cepenkov"

Inspektorati Shtetëror 
Administrativ 
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persona të zgjedhur ose të emëruar 2 1 50,0 1 50,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 8 7 87,5 1 12,5
të punësuar në organ 10 8 80,0 2 20,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 7 2 28,6 2 28,6 1 14,3 1 14,3 1 14,3
vende udhëheqëse të punës 5 3 60,0 1 20,0 1 20,0
vende joudhëheqëse të punës 11 8 72,7 2 18,2 1 9,1
të punësuar në organ 23 13 56,5 4 17,4 2 8,7 1 4,3 1 4,3 2 8,7
persona të zgjedhur ose të emëruar 4 4 100,0
vende udhëheqëse të punës 13 8 61,5 4 30,8 1 7,7
vende joudhëheqëse të punës 6 3 50,0 3 50,0
të punësuar në organ 23 15 65,2 7 30,4 1 4,3
persona të zgjedhur ose të emëruar 3 2 66,7 1 33,3
vende udhëheqëse të punës 7 5 71,4 2 28,6
vende joudhëheqëse të punës 17 13 76,5 4 23,5
të punësuar në organ 27 20 74,1 7 25,9
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 15 12 80,0 1 6,7 1 6,7 1 6,7
vende joudhëheqëse të punës 19 13 68,4 5 26,3 1 5,3
të punësuar në organ 34 25 73,5 5 14,7 1 2,9 1 2,9 1 2,9 1 2,9
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 6 3 50,0 2 33,3 1 16,7
vende joudhëheqëse të punës 16 11 68,8 5 31,3
të punësuar në organ 23 15 65,2 7 30,4 1 4,3
persona të zgjedhur ose të emëruar 3 2 66,7 1 33,3
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 2 2 100,0
të punësuar në organ 6 5 83,3 1 16,7
persona të zgjedhur ose të emëruar 5 3 60,0 2 40,0
vende udhëheqëse të punës 20 13 65,0 7 35,0
vende joudhëheqëse të punës 16 8 50,0 5 31,3 1 6,3 2 12,5
të punësuar në organ 41 24 58,5 14 34,1 1 2,4 2 4,9
persona të zgjedhur ose të emëruar 2 1 50,0 1 50,0
vende udhëheqëse të punës 7 7 100,0
vende joudhëheqëse të punës 23 13 56,5 8 34,8 2 8,7
të punësuar në organ 32 21 65,6 9 28,1 2 6,3

Agjencia nacionale për 
programet arsimore evropiane 
dhe mobilitet

Komisioni Rregullator i Banimit

Komisioni rregullator i 
energjetikës dhe shërbimeve të 
ujit i RMV-së

Organi i auditimit për auditimin e 
instrumentit për ndihmë para 
anëtarësimit

Komisioni për marrëdhënie me 
bashkësitë dhe grupet religjioze

Agjencia Operative - Teknike 
Shkup

Komisioni për parandalim dhe 
mbrojtje nga diskriminimi 

Komisioni për mbrojtjen e 
konkurrencës

Komisioni për letra me vlerë i 
Republikës së Maqedonisë së 
Veriut
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persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 6 5 83,3 1 16,7
të punësuar në organ 8 6 75,0 1 12,5 1 12,5
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 4 4 100,0
vende joudhëheqëse të punës 334 191 57,2 109 32,6 9 2,7 3 0,9 1 0,3 1 0,3 20 6,0
të punësuar në organ 339 195 57,5 110 32,4 9 2,7 3 0,9 1 0,3 1 0,3 20 5,9
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 6 5 83,3 1 16,7
vende joudhëheqëse të punës 44 31 70,5 9 20,5 1 2,3 1 2,3 1 2,3 1 2,3
të punësuar në organ 51 37 72,5 9 17,6 1 2,0 1 2,0 2 3,9 1 2,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 2 1 50,0 1 50,0
vende udhëheqëse të punës 73 61 83,6 9 12,3 1 1,4 1 1,4 1 1,4
vende joudhëheqëse të punës 871 601 69,0 229 26,3 15 1,7 8 0,9 10 1,1 6 0,7 2 0,2
të punësuar në organ 946 663 70,1 239 25,3 16 1,7 8 0,8 10 1,1 7 0,7 3 0,3
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 19 17 89,5 1 5,3 1 5,3
të punësuar në organ 20 17 85,0 1 5,0 1 5,0 1 5,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 3 1 33,3 1 33,3 1 33,3
të punësuar në organ 5 2 40,0 1 20,0 1 20,0 1 20,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 6 4 66,7 1 16,7 1 16,7
vende joudhëheqëse të punës 43 33 76,7 7 16,3 1 2,3 2 4,7
të punësuar në organ 50 38 76,0 8 16,0 1 2,0 2 4,0 1 2,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 2 1 50,0 1 50,0
vende udhëheqëse të punës 13 9 69,2 3 23,1 1 7,7
vende joudhëheqëse të punës 50 31 62,0 16 32,0 2 4,0 1 2,0
të punësuar në organ 65 41 63,1 20 30,8 3 4,6 1 1,5
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 0,0 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 13 11 84,6 2 15,4
vende joudhëheqëse të punës 17 12 70,6 4 23,5 1 5,9
të punësuar në organ 31 23 74,2 7 22,6 1 3,2

Drejtoria e të Ardhurave Publike

Drejtoria për Zhvillimin dhe 
Avancimin e Arsimit në Gjuhët e 
Pjesëtarëve të Bashkësive

Drejtoria për Afirmimin dhe 
Avancimin e Kulturës së 
Pjesëtarëve të Bashkësive

Këshilli për avancimin dhe 
mbikëqyrjen e auditimit

Drejtoria për Administrimin e 
Regjistrave Amë

Drejtoria për Ekzekutimin e 
Sanksioneve

Drejtoria për Zbulime Financiare

Drejtoria për Mbrojtjen e 
Trashëgimisë Kulturore

Drejtoria e Policisë Financiare
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persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 15 13 86,7 1 6,7 1 6,7
vende joudhëheqëse të punës 108 72 66,7 20 18,5 5 4,6 4 3,7 4 3,7 2 1,9 1 0,9
të punësuar në organ 124 86 69,4 21 16,9 5 4,0 4 3,2 4 3,2 1 0,8 2 1,6 1 0,8
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 3 3 100,0
vende joudhëheqëse të punës 5 3 60,0 2 40,0
të punësuar në organ 9 6 66,7 2 22,2 1 11,1
persona të zgjedhur ose të emëruar 2 1 50,0 1 50,0
vende udhëheqëse të punës 207 162 78,3 35 16,9 2 1,0 6 2,9 2 1,0
vende joudhëheqëse të punës 953 666 69,9 243 25,5 18 1,9 4 0,4 10 1,0 6 0,6 5 0,5 1 0,1
të punësuar në organ 1162 829 71,3 279 24,0 20 1,7 4 0,3 16 1,4 6 0,5 5 0,4 3 0,3
persona të zgjedhur ose të emëruar 2 2 100,0
vende udhëheqëse të punës 38 35 92,1 1 2,6 2 5,3
vende joudhëheqëse të punës 254 195 76,8 48 18,9 1 0,4 9 3,5 1 0,4
të punësuar në organ 294 232 78,9 49 16,7 1 0,3 9 3,1 2 0,7 1 0,3
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 6 6 100,0
të punësuar në organ 7 7 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 1 1 100,0
të punësuar në organ 3 3 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 3 3 100,0
vende joudhëheqëse të punës 3 3 100,0
të punësuar në organ 7 7 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 4 4 100,0
vende joudhëheqëse të punës 1 1 100,0
të punësuar në organ 6 6 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 6 2 33,3 4 66,7
të punësuar në organ 7 2 28,6 5 71,4

Qendra për Zhvillimin e Rajonit 
Malor Jugperëndimor

Qendra për Zhvillimin e Rajonit 
Malor Juglindor

Drejtoria për Punë 
Hidrometeorologjike

Drejtoria për Shëndetësi 
Elektronike/2023

Regjistri Qëndror i Republikës 
së Maqedonisë së Veriut

Drejtoria Doganore

Qendra për Zhvillimin e Rajonit 
Malor Lindor

Qendra për Zhvillimin e Rajonit 
Malor të Pollogut

Qendra për Zhvillimin e Rajonit 
Malor të Pellagonisë
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persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 4 3 75,0 1 25,0
të punësuar në organ 5 4 80,0 1 20,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 8 8 100,0
të punësuar në organ 9 9 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 3 3 100,0
vende joudhëheqëse të punës 6 6 100,0
të punësuar në organ 10 10 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 4 1 25,0 3 75,0
vende joudhëheqëse të punës 13 8 61,5 4 30,8 1 7,7
të punësuar në organ 17 9 52,9 7 41,2 1 5,9
persona të zgjedhur ose të emëruar 2 1 50,0 1 50,0
vende udhëheqëse të punës 43 37 86,0 5 11,6 1 2,3
vende joudhëheqëse të punës 252 140 55,6 76 30,2 23 9,1 8 3,2 1 0,4 1 0,4 2 0,8 1 0,4
të punësuar në organ 297 178 59,9 82 27,6 24 8,1 8 2,7 1 0,3 1 0,3 2 0,7 1 0,3
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 10 9 90,0 1 10,0
vende joudhëheqëse të punës 133 106 79,7 17 12,8 1 0,8 1 0,8 5 3,8 3 2,3
të punësuar në organ 144 115 79,9 18 12,5 1 0,7 1 0,7 5 3,5 1 0,7 3 2,1
persona të zgjedhur ose të emëruar 234 141 60,3 76 32,5 4 1,7 2 0,9 3 1,3 4 1,7 3 1,3 1 0,4
vende udhëheqëse të punës 1889 1491 78,9 290 15,4 24 1,3 5 0,3 37 2,0 25 1,3 8 0,4 9 0,5
vende joudhëheqëse të punës 16212 11609 71,6 3610 22,3 339 2,1 148 0,9 223 1,4 122 0,8 69 0,4 92 0,6
të punësuar në organ 18335 13241 72,2 3976 21,7 367 2,0 155 0,8 263 1,4 151 0,8 80 0,4 102 0,5

Qendra për Zhvillimin e Rajonit 
Malor Verilindor

GJITHSEJ:

Koment: Duke analizuar shumën e përgjithshme në ;idhje me të dhënat e pranuara për vitin 2024, nga organet e pavarura shtetërore dhe institucionet e posaçme publike dhe subjektet tjera 
juridike, mund të konstatohet gjendja në vijim e përfaqësimit të bashkësive: Maqedonas – 72,2%, Shqiptarë – 21,7%, Turq – 2,0%, Romë – 0,8%, Serbë – 1,4%, Vlleh – 0,8%, Boshnjakë – 
0,4% dhe të tjerë 0,5%. 

Qendra për Zhvillimin e Rajonit 
Malor të Shkupit

Qendra për Menaxhim me 
Kriza/2023
Shoqëri për furnizim me energji 
për ngrohje
ESM Furnizim me Nxehtësi 
SH.P.K. Shkup

Qendra për Zhvillimin e Rajonit 
Malor të Vardarit

Inspektorati për Përdorimin e 
Gjuhëve
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INSTITUCIONE NDËSHKUESE-KORREKTUESE DHE EDUKUESE-KORREKTUESE
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persona të zgjedhur ose të emëruar 2 1 50,0 1 50,0
vende udhëheqëse të punës 2 2 100,0
vende joudhëheqëse të punës 43 36 83,7 4 9,3 1 2,3 1 2,3 1 2,3
të punësuar në organ 47 39 83,0 5 10,6 1 2,1 1 2,1 1 2,1
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 26 26 100,0
të punësuar në organ 27 27 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 2 1 50,0 1 50,0
vende udhëheqëse të punës 6 6 100,0
vende joudhëheqëse të punës 97 84 86,6 6 6,2 7 7,2
të punësuar në organ 105 91 86,7 7 6,7 7 6,7
persona të zgjedhur ose të emëruar 4 3 75,0 1 25,0
vende udhëheqëse të punës 2 2 100,0
vende joudhëheqëse të punës 31 27 87,1 3 9,7 1 3,2
të punësuar në organ 37 32 86,5 4 10,8 1 2,7
persona të zgjedhur ose të emëruar 2 2 100,0
vende udhëheqëse të punës 6 6 100,0
vende joudhëheqëse të punës 63 63 100,0
të punësuar në organ 71 71 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 2 1 50,0 1 50,0
vende udhëheqëse të punës 38 24 63,2 12 31,6 1 2,6 1 2,6
vende joudhëheqëse të punës 253 175 69,2 69 27,3 1 0,4 1 0,4 7 2,8
të punësuar në organ 293 200 68,3 82 28,0 1 0,3 1 0,3 8 2,7 1 0,3
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 7 5 71,4 2 28,6
vende joudhëheqëse të punës 111 68 61,3 32 28,8 3 2,7 4 3,6 1 0,9 1 0,9 2 1,8
të punësuar në organ 118 73 61,9 32 27,1 3 2,5 4 3,4 3 2,5 1 0,8 2 1,7
persona të zgjedhur ose të emëruar 2 1 50,0 1 50,0
vende udhëheqëse të punës 2 2 100,0
vende joudhëheqëse të punës 21 5 23,8 14 66,7 1 4,8 1 4,8
të punësuar në organ 25 6 24,0 17 68,0 1 4,0 1 4,0

Burgu Shkup

Shqiptarë Turq
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Burgu Ohër

Burgu Kumanovë me Seksionin 
e hapur -Kriva Pallankë

Burgu - Gjevgjeli

ENK i Llojit të Hapur - Strugë 

PËRFAQËSIMI I DREJTË DHE ADEKUAT
Romë SerbëMaqedonas

ENK Idrizovë-Shkup

Burgu Prilep

Vlleh Boshnjakë Të tjerë

Burgu Manastir
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persona të zgjedhur ose të emëruar 2 2 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 21 21 100,0
të punësuar në organ 24 24 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 2 1 50,0 1 50,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 41 14 34,1 27 65,9
të punësuar në organ 43 15 34,9 28 65,1
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 2 2 100,0
vende joudhëheqëse të punës 39 16 41,0 22 56,4 1 2,6
të punësuar në organ 42 19 45,2 22 52,4 1 2,4
persona të zgjedhur ose të emëruar 2 2 100,0
vende udhëheqëse të punës 9 9 100,0
vende joudhëheqëse të punës 102 96 94,1 2 2,0 1 1,0 3 2,9
të punësuar në organ 113 107 94,7 2 1,8 1 0,9 3 2,7
persona të zgjedhur ose të emëruar 22 16 72,7 6 27,3
vende udhëheqëse të punës 75 57 76,0 14 18,7 3 4,0 1 1,3

vende joudhëheqëse të punës 848 631 74,4 177 20,9 9 1,1 8 0,9 15 1,8 5 0,6 1 0,1 2 0,2
të punësuar në organ 945 704 74,5 197 20,8 9 1,0 8 0,8 18 1,9 5 0,5 2 0,2 2 0,2

NDËRMARJET PUBLIKE
G

jit
hs

ej

% G
jit

hs
ej

% G
jit

hs
ej

% G
jit

hs
ej

% G
jit

hs
ej

% G
jit

hs
ej

% G
jit

hs
ej

% G
jit

hs
ej

%

persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0

vende udhëheqëse të punës

vende joudhëheqëse të punës 11 9 81,8 1 9,1 1 9,1
të punësuar në organ 12 10 83,3 1 8,3 1 8,3
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 40 36 90,0 1 2,5 1 2,5 2 5,0
të punësuar në organ 42 38 90,5 1 2,4 1 2,4 2 4,8

Të tjerëVllehRomëMaqedonas
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Burgu Tetovë/2023

Burgu Strumicë

PËRFAQËSIMI I DREJTË DHE ADEKUAT
Shqiptarë Turq

EEK Tetovë

Burgu Shtip

Koment: Duke analizuar shumën e përgjithshme në lidhje me të dhënat e pranuara për vitin 2024 nga INK dhe IEK, mund të konstatohet gjendja në vijim e përfaqësimit të bashkësive:
Maqedonas – 74,5%, Shqiptarë – 20,8 %, Turq – 1,0%, Romë – 0,8 %, Serbë – 1,9%, Vlleh – 0,5%, Boshnjakë – 0,2% dhe të tjerë 0,2%. 

GJITHSEJ:

Serbë

IP Kopshti zoologjik i Qytetit të 
Shkupit

IP Kopshti zoologjik Manastir 

Boshnjakë
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persona të zgjedhur ose të emëruar 2 1 50,0 1 50,0
vende udhëheqëse të punës 39 33 84,6 2 5,1 2 5,1 2 5,1
vende joudhëheqëse të punës 679 524 77,2 109 16,1 3 0,4 6 0,9 25 3,7 4 0,6 6 0,9 2 0,3
të punësuar në organ 720 558 77,5 112 15,6 3 0,4 6 0,8 27 3,8 6 0,8 6 0,8 2 0,3
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 30 30 100,0
të punësuar në organ 31 31 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 2 1 50,0 1 50,0
vende udhëheqëse të punës 75 45 60,0 25 33,3 3 4,0 2 2,7
vende joudhëheqëse të punës 391 240 61,4 122 31,2 11 2,8 7 1,8 4 1,0 1 0,3 3 0,8 3 0,8
të punësuar në organ 468 286 61,1 148 31,6 14 3,0 7 1,5 6 1,3 1 0,2 3 0,6 3 0,6
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 5 1 20,0 3 60,0 1 20,0
të punësuar në organ 7 2 28,6 4 57,1 1 14,3
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 2 2 100,0
vende joudhëheqëse të punës 19 7 36,8 4 21,1 8 42,1
të punësuar në organ 21 9 42,9 4 19,0 8 38,1
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0

vende udhëheqëse të punës 3 3 100,0
vende joudhëheqëse të punës 83 59 71,1 2 2,4 21 25,3 1 1,2
të punësuar në organ 87 63 72,4 2 2,3 21 24,1 1 1,1

persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 2 2 100,0
vende joudhëheqëse të punës 55 46 83,6 2 3,6 5 9,1 2 3,6
të punësuar në organ 58 49 84,5 2 3,4 5 8,6 2 3,4
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 2 2 100,0
vende joudhëheqëse të punës 49 37 75,5 7 14,3 1 2,0 3 6,1 1 2,0
të punësuar në organ 52 40 76,9 7 13,5 1 1,9 3 5,8 1 1,9
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 6 6 100,0
të punësuar në organ 7 7 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 17 17 100,0
vende joudhëheqëse të punës 173 161 93,1 1 0,6 11 6,4
të punësuar në organ 190 178 93,7 1 0,5 11 5,8

NP për planifikimin urbanistik, 
projektim dhe inxhinieri - 
Manastir

 NP për hapësirë për parkingje 
dhe ndriçim publik "Kumanovë-
Parkingje„ - Kumanovë

NP për Infrastrukturë 
Hekurudhore "Hekurudhat e 
Republikës së Maqedonisë së 
Veriut"

NP për mirëmbajtjen e  rrugëve 
dhe rrugicave dhe shërbime të 
tjera komunale "Stipion 2011" - 
Shtip

NKP "Sharri" Bogovinë

NP për rrugë shtetërore - Shkup

NP për parkingje publike dhe 
gjelbërim - Gostivar

NP për Veprimtari Komunale 
"Mavrovë" Hanet e 
Mavrovës/2023

NP për Shërbime Pune 
Komunale "Komunalec" 
Negotinë/2023

NKP "Ujësjellësi dhe kanalizimi"-
Prilep
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persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 16 16 100,0
vende joudhëheqëse të punës 188 168 89,4 4 2,1 2 1,1 5 2,7 7 3,7 2 1,1
të punësuar në organ 205 185 90,2 4 2,0 2 1,0 5 2,4 7 3,4 2 1,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 3 3 100,0
vende joudhëheqëse të punës 41 41 100,0
të punësuar në organ 45 45 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 17 14 82,4 2 11,8 1 5,9
të punësuar në organ 19 16 84,2 2 10,5 1 5,3
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 16 16 100,0
vende joudhëheqëse të punës 284 220 77,5 5 1,8 18 6,3 29 10,2 1 0,4 2 0,7 8 2,8 1 0,4
të punësuar në organ 301 237 78,7 5 1,7 18 6,0 29 9,6 1 0,3 2 0,7 8 2,7 1 0,3
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 7 1 14,3 6 85,7
të punësuar në organ 8 1 12,5 7 87,5
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 22 3 13,6 10 45,5 7 31,8 2 9,1
të punësuar në organ 23 3 13,0 11 47,8 7 30,4 2 8,7
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 9 5 55,6 2 22,2 2 22,2
të punësuar në organ 11 7 63,6 2 18,2 2 18,2
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 4 4 100,0
vende joudhëheqëse të punës 55 50 90,9 1 1,8 4 7,3
të punësuar në organ 60 55 91,7 1 1,7 4 6,7
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 7 5 71,4 1 14,3 1 14,3
të punësuar në organ 8 6 75,0 1 12,5 1 12,5
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 12 8 66,7 4 33,3
të punësuar në organ 13 9 69,2 4 30,8

NKP "Klepa" Gradsko

NKP "Kozjak" - Nagoriçan i 
Vjetër

NKP "Derven" - Veles

NKP "Ujësjellësi" - Manastir

NKP "Ujësjellësi" - Ilinden

NKP "Gazi Babë 2007“- Lagjja 
Maxhari/2023

NKP "Dobri Doll" - fsh. Vrapçisht

NKP "Dollnen" - Dollnen

NKP "Ilinden" - Ilinden

NPK "Zelenikovë" - 
Zelenikovë/2023
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persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 4 4 100,0
vende joudhëheqëse të punës 29 29 100,0
të punësuar në organ 34 34 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 4 4 100,0
vende joudhëheqëse të punës 15 13 86,7 2 13,3
të punësuar në organ 20 18 90,0 2 10,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 8 8 100,0
vende joudhëheqëse të punës 75 75 100,0

të punësuar në organ 84 84 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 14 14 100,0
vende joudhëheqëse të punës 300 232 77,3 67 22,3 1 0,3
të punësuar në organ 315 247 78,4 67 21,3 1 0,3
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 8 6 75,0 2 25,0
të punësuar në organ 9 6 66,7 3 33,3
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 18 18 100,0
të punësuar në organ 20 20 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 7 7 100,0
të punësuar në organ 8 8 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 2 1 50,0 1 50,0
vende udhëheqëse të punës 39 33 84,6 2 5,1 2 5,1 2 5,1
vende joudhëheqëse të punës 679 524 77,2 109 16,1 3 0,4 6 0,9 25 3,7 4 0,6 6 0,9 2 0,3
të punësuar në organ 720 558 77,5 112 15,6 3 0,4 6 0,8 27 3,8 6 0,8 6 0,8 2 0,3
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 56 33 58,9 2 3,6 20 35,7 1 1,8
vende joudhëheqëse të punës 660 470 71,2 162 24,5 6 0,9 11 1,7 5 0,8 2 0,3 1 0,2 3 0,5
të punësuar në organ 716 503 70,3 164 22,9 26 3,6 11 1,5 6 0,8 2 0,3 1 0,1 3 0,4
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 88 52 59,1 24 27,3 6 6,8 2 2,3 1 1,1 3 3,4
vende joudhëheqëse të punës 541 366 67,7 126 23,3 19 3,5 6 1,1 15 2,8 5 0,9 1 0,2 3 0,6
të punësuar në organ 630 419 66,5 150 23,8 25 4,0 6 1,0 17 2,7 6 1,0 4 0,6 3 0,5

NKP "Komunalec" - Demir Hisar

NKP "Komunalec" - Pehçev

NKP "Komunalec" - Sveti 
Nikollë

NP për punë me bursa 
,,Agrobursa''- Shkup

NKP "Higjiena Komunale" - 
Makedonski Brod

NKP "Higjiena Komunale" 
Novaci

NP për Infrastrukturën 
hekurudhore "Hekurudhat e 
RMV-së" Shkup

NKP "Komunalec"- Prilep

NP për mirëmbajtjen dhe 
mbrojtjen e rrugëve magjistrale 
dhe rajonale - Shkup c.o.

Ndërmarrja publike e 
radiodifuzionit -Radiotelevizioni i 
Maqedonisë-Shkup
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persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 14 8 57,1 6 42,9
vende joudhëheqëse të punës 142 76 53,5 52 36,6 5 3,5 2 1,4 4 2,8 2 1,4 1 0,7
të punësuar në organ 157 84 53,5 59 37,6 5 3,2 2 1,3 4 2,5 2 1,3 1 0,6
persona të zgjedhur ose të emëruar 2 2 100,0
vende udhëheqëse të punës 48 48 100,0
vende joudhëheqëse të punës 1624 1200 73,9 321 19,8 40 2,5 22 1,4 15 0,9 8 0,5 8 0,5 10 0,6
të punësuar në organ 1674 1250 74,7 321 19,2 40 2,4 22 1,3 15 0,9 8 0,5 8 0,5 10 0,6
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 9 7 77,8 1 11,1 1 11,1
vende joudhëheqëse të punës 42 30 71,4 9 21,4 1 2,4 1 2,4 1 2,4
të punësuar në organ 52 38 73,1 10 19,2 1 1,9 1 1,9 1 1,9 1 1,9
persona të zgjedhur ose të emëruar 2 1 50,0 1 50,0
vende udhëheqëse të punës 13 13 100,0
vende joudhëheqëse të punës 196 175 89,3 11 5,6 1 0,5 2 1,0 1 0,5 5 2,6 1 0,5
të punësuar në organ 211 189 89,6 12 5,7 1 0,5 2 0,9 1 0,5 5 2,4 1 0,5
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0 0,0
vende udhëheqëse të punës 7 5 71,4 1 14,3 1 14,3
vende joudhëheqëse të punës 25 13 52,0 12 48,0
të punësuar në organ 33 18 54,5 14 42,4 1 3,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 9 7 77,8 2 22,2
të punësuar në organ 11 9 81,8 2 18,2
persona të zgjedhur ose të emëruar 3 3 100,0
vende udhëheqëse të punës 7 7 100,0
vende joudhëheqëse të punës 20 20 100,0
të punësuar në organ 30 30 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 4 4 100,0
vende joudhëheqëse të punës 20 19 95,0 1 5,0
të punësuar në organ 25 24 96,0 1 4,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 10 10 100,0
vende joudhëheqëse të punës 170 160 94,1 9 5,3 1 0,6
të punësuar në organ 181 171 94,5 9 5,0 1 0,6
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 4 4 100,0
të punësuar në organ 5 5 100,0

NP për menaxhimin e pyjeve 
shtetërore "Pyjet nacionale" - 
Shkup 

NP "Gazeta Zyrtare" e RMV-së

NP "Strezhevo"- Manastir

NPEOS ,,Park - sport" -Veles

NKP "Skopska Cërna Gora" 
Çuçer- Sandevë
NP për kryerjen e veprimtarive 
të ekonomizimit me ujëra 
Hidrosistemi ,,Zletovicë" - 
Probishtip 

NP për ekonomizim me ujëra 
"Lisiçe" - Veles

Ndërmarrja publike komunale 
,,Vodovod " - Koçan

NP "Radiodifuzioni nacional"-
Shkup

NP për menaxhimin e kullotave-
Shkup
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persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 11 11 100,0
vende joudhëheqëse të punës 151 151 100,0
të punësuar në organ 163 163 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 14 14 100,0
të punësuar në organ 15 15 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 3 2 15,0 1 33,3
vende joudhëheqëse të punës 88 15 17,0 73 83,0
të punësuar në organ 91 17 18,7 74 81,3
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 13 13 100,0
të punësuar në organ 14 14 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 2 2 100,0
vende joudhëheqëse të punës 74 66 89,2 1 1,4 7 9,5
të punësuar në organ 77 69 89,6 1 1,3 7 9,1
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 6 6 100,0
vende joudhëheqëse të punës 41 31 75,6 10 24,4
të punësuar në organ 48 38 79,2 10 20,8
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 21 11 52,4 5 23,8 1 4,8 2 9,5 2 9,5
të punësuar në organ 23 12 52,2 5 21,7 1 4,3 3 13,0 2 8,7
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 11 11 100,0
vende joudhëheqëse të punës 287 184 64,1 9 3,1 7 2,4 6 2,1 2 0,7 79 27,5
të punësuar në organ 298 195 65,4 9 3,0 7 2,3 6 2,0 2 0,7 79 26,5
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 5 4 80,0 1 20,0
vende joudhëheqëse të punës 84 78 92,9 2 2,4 1 1,2 2 2,4 1 1,2
të punësuar në organ 90 83 92,2 2 2,2 1 1,1 2 2,2 2 2,2
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 9 9 100,0
vende joudhëheqëse të punës 92 68 73,9 7 7,6 2 2,2 7 7,6 8 8,7
të punësuar në organ 102 78 76,5 7 6,9 2 2,0 7 6,9 8 7,8

NP për veprimtari komunale 
"Debarcë" - Debarcë

NKP "Tetovë" - Tetovë

NP "Komunaleci i Ohrit" - Ohër

NP "Biljanini Izvori" - Ohër/2023

NP  për veprimtari komunale 
"Bregallnicë" - Dellçevë

NKVK ,,Komunalec '' - Gjevgjeli

NKP "Mirëmbajtja" - 
Zhelinë/2023

NKP "Standard" - Dibër

NP "Petrovec" - Petrovec

NP "Niskogradba" - Ohër
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persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 2 2 100,0
vende joudhëheqëse të punës 36 29 80,6 1 2,8 1 2,8 1 2,8 4 11,1
të punësuar në organ 39 32 82,1 1 2,6 1 2,6 1 2,6 4 10,3
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 2 2 100,0
vende joudhëheqëse të punës 16 16 100,0
të punësuar në organ 19 19 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 15 9 60,0 6 40,0
të punësuar në organ 16 10 62,5 6 37,5
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 36 35 97,2 1 2,8
të punësuar në organ 37 36 97,3 1 2,7
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 2 1 50,0 1 50,0
vende joudhëheqëse të punës 33 20 60,6 8 24,2 2 6,1 3 9,1
të punësuar në organ 36 21 58,3 8 22,2 2 5,6 4 11,1 1 2,8
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 40 40 100,0
të punësuar në organ 42 42 100,0

persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 2 2 100,0
vende joudhëheqëse të punës 56 52 92,9 2 3,6 1 1,8 1 1,8
të punësuar në organ 59 55 93,2 2 3,4 1 1,7 1 1,7
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 5 3 60,0 2 40,0
të punësuar në organ 6 4 66,7 2 33,3
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 36 35 97,2 1 2,8
të punësuar në organ 37 36 97,3 1 2,7
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 6 6 100,0
të punësuar në organ 7 7 100,0

NP Punë komunale dhe servis 
komunal - Vallandovë

NP "Pella Higjiena" - Mogillë

NP "Ujësjellësi dhe kanalizimi"- 
Makedonski Brod

 NKP "Vardar" - Bërvenicë 

NKP "Ditë e Pastërt " - 
Rankovcë

NP "Gradski Pazar" - Ohër

NP "Kamena Reka" - Kamenica 
e Maqedonisë
 NP  për ndërtimin dhe mirëmbajtjen e 
hapësirës publike për parkim dhe 
rregullimin dhe organizimin e transportit 
publik lokal të udhëtarëve në Komunën 
e Manastirit - Manastir

NPVK "Komuna" - Krushevë 

NP "Pastërtia Komunale" - 
Bogdanci
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persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 8 8 100,0
vende joudhëheqëse të punës 76 75 98,7 1 1,3
të punësuar në organ 85 83 97,6 1 1,2 1 1,2
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 14 13 92,9 1 7,1
të punësuar në organ 16 15 93,8 1 6,3
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 12 12 100,0
të punësuar në organ 13 13 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 9 9 100,0
vende joudhëheqëse të punës 63 48 76,2 15 23,8
të punësuar në organ 73 58 79,5 15 20,5
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 5 5 100,0
të punësuar në organ 6 6 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 4 4 100,0
vende joudhëheqëse të punës 20 20 100,0
të punësuar në organ 25 25 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 10 10 100,0
të punësuar në organ 11 11 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 6 5 83,3 1 16,7
të punësuar në organ 7 6 85,7 1 14,3
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 32 32 100,0
të punësuar në organ 33 33 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 8 8 100,0
të punësuar në organ 10 8 80,0 2 20,0

NP për veprimtari  komunale ,, 
Komuna Novo Sellë" - Novo 
Sellë

NKP "Uslluga" - Berovë

NKP "Nikolla Karev" - Probishtip

NP "Pellagonia" - Krivogashtan

NKP "Llakavica" - Konçe

NPKV „Obleshevë" – Obleshevë

NKP "Shërbime funerale" -  
Sveti Nikollë

NKP ,,Llozovo" - Llozovë/2023

NKP "Boshava" - Demir Kapi

NP për veprimtari komunale dhe 
infrastrukturë "Kratovë" - 
Kratovë
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persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 21 19 90,5 2 9,5
të punësuar në organ 23 21 91,3 2 8,7
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 11 11 100,0
vende joudhëheqëse të punës 82 69 84,1 12 14,6 1 1,2
të punësuar në organ 94 81 86,2 12 12,8 1 1,1
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 5 5 100,0
vende joudhëheqëse të punës 92 9 9,8 63 68,5 7 7,6 11 12,0 2 2,2
të punësuar në organ 98 9 9,2 69 70,4 7 7,1 11 11,2 2 2,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 54 34 63,0 19 35,2 1 1,9
vende joudhëheqëse të punës 911 351 38,5 404 44,3 17 1,9 97 10,6 16 1,8 2 0,2 21 2,3 3 0,3
të punësuar në organ 966 385 39,9 424 43,9 17 1,8 97 10,0 16 1,7 2 0,2 21 2,2 4 0,4
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 39 34 87,2 3 7,7 1 2,6 1 2,6
vende joudhëheqëse të punës 556 335 60,3 153 27,5 12 2,2 25 4,5 12 2,2 2 0,4 9 1,6 8 1,4
të punësuar në organ 596 369 61,9 157 26,3 13 2,2 25 4,2 13 2,2 2 0,3 9 1,5 8 1,3
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 55 49 89,1 2 3,6 1 1,8 1 1,8 1 1,8 1 1,8
vende joudhëheqëse të punës 987 700 70,9 198 20,1 12 1,2 22 2,2 20 2,0 4 0,4 19 1,9 12 1,2
të punësuar në organ 1043 750 71,9 200 19,2 12 1,2 22 2,1 21 2,0 5 0,5 20 1,9 13 1,2
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 24 22 91,7 1 4,2 1 4,2
vende joudhëheqëse të punës 991 727 73,4 187 18,9 14 1,4 10 1,0 26 2,6 4 0,4 18 1,8 5 0,5
të punësuar në organ 1016 750 73,8 188 18,5 15 1,5 10 1,0 26 2,6 4 0,4 18 1,8 5 0,5

persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 14 12 85,7 1 7,1 1 7,1
vende joudhëheqëse të punës 232 176 75,9 43 18,5 2 0,9 6 2,6 2 0,9 3 1,3
të punësuar në organ 247 189 76,5 44 17,8 2 0,8 6 2,4 2 0,8 3 1,2 1 0,4
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 48 10 20,8 38 79,2
të punësuar në organ 49 11 22,4 38 77,6
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 10 9 90,0 1 10,0
vende joudhëheqëse të punës 229 150 65,5 64 27,9 1 0,4 4 1,7 4 1,7 6 2,6
të punësuar në organ 239 159 66,5 64 26,8 1 0,4 4 1,7 5 2,1 6 2,5

NP "Pllavaja" - Radovish

NPVK "Turija" - Vasilevë/2023

NP "Ujësjellësi dhe Kanalizimi" - 
Qyteti i Shkupit

NP për veprimtari komunale 
"Komunalec" - Gostivar

NP "Higjiena Komunale" - Qyteti 
i Shkupit

NP "Parqet dhe gjelbërimi" - 
Qyteti i Shkupit

NP ,,Parkingu i qytetit" - Tetovë

NP "Rrugë dhe rrugica" - Qyteti i 
Shkupit 

NPT "Shkup" - Qyteti i Shkupit

NP ,,Parkingu i qytetit" - Qyteti i 
Shkupit
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persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 14 14 100,0
vende joudhëheqëse të punës 357 317 88,8 40 11,2
të punësuar në organ 372 332 89,2 40 10,8
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 2 2 100,0
vende joudhëheqëse të punës 7 7 100,0
të punësuar në organ 9 9 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 2 2 100,0
vende joudhëheqëse të punës 20 20 100,0
të punësuar në organ 23 23 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 10 8 80,0 2 20,0
të punësuar në organ 12 10 83,3 2 16,7
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 2 2 100,0
të punësuar në organ 3 3 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 11 1 9,1 9 81,8 1 9,1
vende joudhëheqëse të punës 253 81 32,0 120 47,4 22 8,7 30 11,9
të punësuar në organ 264 82 31,1 129 48,9 23 8,7 30 11,4
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 37 29 78,4 2 5,4 4 10,8 2 5,4
të punësuar në organ 39 31 79,5 2 5,1 4 10,3 2 5,1
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 9 2 22,2 7 77,8
të punësuar në organ 11 2 18,2 9 81,8
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës
të punësuar në organ 1 1 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 8 8 100,0
vende joudhëheqëse të punës 87 76 87,4 1 1,1 10 11,5
të punësuar në organ 96 85 88,5 1 1,0 10 10,4

NPK "Higjiena" - Labunishtë 

NP ,,Doming'' - Kamenica e 
Maqedonisë

NP ,,Solidarnost'' -Vinicë

NP "Parkingjet" - Strumicë

NPVK "Komunalec Polin" - 
Dojran 

NP "Strumica gaz" - Strumicë

NP "Eremia" - Vevçan

NP "Kale" - Qendra e Zhupës

NPK "Komunalec" - Kërçovë

NPKV "Komunalec" - Strumicë
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persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 3 3 100,0
vende joudhëheqëse të punës 59 30 50,8 9 15,3 9 15,3 5 8,5 6 10,2
të punësuar në organ 63 34 54,0 9 14,3 9 14,3 5 7,9 6 9,5
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 12 11 91,7 1 8,3
vende joudhëheqëse të punës 269 190 70,6 1 0,4 10 3,7 55 20,4 13 4,8
të punësuar në organ 281 201 71,5 1 0,4 10 3,6 55 19,6 14 5,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 17 11 64,7 5 29,4 1 5,9
vende joudhëheqëse të punës 223 125 56,1 63 28,3 17 7,6 17 7,6 1 0,4
të punësuar në organ 241 137 56,8 68 28,2 17 7,1 18 7,5 1 0,4
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 15 12 80,0 1 6,7 2 13,3
vende joudhëheqëse të punës 273 101 37,0 97 35,5 60 22,0 15 5,5
të punësuar në organ 289 114 39,4 98 33,9 60 20,8 17 5,9
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 12 5 41,7 6 50,0 1 8,3
vende joudhëheqëse të punës 28 10 35,7 15 53,6 3 10,7
të punësuar në organ 41 15 36,6 22 53,7 3 7,3 1 2,4
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 11 10 90,9 1 9,1
të punësuar në organ 13 11 84,6 2 15,4
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 9 9 100,0
vende joudhëheqëse të punës 127 116 91,3 3 2,4 1 0,8 4 3,1 1 0,8 2 1,6
të punësuar në organ 137 126 92,0 3 2,2 1 0,7 4 2,9 1 0,7 2 1,5
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 5 5 100,0
vende joudhëheqëse të punës 28 23 82,1 2 7,1 2 7,1 1 3,6
të punësuar në organ 34 29 85,3 2 5,9 2 5,9 1 2,9
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 7 1 14,3 6 85,7
të punësuar në organ 8 1 12,5 7 87,5
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 17 17 100,0
vende joudhëheqëse të punës 260 216 83,1 13 5,0 3 1,2 27 10,4 1 0,4
të punësuar në organ 278 234 84,2 13 4,7 3 1,1 27 9,7 1 0,4

NPK "Komunalec" - fsh. 
Pllasnicë

NP për punë komunale-
prodhuese dhe shërbime "ISAR"

NP "Pastërtia dhe Gjebërimi" - 
Kumanovë

NP "Pazarishta" - Kumanovë

NP "Kumanovë - gaz" - 
Kumanovë

NKP "Niskogradba" - Manastir

NPK "Komunalec"- Manastrir

NPK "Proleter" - Resnjë

NP "Pazaret" - Manastir

NP "Ujësjellësi" - Kumanovë
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persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 1 1 100,0
të punësuar në organ 3 2 66,7 1 33,3
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 12 11 91,7 1 8,3
të punësuar në organ 13 12 92,3 1 7,7
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 3 3 100,0
vende joudhëheqëse të punës 26 21 80,8 5 19,2
të punësuar në organ 30 25 83,3 5 16,7
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 7 4 57,1 3 42,9
të punësuar në organ 7 4 57,1 3 42,9
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 9 4 44,4 5 55,6
të punësuar në organ 10 5 50,0 5 50,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 19 4 21,1 14 73,7 1 5,3
vende joudhëheqëse të punës 119 33 27,7 77 64,7 3 2,5 5 4,2 1 0,8
të punësuar në organ 138 37 26,8 91 65,9 3 2,2 6 4,3 1 0,7
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 5 5 100,0
të punësuar në organ 6 6 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 21 21 100,0
të punësuar në organ 22 22 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 2 2 100,0
vende joudhëheqëse të punës 61 60 98,4 1 1,6
të punësuar në organ 64 63 98,4 1 1,6
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 25 25 100,0
vende joudhëheqëse të punës 306 260 85,0 46 15,0
të punësuar në organ 332 286 86,1 46 13,9

NPVK „Topollka" - Çashkë

NPK "Rosoman" - Rosoman

NP "Komunalec" - Kavadarë

NP ,,Ujësjellësi dhe kanalizimi'' - 
Strugë

NPK "Vodna Kulla" - Zërnovc

NPK "Sopishte" - Sopishtë

NPK "Ograzhden" - Bosillovë

NPEZI "Zhabeni"- Manastir

NPK "Pisha" - Likovë

NP për planet hapësinore dhe 
urbanistike Prilep



PËRFAQËSIMI I DREJTË DHE ADEKUAT 

www.ombudsman.mk 36

persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 10 9 90,0 1 10,0
vende joudhëheqëse të punës 102 87 85,3 2 2,0 1 1,0 9 8,8 1 1,0 2 2,0
të punësuar në organ 113 97 85,8 2 1,8 1 0,9 10 8,8 1 0,9 2 1,8
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 4 1 25,0 3 75,0
të punësuar në organ 5 1 20,0 4 80,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 9 9 100,0
vende joudhëheqëse të punës 74 66 89,2 8 10,8
të punësuar në organ 84 76 90,5 8 9,5
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 26 11 42,3 14 53,8 1 3,8
vende joudhëheqëse të punës 104 25 24,0 49 47,1 10 9,6 20 19,2
të punësuar në organ 130 36 27,7 63 48,5 10 7,7 21 16,2
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 11 11 100,0
të punësuar në organ 12 12 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 4 4 100,0
vende joudhëheqëse të punës 48 41 85,4 1 2,1 1 2,1 3 6,3 1 2,1 1 2,1
të punësuar në organ 53 46 86,8 1 1,9 1 1,9 3 5,7 1 1,9 1 1,9
persona të zgjedhur ose të emëruar 2 1 50,0 1 50,0
vende udhëheqëse të punës 4 4 100,0
vende joudhëheqëse të punës 53 35 66,0 18 34,0
të punësuar në organ 59 40 67,8 19 32,2
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 1 1 100,0
të punësuar në organ 2 2 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 11 11 100,0
të punësuar në organ 12 12 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 5 5 100,0
të punësuar në organ 6 6 100,0

NP "Varrezat e Qytetit" - Ohër

NP për ekonomizimin e 
objekteve sportive M.H. Jasmin - 
Kavadar

NP "Komunallno" - Strugë

NPK "Komunalec" - Kriva 
Pallankë 

NPK "Higjiena" - Tearcë

NP për furnizimin me ujë 
"Studençica" - Kërçovë

NPK "Kale" - fsh. Bllatec, Vinicë

NPK "Saraj" Saraj/2023

NP për parkingje publike 
"Parkingje" të Komunës Qendër 

NPK "Studeniçan" - fsh. 
Studeniçan
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persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 12 10 83,3 2 16,7
të punësuar në organ 13 11 84,6 2 15,4
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 2 2 100,0
vende joudhëheqëse të punës 20 19 95,0 1 5,0
të punësuar në organ 23 22 95,7 1 4,3
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës
të punësuar në organ 1 1 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 2 1 50,0 1 50,0
vende udhëheqëse të punës 3 3 100,0
vende joudhëheqëse të punës 33 29 87,9 2 6,1 1 3,0 1 3,0
të punësuar në organ 38 33 86,8 2 5,3 1 2,6 1 2,6 1 2,6
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës
të punësuar në organ 1 0 0,0 1 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 18 15 83,3 2 11,1 1 5,6
vende joudhëheqëse të punës 119 80 67,2 26 21,8 3 2,5 1 0,8 9 7,6
të punësuar në organ 138 96 69,6 28 20,3 3 2,2 1 0,7 1 0,7 9 6,5
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 20 20 100,0
të punësuar në organ 20 20 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 9 5 55,6 4 44,4
vende joudhëheqëse të punës 52 33 63,5 16 30,8 1 1,9 1 1,9 1 1,9
të punësuar në organ 62 39 62,9 20 32,3 1 1,6 1 1,6 1 1,6
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 19 17 89,5 2 10,5
vende joudhëheqëse të punës 192 170 88,5 3 1,6 8 4,2 1 0,5 2 1,0 8 4,2
të punësuar në organ 212 188 88,7 3 1,4 8 3,8 3 1,4 2 0,9 8 3,8
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 2 1 50,0 1 50,0
vende joudhëheqëse të punës 22 7 31,8 13 59,1 1 4,5 1 4,5
të punësuar në organ 25 9 36,0 14 56,0 1 4,0 1 4,0

NPVK "Oktisi" fsh. Oktis -
Strugë/2023

NP "Pllaçkovicë" - Karbinci/2023

NP për menaxhimin dhe 
mbrojtjen e zonës së shumë 
destinimeve "Jasen", Shkup

NP për ekonomizim me objekte 
sportive "Rinia"-Gostivar/2023

NP „Ujësjellësi“ Ohër

NPK "Pazaret" - Prilep

NP Shoqata për deponimin e 
mbeturinave komunale "Drislla" 
Shkup

NP Sistemi i kolektorit  Shkup

Ndërmarja publike për parkingje 
publike ,,PARKINGU KAVADAR 
'' - Kavadar

NP"Eko-Struga" Strugë



PËRFAQËSIMI I DREJTË DHE ADEKUAT 

www.ombudsman.mk 38

persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës
të punësuar në organ 1 1 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 119 92 77,3 21 17,6 5 4,2 1 0,8
vende udhëheqëse të punës 1056 827 78,3 157 14,9 34 3,2 1 0,1 18 1,7 10 0,9 5 0,5 4 0,4
vende joudhëheqëse të punës 15128 10560 69,8 2877 19,0 343 2,3 727 4,8 221 1,5 80 0,5 122 0,8 198 1,3
të punësuar në organ 16303 11479 70,4 3055 18,7 382 2,3 728 4,5 239 1,5 90 0,6 127 0,8 203 1,2
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persona të zgjedhur ose të emëruar 2 2 100,0
vende udhëheqëse të punës 98 77 78,6 19 19,4 2 2,0
vende joudhëheqëse të punës 644 447 69,4 174 27,0 5 0,8 8 1,2 6 0,9 2 0,3 1 0,2 1 0,2
të punësuar në organ 744 526 70,7 193 25,9 5 0,7 8 1,1 6 0,8 4 0,5 1 0,1 1 0,1
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 48 23 47,9 22 45,8 1 2,1 1 2,1 1 2,1
vende joudhëheqëse të punës 442 208 158,0 212 48,0 7 1,6 1 0,2 5 1,1 3 0,7 2 0,5 4 0,9
të punësuar në organ 491 231 47,0 235 47,9 8 1,6 1 0,2 6 1,2 4 0,8 2 0,4 4 0,8
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 7 5 158,0 2 28,6
të punësuar në organ 9 7 77,8 2 22,2
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 11 7 63,6 3 27,3 1 9,1
vende joudhëheqëse të punës 6 158,0 6 100,0
të punësuar në organ 18 7 38,9 10 55,6 1 5,6
persona të zgjedhur ose të emëruar 5 3 60,0 2 40,0
vende udhëheqëse të punës 158 108 68,4 44 27,8 1 0,6 1 0,6 4 2,5
vende joudhëheqëse të punës 1099 660 60,1 394 35,9 12 1,1 9 0,8 11 1,0 5 0,5 3 0,3 5 0,5
të punësuar në organ 1262 771 61,1 440 34,9 13 1,0 9 0,7 12 1,0 9 0,7 3 0,2 5 0,4
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PËRFAQËSIMI I DREJTË DHE ADEKUAT
Maqedonas Shqiptarë

Fondi për Sigurimin e 
Depozitave

Fondi për Sigurim Pensional 
dhe Invalidor i Maqedonisë 

Vlleh

Fondi për Sigurim Shëndetësor i 
Republikës së Maqedonisë së 
Veriut

NP „Transporti Tetovë''  Tetovë

Fondi për Inovacione dhe 
Zhvillim Teknologjik

GJITHSEJ:

Turq Romë Boshnjakë

GJITHSEJ:

Koment: Duke analizuar shumën e përgjithshme të të dhënave të pranuara për vitin 2024 nga ndërmarrjet publike, mund të konstatohet gjendja në vijim e përfaqësimit të bashkësive: 
Maqedonas – 70,4 %, Shqiptarë – 18,7%, Turq – 2,3 %, Romë – 4,5 %, Serbë – 1,5 %, Vlleh – 0,6 %, Boshnjakë – 0,8% dhe të tjerë 1,2%. 

Serbë Të tjerë
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QENDRAT PËR PUNË SOCIALE
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persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 33 31 93,9 2 6,1
të punësuar në organ 34 32 94,1 2 5,9
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 59 49 83,1 4 6,8 1 1,7 3 5,1 1 1,7 1 1,7
të punësuar në organ 61 50 82,0 5 8,2 1 1,6 3 4,9 1 1,6 1 1,6
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 10 8 80,0 1 10,0 1 10,0
të punësuar në organ 12 10 83,3 1 8,3 1 8,3
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 2 2 100,0
vende joudhëheqëse të punës 50 46 92,0 1 2,0 1 2,0 1 2,0 1 2,0
të punësuar në organ 53 49 92,5 1 1,9 1 1,9 1 1,9 1 1,9
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 17 17 100,0
të punësuar në organ 19 19 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 24 23 95,8 1 4,2
të punësuar në organ 26 25 96,2 1 3,8

Shqiptarë
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Qendra për punë sociale 
Gjevgjeli

Qendra për punë sociale Berovë

Të tjerëTurq Vlleh
PËRFAQËSIMI I DREJTË DHE ADEKUAT

Qendra për punë sociale Veles

Qendra për punë sociale Vinicë

Romë SerbëMaqedonas

Qendra për punë sociale 
Manastir

Qendra për punë sociale 
Vallandovë

Boshnjakë

Koment: Duke analizuar shumën e përgjithshme të të dhënave të pranuara për vitin 2024 nga fondet, mund të konstatohet gjendja në vijim e përfaqësimit të bashkësive: Maqedonas – 61,1%,
Shqiptarë – 34,9 %, Turq – 1,0%, Romë – 0,7 %, Serbë – 1,0%, Vlleh – 0,7%, Boshnjakë – 0,2% dhe të tjerë 0,4%.
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persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 3 2 66,7 1 33,3
vende joudhëheqëse të punës 41 14 34,1 21 51,2 3 7,3 3 7,3
të punësuar në organ 45 17 37,8 22 48,9 3 6,7 3 6,7
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 3 3 100,0
vende joudhëheqëse të punës 20 1 5,0 14 70,0 2 10,0 2 10,0 1 5,0
të punësuar në organ 24 1 4,2 18 75,0 2 8,3 2 8,3 1 4,2
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 40 37 92,5 3 7,5
të punësuar në organ 41 38 92,7 3 7,3
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 8 8 100,0
të punësuar në organ 9 9 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 3 3 100,0
vende joudhëheqëse të punës 40 39 97,5 1 2,5
të punësuar në organ 44 43 97,7 1 2,3
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 2 2 100,0
vende joudhëheqëse të punës 24 13 54,2 10 41,7 1 4,2
të punësuar në organ 27 15 55,6 11 40,7 1 3,7
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 23 22 95,7 1 4,3
të punësuar në organ 24 23 95,8 1 4,2
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 19 19 100,0
të punësuar në organ 20 20 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 2 2 100,0
vende joudhëheqëse të punës 27 27 100,0
të punësuar në organ 30 30 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 22 15 68,2 4 18,2 3 13,6
të punësuar në organ 23 16 69,6 4 17,4 3 13,0

Qendra për punë sociale Kriva 
Pallankë

Qendra për punë sociale 
Kavadar

Qendra për punë sociale Koçan

Qendra për punë sociale 
Kratovë

Qendra për punë sociale 
Gostivar

Qendra për punë sociale 
Dellçevë

Qendra për punë sociale Demir 
Hisar

Qendra për punë sociale 
Krushevë

Qendra për punë sociale 
Kërçovë

Qendra për punë sociale Dibër
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persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 2 1 50,0 1 50,0
vende joudhëheqëse të punës 91 45 49,5 39 42,9 4 4,4 3 3,3
të punësuar në organ 94 46 48,9 41 43,6 4 4,3 3 3,2
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 12 11 91,7 1 8,3
të punësuar në organ 14 12 85,7 2 14,3
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 20 20 100,0
të punësuar në organ 20 20 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 19 18 94,7 1 5,3
të punësuar në organ 20 19 95,0 1 5,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 2 2 100,0
vende joudhëheqëse të punës 49 40 81,6 5 10,2 2 4,1 1 2,0 1 2,0
të punësuar në organ 52 43 82,7 5 9,6 2 3,8 1 1,9 1 1,9
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 20 20 100,0
të punësuar në organ 22 22 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 16 13 81,3 3 18,8
të punësuar në organ 17 14 82,4 3 17,6
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 22 17 77,3 3 13,6 1 4,5 1 4,5
të punësuar në organ 23 18 78,3 3 13,0 1 4,3 1 4,3
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 20 20 100,0
të punësuar në organ 21 21 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 8 5 62,5 3 37,5
vende joudhëheqëse të punës 218 161 73,9 34 15,6 4 1,8 8 3,7 2 0,9 5 2,3 3 1,4 1 0,5
të punësuar në organ 227 166 73,1 38 16,7 4 1,8 8 3,5 2 0,9 5 2,2 3 1,3 1 0,4

Qendra për punë sociale Ohër

Qendra për punë sociale Shën. 
Nikollë

Qendra për punë sociale 
Kumanovë

Qendra për punë sociale 
Negotinë

Qendra për punë sociale 
Radovish

Qendra për punë sociale Shkup

Qendra për punë sociale 
Makedonski Brod

Qendra për punë sociale Prilep

Qendra për punë sociale Resnjë

Qendra për punë sociale 
Probishtip
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persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 21 8 38,1 10 47,6 2 9,5 1 4,8
të punësuar në organ 22 8 36,4 11 50,0 2 9,1 1 4,5
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 3 3 100,0
vende joudhëheqëse të punës 27 26 96,3 1 3,7
të punësuar në organ 31 30 96,8 1 3,2
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 2 2 100,0
vende joudhëheqëse të punës 66 14 21,2 51 77,3 1 1,5
të punësuar në organ 69 15 21,7 53 76,8 1 1,4
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 2 2 100,0
vende joudhëheqëse të punës 31 28 90,3 2 6,5 1 3,2
të punësuar në organ 34 31 91,2 2 5,9 1 2,9
persona të zgjedhur ose të emëruar 25 20 80,0 5 20,0
vende udhëheqëse të punës 44 32 72,7 11 25,0 1 2,3
vende joudhëheqëse të punës 1089 810 74,4 197 18,1 22 2,0 32 2,9 7 0,6 12 1,1 5 0,5 4 0,4
të punësuar në organ 1158 862 74,4 213 18,4 23 2,0 32 2,8 7 0,6 12 1,0 5 0,4 4 0,3

GJYKATAT THEMELORE
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persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 21 20 95,2 1 4,8
të punësuar në organ 21 20 95,2 1 4,8
persona të zgjedhur ose të emëruar 12 11 91,7 1 8,3
vende udhëheqëse të punës 2 2 100,0

vende joudhëheqëse të punës 80 76 95,0 4 5,0
të punësuar në organ 94 89 94,7 5 5,3

Koment: Duke analizuar shumën e përgjithshme të të dhënave të pranuara për vitin 2024 në qendrat për punë sociale, mund të konstatohet gjendja në vijim e përfaqësimit të bashkësive:
Maqedonas – 74,4 %, Shqiptarë – 18,4%, Turq – 2,0 %, Romë – 2,8 %, Serbë – 0,6 %, Vlleh – 1,0 %, Boshnjakë – 0,4 % dhe të tjerë 0,3%. 

BoshnjakëSerbë Vlleh Të tjerë

Qendra për punë sociale 
Strumicë

Maqedonas Shqiptarë Turq

Gjykata Themelore Berovë

Gjykata Themelore Manastir
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PËRFAQËSIMI I DREJTË DHE ADEKUAT
Romë

GJITHSEJ:

Qendra për punë sociale Tetovë

Qendra për punë sociale Shtip

Qendra për punë sociale Strugë



PËRFAQËSIMI I DREJTË DHE ADEKUAT 

www.ombudsman.mk 43

persona të zgjedhur ose të emëruar 2 2 100,0
vende udhëheqëse të punës 2 1 50,0 1 50,0
vende joudhëheqëse të punës 12 11 91,7 1 8,3
të punësuar në organ 16 14 87,5 1 6,3 1 6,3
persona të zgjedhur ose të emëruar 12 10 83,3 1 8,3 1 8,3
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 46 42 91,3 2 4,3 1 2,2 1 2,2
të punësuar në organ 59 53 89,8 3 5,1 1 1,7 1 1,7 1 1,7
persona të zgjedhur ose të emëruar 8 8 100,0
vende udhëheqëse të punës 3 3 100,0
vende joudhëheqëse të punës 39 39 100,0
të punësuar në organ 50 50 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0 0,0
vende joudhëheqëse të punës 68 38 55,9 17 25,0 9 13,2 1 1,5 3 4,4
të punësuar në organ 69 39 56,5 17 24,6 9 13,0 1 1,4 3 4,3
persona të zgjedhur ose të emëruar 3 2 66,7 1 33,3
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 24 2 8,3 19 79,2 2 8,3 1 4,2
të punësuar në organ 27 4 14,8 20 74,1 2 7,4 1 3,7
persona të zgjedhur ose të emëruar 2 2 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 19 18 94,7 1 5,3
të punësuar në organ 21 20 95,2 1 4,8
persona të zgjedhur ose të emëruar 6 6 100,0
vende udhëheqëse të punës 2 2 100,0
vende joudhëheqëse të punës 32 32 100,0
të punësuar në organ 40 40 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 41 22 53,7 18 43,9 1 2,4
të punësuar në organ 41 22 53,7 18 43,9 1 2,4
persona të zgjedhur ose të emëruar 6 6 100,0
vende udhëheqëse të punës 2 2 100,0
vende joudhëheqëse të punës 38 36 94,7 1 2,6 1 2,6
të punësuar në organ 46 44 95,7 1 2,2 1 2,2
persona të zgjedhur ose të emëruar 2 2 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 13 13 100,0
të punësuar në organ 15 15 100,0

Gjykata Themelore Dibër

Gjykata Themelore Koçan

Gjykata Themelore Gostivar

Gjykata Themelore Dellçevë

Gjykata Themelore Kavadar

Gjykata Themelore Gjevgjeli

Gjykata Themelore Kratovë

Gjykata Themelore Vinicë

Gjykata Themelore Veles

Gjykata Themelore Kërçovë
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persona të zgjedhur ose të emëruar 2 2 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 22 22 100,0
të punësuar në organ 24 24 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 18 11 61,1 5 27,8 1 5,6 1 5,6
vende udhëheqëse të punës 3 3 100,0
vende joudhëheqëse të punës 100 59 59,0 38 38,0 2 2,0 1 1,0
të punësuar në organ 121 73 60,3 43 35,5 3 2,5 2 1,7
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 13 8 61,5 2 15,4 3 23,1
të punësuar në organ 14 9 64,3 2 14,3 3 21,4
persona të zgjedhur ose të emëruar 3 3 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 25 23 92,0 2 8,0
të punësuar në organ 28 26 92,9 2 7,1
persona të zgjedhur ose të emëruar 8 8 100,0
vende udhëheqëse të punës 2 2 100,0
vende joudhëheqëse të punës 51 46 90,2 2 3,9 1 2,0 1 2,0 1 2,0
të punësuar në organ 61 56 91,8 2 3,3 1 1,6 1 1,6 1 1,6
persona të zgjedhur ose të emëruar 5 5 100,0
vende udhëheqëse të punës 4 4 100,0
vende joudhëheqëse të punës 63 62 98,4 1 1,6
të punësuar në organ 72 71 98,6 1 1,4
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0

vende joudhëheqëse të punës 22 22 100,0
të punësuar në organ 23 23 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 18 11 61,1 7 38,9
të punësuar në organ 20 12 60,0 7 35,0 1 5,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 2 2 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 14 14 100,0
të punësuar në organ 16 16 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 54 48 88,9 5 9,3 1 1,9
vende udhëheqëse të punës 3 1 33,3 2 66,7
vende joudhëheqëse të punës 218 163 74,8 45 20,6 2 0,9 2 0,9 2 0,9 1 0,5 1 0,5 2 0,9
të punësuar në organ 275 212 77,1 52 18,9 2 0,7 2 0,7 2 0,7 1 0,4 1 0,4 3 1,1

Gjykata Themelore Resnjë

Gjykata Themelore Shën Nikollë

Gjykata Themelore Civile Shkup

Gjykata Themelore Ohër

Gjykata Themelore Prilep

Gjykata Themelore Radovish

Gjykata Themelore Krushevë

Gjykata Themelore  Negotinë

Gjykata Themelore Kriva 
Pallankë

Gjykata Themelore Kumanovë
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persona të zgjedhur ose të emëruar 43 36 83,7 4 9,3 1 2,3 1 2,3 1 2,3
vende udhëheqëse të punës 5 5 100,0
vende joudhëheqëse të punës 254 215 84,6 18 7,1 2 0,8 3 1,2 9 3,5 4 1,6 3 1,2
të punësuar në organ 302 256 84,8 22 7,3 2 0,7 3 1,0 10 3,3 5 1,7 4 1,3
persona të zgjedhur ose të emëruar 4 3 75,0 1 25,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 45 24 53,3 18 40,0 2 4,4 1 2,2
të punësuar në organ 50 28 56,0 19 38,0 2 4,0 1 2,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 10 10 100,0
vende udhëheqëse të punës 2 2 100,0
vende joudhëheqëse të punës 53 51 96,2 1 1,9 1 1,9
të punësuar në organ 65 63 96,9 1 1,5 1 1,5
persona të zgjedhur ose të emëruar 12 4 33,3 8 66,7
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 110 30 27,3 75 68,2 1 0,9 2 1,8 2 1,8
të punësuar në organ 122 34 27,9 83 68,0 1 0,8 2 1,6 2 1,6
persona të zgjedhur ose të emëruar 10 9 90,0 1 10,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 56 50 89,3 6 10,7
të punësuar në organ 67 60 89,6 7 10,4
persona të zgjedhur ose të emëruar 230 193 83,9 29 12,6 2 0,9 3 1,3 2 0,9 1 0,4
vende udhëheqëse të punës 36 32 88,9 2 5,6 1 2,8 1 2,8
vende joudhëheqëse të punës 1497 1149 76,8 265 17,7 23 1,5 14 0,9 16 1,1 17 1,1 6 0,4 7 0,5
të punësuar në organ 1763 1374 77,9 296 16,8 24 1,4 14 0,8 18 1,0 21 1,2 8 0,5 8 0,5
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persona të zgjedhur ose të emëruar 7 6 85,7 1 14,3
vende udhëheqëse të punës 2 1 50,0 1 50,0
vende joudhëheqëse të punës 43 42 97,7 1 2,3
të punësuar në organ 52 49 94,2 1 1,9 2 3,8

Gjykata Themelore Strugë

Gjykata Themelore Strumicë

Gjykata Themelore Tetovë

Коментар: Анализирајќи го вкупниот збир на добиените податоци за 2024 година од основните судови, може да се констатира следната состојба на застапеност на заедниците:
Македонци – 77,9 %, Албанци – 16,8 %, Турци – 1,4 %, Роми – 0,8 %, Срби – 1,0 %, Власи – 1,2%, Бошњаци – 0,5% и други 0,5 %. 
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Serbë

Gjykata Themelore Shtip

GJITHSEJ:

Romë

Gjykata Themelore Penale 
Shkup/2023

Të tjerëShqiptarë Vlleh Boshnjakë

Gjykata e Apelit Manastir

PËRFAQËSIMI I DREJTË DHE ADEKUAT
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persona të zgjedhur ose të emëruar 15 4 26,7 11 73,3
vende udhëheqëse të punës 6 3 50,0 3 50,0
vende joudhëheqëse të punës 32 9 28,1 22 68,8 1 3,1
të punësuar në organ 53 16 30,2 36 67,9 1 1,9
persona të zgjedhur ose të emëruar 33 18 54,5 12 36,4 1 3,0 2 6,1
vende udhëheqëse të punës 5 5 100,0
vende joudhëheqëse të punës 107 91 85,0 10 9,3 1 0,9 2 1,9 1 0,9 1 0,9 1 0,9
të punësuar në organ 145 114 78,6 22 15,2 2 1,4 2 1,4 3 2,1 1 0,7 1 0,7
persona të zgjedhur ose të emëruar 8 8 100,0
vende udhëheqëse të punës 2 2 100,0
vende joudhëheqëse të punës 40 36 90,0 4 10,0
të punësuar në organ 50 46 92,0 4 8,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 63 36 57,1 23 36,5 2 3,2 2 3,2
vende udhëheqëse të punës 15 11 73,3 3 20,0 1 6,7
vende joudhëheqëse të punës 222 178 80,2 32 14,4 2 0,9 2 0,9 6 2,7 1 0,5 1 0,5
të punësuar në organ 300 225 75,0 58 19,3 4 1,3 2 0,7 9 3,0 1 0,3 1 0,3

PROKURORITË E LARTA PUBLIKE
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persona të zgjedhur ose të emëruar 2 2 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 9 9 100,0
të punësuar në organ 11 11 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 5 1 20,0 4 80,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 11 8 72,7 2 18,2 1 9,1
të punësuar në organ 17 9 52,9 7 41,2 1 5,9
persona të zgjedhur ose të emëruar 24 19 79,2 5 20,8
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 6 5 83,3 1 16,7
të punësuar në organ 30 24 80,0 6 20,0

GJITHSEJ:

Prokuroria e Lartë Publike 
Manastir

Gjykata e Apelit Shkup

Gjykata e Apelit Shtip

Prokuroria e Lartë Publike 
Gostivar

Serbë

Prokuroria e Lartë Publike 
Shkup

Vlleh

Koment: Duke analizuar shumën e përgjithshme të të dhënave të pranuara për vitin 2024 në gjykatat e apelit, mund të konstatohet gjendja në vijim e përfaqësimit të bashkësive: Maqedonas –
75,0 %, Shqiptarë – 19,3 %, Turq – 1,3%, Romë – 0,0 %, Serbë – 0,7 %, Vlleh – 3,0 %, Boshnjakë – 0,3 % dhe të tjerë 0,3%. 
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persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 13 13 100,0
të punësuar në organ 14 14 100,0

persona të zgjedhur ose të emëruar 31 22 71,0 9 29,0
vende udhëheqëse të punës 2 1 50,0 1 50,0
vende joudhëheqëse të punës 39 35 89,7 3 7,7 1 2,6
të punësuar në organ 72 58 80,6 13 18,1 1 1,4

PROKURORITË THEMELORE PUBLIKE
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persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 2 2 100,0
të punësuar në organ 3 3 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 6 6 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 8 8 100,0
të punësuar në organ 15 15 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 7 7 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 8 8 100,0
të punësuar në organ 15 15 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 5 4 80,0 1 20,0
të punësuar në organ 6 5 83,3 1 16,7
persona të zgjedhur ose të emëruar 8 3 37,5 5 62,5
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 13 6 46,2 5 38,5 1 7,7 1 7,7
të punësuar në organ 22 10 45,5 10 45,5 1 4,5 1 4,5
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Prokuroria Themelore Publike 
Gjevgjeli

Romë

GJITHSEJ:

Koment: Duke analizuar shumën e përgjithshme të të dhënave të pranuara për vitin 2024 nga prokuroritë e larta, mund të konstatohet gjendja në vijim e përfaqësimit të bashkësive:
Maqedonas – 80,6%, Shqiptarë –18,1 %, Turq – 1,4 %, Romë – 0,0 %, Serbë – 0,0%, Vlleh – 0,0 %, Boshnjakë – 0,0% dhe të tjerë 0,0%. 

Prokuroria e Lartë Publike Shtip

Prokuroria Themelore Publike 
Gostivar

BoshnjakëShqiptarë Serbë
PËRFAQËSIMI I DREJTË DHE ADEKUAT

Maqedonas Të tjerëVlleh

Prokuroria Themelore Publike 
Veles

Prokuroria Themelore Publike 
Berovë

Prokuroria Themelore Publike 
Manastir

Turq
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persona të zgjedhur ose të emëruar 2 2 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 2 2 100,0
të punësuar në organ 4 4 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 3 3 100,0
të punësuar në organ 4 4 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 5 4 80,0 1 20,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 8 7 87,5 1 12,5
të punësuar në organ 13 11 84,6 2 15,4
persona të zgjedhur ose të emëruar 4 2 50,0 1 25,0 1 25,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 12 5 41,7 6 50,0 1 8,3
të punësuar në organ 16 7 43,8 7 43,8 2 12,5
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 2 2 100,0
të punësuar në organ 2 2 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 2 2 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 5 5 100,0
të punësuar në organ 8 8 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 8 5 62,5 3 37,5
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 15 4 26,7 8 53,3 3 20,0
të punësuar në organ 24 9 37,5 12 50,0 3 12,5
persona të zgjedhur ose të emëruar 3 3 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 10 10 100,0
të punësuar në organ 14 14 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 3 3 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 14 14 100,0
të punësuar në organ 17 17 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 4 3 75,0 1 25,0
të punësuar në organ 5 4 80,0 1 20,0

Prokuroria Themelore Publike 
Ohër

Prokuroria Themelore Publike 
Kriva Pallankë

Prokuroria Themelore Publike 
Kumanovë

Prokuroria Themelore Publike 
Prilep

Prokuroria Themelore Publike 
Radovish

Prokuroria Themelore Publike 
Koçan

Prokuroria Themelore Publike 
Kërçovë

Prokuroria Themelore Publike 
Dibër

Prokuroria Themelore Publike 
Dellçevë

Prokuroria Themelore Publike 
Kavadar
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persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 3 1 33,3 1 33,3 1 33,3
të punësuar në organ 3 1 33,3 1 33,3 1 33,3
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 3 3 100,0
të punësuar në organ 4 4 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 42 34 81,0 2 4,8 2 4,8 1 2,4 3 7,1
vende udhëheqëse të punës 2 2 100,0
vende joudhëheqëse të punës 93 83 89,2 5 5,4 2 2,2 1 1,1 1 1,1 1 1,1
të punësuar në organ 137 119 86,9 7 5,1 2 1,5 2 1,5 1 0,7 2 1,5 3 2,2 1 0,7
persona të zgjedhur ose të emëruar 5 2 40,0 3 60,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 8 5 62,5 1 12,5 1 12,5 1 12,5
të punësuar në organ 13 7 53,8 4 30,8 1 7,7 1 7,7
persona të zgjedhur ose të emëruar 6 6 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 11 11 100,0
të punësuar në organ 17 17 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 5 1 20,0 4 80,0
vende udhëheqëse të punës 1 0,0 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 22 6 27,3 16 72,7
të punësuar në organ 28 7 25,0 21 75,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 3 3 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 7 6 85,7 1 14,3
të punësuar në organ 10 9 90,0 1 10,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 13 9 69,2 4 30,8
vende udhëheqëse të punës 2 2 100,0
vende joudhëheqëse të punës 30 25 83,3 2 6,7 1 3,3 1 3,3 1 3,3
të punësuar në organ 45 36 80,0 6 13,3 1 2,2 1 2,2 1 2,2
persona të zgjedhur ose të emëruar 125 93 74,4 24 19,2 3 2,4 2 1,6 3 2,4
vende udhëheqëse të punës 12 10 83,3 2 16,7
vende joudhëheqëse të punës 288 221 76,7 46 16,0 5 1,7 2 0,7 5 1,7 6 2,1 1 0,3 2 0,7
të punësuar në organ 425 324 76,2 72 16,9 8 1,9 2 0,5 5 1,2 8 1,9 4 0,9 2 0,5

Prokuroria Themelore Publike 
Shkup

Prokuroria Themelore Publike 
Strugë

Prokuroria Themelore Publike 
Resnjë

Prokuroria Themelore Publike 
Shën Nikollë

Prokuroria Themelore Publike 
Strumicë

Prokuroria Themelore Publike 
Tetovë

Prokuroria Themelore Publike 
Shtip

Prokuroria Themelore Publike 
për Ndjekjen e Krimit të 
Organizuar dhe Korrupsionit

GJITHSEJ:

Коментар: Анализирајќи го вкупниот збир на добиените податоци за 2024 година од основните обвинителства, може да се констатира следната состојба на застапеност на
заедниците: Македонци – 76,2%, Албанци –16,9%, Турци – 1,9%, Роми – 0,5%, Срби – 1,2%, Власи – 1,9%, Бошњаци – 0,9% и други 0,5%. 
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NJËSITË E VETËQEVERISJES LOKALE
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persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 15 14 93,3 1 6,7
vende joudhëheqëse të punës 105 98 93,3 1 1,0 3 2,9 1 1,0 2 1,9
të punësuar në organ 121 113 93,4 1 0,8 4 3,3 1 0,8 2 1,7
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 2 2 100,0
vende joudhëheqëse të punës 2 1 50,0 1 50,0
të punësuar në organ 5 4 80,0 1 20,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 6 6 100,0
vende joudhëheqëse të punës 46 46 100,0
të punësuar në organ 53 53 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 21 18 85,7 1 4,8 1 4,8 1 4,8
vende joudhëheqëse të punës 153 145 94,8 1 0,7 1 0,7 5 3,3 1 0,7
të punësuar në organ 175 164 93,7 1 0,6 1 0,6 6 3,4 2 1,1 1 0,6
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 4 4 100,0
vende joudhëheqëse të punës 20 20 100,0
të punësuar në organ 25 25 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 4 4 100,0
vende joudhëheqëse të punës 38 38 100,0
të punësuar në organ 42 42 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 3 3 100,0
vende joudhëheqëse të punës 20 20 100,0
të punësuar në organ 24 24 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 8 2 25,0 6 13,0
vende joudhëheqëse të punës 20 8 40,0 12 60,0
të punësuar në organ 29 11 37,9 18 62,1
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persona të zgjedhur ose të emëruar 2 2 100,0
vende udhëheqëse të punës 12 11 91,7 1 8,3
vende joudhëheqëse të punës 56 34 60,7 13 23,2 3 5,4 1 1,8 3 5,4 2 3,6
të punësuar në organ 70 47 67,1 14 20,0 3 4,3 1 1,4 3 4,3 2 2,9
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 3 3 100,0
vende joudhëheqëse të punës 35 29 82,9 5 14,3 1 2,9
të punësuar në organ 39 33 84,6 5 12,8 1 2,6
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 3 3 100,0
vende joudhëheqëse të punës 18 18 100,0
të punësuar në organ 21 21 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 3 3 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 9 9 100,0
të punësuar në organ 13 13 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 11 10 90,9 1 9,1
vende joudhëheqëse të punës 103 101 98,1 1 1,0 1 1,0
të punësuar në organ 115 112 97,4 1 0,9 1 0,9 1 0,9
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 13 13 100,0
vende joudhëheqëse të punës 49 48 98,0 1 2,0
të punësuar në organ 63 62 98,4 1 1,6
persona të zgjedhur ose të emëruar 2 1 50,0 1 50,0
vende udhëheqëse të punës 4 4 100,0
vende joudhëheqëse të punës 34 2 5,9 30 88,2 2 5,9
të punësuar në organ 40 2 5,0 35 87,5 3 7,5
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 21 19 90,5 1 4,8 1 4,8
vende joudhëheqëse të punës 75 55 73,3 12 16,0 2 2,7 3 4,0 1 1,3 1 1,3 1 1,3
të punësuar në organ 97 75 77,3 12 12,4 1 1,0 3 3,1 3 3,1 1 1,0 1 1,0 1 1,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 18 17 94,4 1 5,6
vende joudhëheqëse të punës 60 59 98,3 1 1,7
të punësuar në organ 79 77 97,5 2 2,5
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 35 3 8,6 31 88,6 1 2,9
vende joudhëheqëse të punës 147 26 17,7 106 72,1 12 8,2 3 2,0
të punësuar në organ 182 29 15,9 137 75,3 13 7,1 3 1,6

Vasilevë/2023

Veles

Vrapçishtë

Gjevgjeli

Gostivar

Gazi Babë
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Vallandovë
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persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0 0,0
vende udhëheqëse të punës 119 99 83,2 15 12,6 2 1,7 2 1,7 1 0,8
vende joudhëheqëse të punës 507 359 70,8 86 17,0 8 1,6 20 3,9 17 3,4 4 0,8 4 0,8 9 1,8
të punësuar në organ 627 459 73,2 101 16,1 8 1,3 20 3,2 19 3,0 4 0,6 6 1,0 10 1,6
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 18 15 83,3 1 5,6 2 11,1
të punësuar në organ 19 16 84,2 1 5,3 2 10,5
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 3 2 66,7 1 33,3
vende joudhëheqëse të punës 66 13 19,7 42 63,6 6 9,1 4 6,1 1 1,5
të punësuar në organ 70 13 18,6 45 64,3 7 10,0 4 5,7 1 1,4
persona të zgjedhur ose të emëruar 2 2 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 17 17 100,0
të punësuar në organ 19 19 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 5 5 100,0
vende joudhëheqëse të punës 59 58 98,3 1 1,7
të punësuar në organ 65 64 98,5 1 1,5
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 5 5 100,0
vende joudhëheqëse të punës 32 32 100,0
të punësuar në organ 38 38 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 2 2 100,0
vende udhëheqëse të punës 5 5 100,0
vende joudhëheqëse të punës 14 14 100,0
të punësuar në organ 21 21 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 16 15 93,8 1 6,3
të punësuar në organ 17 16 94,1 1 5,9
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 8 4 50,0 2 25,0 1 12,5 1 12,5
vende joudhëheqëse të punës 18 6 33,3 6 33,3 4 22,2 2 11,1
të punësuar në organ 26 10 38,5 8 30,8 5 19,2 3 11,5
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 18 18 100,0
vende joudhëheqëse të punës 63 55 87,3 2 3,2 1 1,6 2 3,2 3 4,8
të punësuar në organ 82 74 90,2 2 2,4 1 1,2 2 2,4 3 3,7
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persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 10 10 100,0
vende joudhëheqëse të punës 43 1 2,3 42 97,7
të punësuar në organ 54 1 1,9 53 98,1
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 3 3 100,0
vende joudhëheqëse të punës 3 3 100,0
të punësuar në organ 6 6 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 5 5 100,0
të punësuar në organ 7 7 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 5 5 100,0
vende joudhëheqëse të punës 23 21 91,3 2 8,7

të punësuar në organ 29 27 93,1 2 6,9

persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 2 2 100,0
vende joudhëheqëse të punës 18 9 50,0 9 50,0
të punësuar në organ 20 11 55,0 9 45,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 2 2 100,0
vende udhëheqëse të punës 43 42 97,7 1 2,3
vende joudhëheqëse të punës 105 103 98,1 2 1,9
të punësuar në organ 150 147 98,0 2 1,3 1 0,7
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 10 7 70,0 2 20,0 1 10,0
të punësuar në organ 12 9 75,0 2 16,7 1 8,3
persona të zgjedhur ose të emëruar 2 2 100,0 0,0 0,0
vende udhëheqëse të punës 32 30 93,8 0,0 1 3,1 0,0 1 3,1
vende joudhëheqëse të punës 132 115 87,1 7 5,3 1 0,8 2 1,5 3 2,3 0,0 1 0,8 3 2,3
të punësuar në organ 166 147 88,6 7 4,2 1 0,6 2 1,2 4 2,4 0 0,0 1 0,6 4 2,4
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 32 32 100,0
vende joudhëheqëse të punës 98 91 92,9 1 1,0 2 2,0 2 2,0 1 1,0 1 1,0
të punësuar në organ 131 124 94,7 1 0,8 2 1,5 2 1,5 1 0,8 1 0,8
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 21 7 33,3 14 66,7
vende joudhëheqëse të punës 150 79 52,7 64 42,7 7 4,7
të punësuar në organ 172 87 50,6 78 45,3 7 4,1
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persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 20 17 85,0 1 5,0 1 5,0 1 5,0
vende joudhëheqëse të punës 67 62 92,5 3 4,5 2 3,0
të punësuar në organ 88 80 90,9 1 1,1 3 3,4 3 3,4 1 1,1
persona të zgjedhur ose të emëruar 2 2 100,0
vende udhëheqëse të punës 4 4 100,0
vende joudhëheqëse të punës 12 9 75,0 3 25,0
të punësuar në organ 18 15 83,3 3 16,7
persona të zgjedhur ose të emëruar 2 2 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 22 22 100,0
të punësuar në organ 25 25 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 10 10 100,0
vende joudhëheqëse të punës 70 69 98,6 1 1,4
të punësuar në organ 80 79 98,8 1 1,3
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 3 3 100,0
vende joudhëheqëse të punës 19 19 100,0
të punësuar në organ 23 23 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 2 1 50,0 1 50,0
vende udhëheqëse të punës 3 2 66,7 1 33,3
vende joudhëheqëse të punës 35 25 71,4 5 14,3 5 14,3
të punësuar në organ 40 28 70,0 6 15,0 6 15,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 2 2 100,0
vende udhëheqëse të punës 25 18 72,0 3 12,0 2 8,0 2 8,0
vende joudhëheqëse të punës 215 128 59,5 54 25,1 9 4,2 22 10,2 2 0,9
të punësuar në organ 242 148 61,2 57 23,6 9 3,7 24 9,9 4 1,7
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 4 4 100,0
vende joudhëheqëse të punës 33 33 100,0
të punësuar në organ 38 38 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 18 18 100,0
të punësuar në organ 19 19 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 2 1 50,0 1 50,0
vende udhëheqëse të punës 3 1 33,3 2 66,7
vende joudhëheqëse të punës 34 18 52,9 5 14,7 6 17,6 5 14,7
të punësuar në organ 39 19 48,7 6 15,4 6 15,4 8 20,5

Koçan

Krivogashtani

Krushevë

Llozovë

Mavrovë dhe Rostushë

Kumanovë

Likovë

Konçe

Kratovë

Kriva Pallanka



PËRFAQËSIMI I DREJTË DHE ADEKUAT 

www.ombudsman.mk 55

persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 2 2 100,0
vende joudhëheqëse të punës 31 31 100,0
të punësuar në organ 34 34 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 9 9 100,0
vende joudhëheqëse të punës 54 54 100,0
të punësuar në organ 64 64 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 16 16 100,0
të punësuar në organ 17 17 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 6 5 83,3 1 16,7
vende joudhëheqëse të punës 33 32 97,0 1 3,0
të punësuar në organ 40 38 95,0 1 2,5 1 2,5
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 2 2 100,0
vende joudhëheqëse të punës 31 30 96,8 1 3,2
të punësuar në organ 33 32 97,0 1 3,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 2 2 100,0
vende joudhëheqëse të punës 23 23 100,0
të punësuar në organ 26 26 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 35 32 91,4 1 2,9 1 2,9 1 2,9
vende joudhëheqëse të punës 175 166 94,9 2 1,1 2 1,1 1 0,6 2 1,1 2 2,0
të punësuar në organ 211 199 94,3 3 1,4 3 1,4 1 0,5 2 0,9 3 1,4
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 2 2 100,0
vende joudhëheqëse të punës 23 16 69,6 2 8,7 2 8,7 3 13,0
të punësuar në organ 26 19 73,1 2 7,7 2 7,7 3 11,5
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 10 10 100,0
të punësuar në organ 11 11 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 4 1 25,0 1 25,0 2 50,0
vende joudhëheqëse të punës 12 1 8,3 11 91,7
të punësuar në organ 16 1 6,3 2 12,5 13 81,3Pllasnicë
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persona të zgjedhur ose të emëruar 2 2 100,0
vende udhëheqëse të punës 20 20 100,0
vende joudhëheqëse të punës 123 123 100,0
të punësuar në organ 145 145 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 2 2 100,0
vende udhëheqëse të punës 8 7 87,5 1 12,5
vende joudhëheqëse të punës 43 43 100,0
të punësuar në organ 53 52 98,1 1 1,9
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 13 13 100,0
vende joudhëheqëse të punës 61 58 95,1 3 4,9
të punësuar në organ 75 72 96,0 3 4,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 2 1 50,0 1 50,0
vende udhëheqëse të punës 4 4 100,0
vende joudhëheqëse të punës 23 23 100,0
të punësuar në organ 29 28 96,6 1 3,4
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 11 9 81,8 1 9,1 1 9,1
vende joudhëheqëse të punës 75 61 81,3 6 8,0 8 10,7
të punësuar në organ 87 71 81,6 7 8,0 9 10,3
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 14 14 100,0
të punësuar në organ 15 15 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 3 3 100,0
vende udhëheqëse të punës 5 5 100,0
vende joudhëheqëse të punës 27 26 96,3 1 3,7
të punësuar në organ 35 34 97,1 1 2,9
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 14 14 100,0
vende joudhëheqëse të punës 55 55 100,0
të punësuar në organ 70 70 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 2 2 100,0
vende udhëheqëse të punës 3 2 66,7 1 33,3
vende joudhëheqëse të punës 24 19 79,2 4 16,7 1 4,2
të punësuar në organ 29 23 79,3 5 17,2 1 3,4
persona të zgjedhur ose të emëruar 2 2 100,0
vende udhëheqëse të punës 3 2 66,7 1 33,3
vende joudhëheqëse të punës 29 20 69,0 9 31,0
të punësuar në organ 34 24 70,6 10 29,4
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persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 28 4 14,3 24 85,7
vende joudhëheqëse të punës 177 51 28,8 110 62,1 9 5,1 1 0,6 6 3,4
të punësuar në organ 205 55 26,8 134 65,4 9 4,4 1 0,5 6 2,9
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 26 26 100,0
vende joudhëheqëse të punës 173 169 97,7 4 2,3
të punësuar në organ 200 196 98,0 4 2,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 3 3 100,0
vende joudhëheqëse të punës 17 15 88,2 2 11,8
të punësuar në organ 21 19 90,5 2 9,5
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 9 9 100,0
vende joudhëheqëse të punës 32 2 6,3 29 90,6 1 3,1
të punësuar në organ 41 2 4,9 38 92,7 1 2,4
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 24 4 16,7 20 83,3
vende joudhëheqëse të punës 326 55 16,9 262 80,4 6 1,8 1 0,3 2 0,6
të punësuar në organ 351 60 17,1 282 80,3 6 1,7 1 0,3 2 0,6
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 34 25 73,5 1 2,9 5 14,7 3 8,8
vende joudhëheqëse të punës 78 70 89,7 2 2,6 1 1,3 1 1,3 2 2,6 2 2,6
të punësuar në organ 113 96 85,0 2 1,8 2 1,8 6 5,3 5 4,4 2 1,8
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 18 2 11,1 1 5,6 15 83,3
të punësuar në organ 20 2 10,0 1 5,0 17 85,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 13 1 7,7 11 84,6 1 7,7
vende joudhëheqëse të punës 75 17 22,7 48 64,0 4 5,3 2 2,7 3 4,0 1 1,3
të punësuar në organ 89 18 20,2 60 67,4 5 5,6 2 2,2 3 3,4 1 1,1
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 5 5 100,0
vende joudhëheqëse të punës 21 14 66,7 5 23,8 1 4,8 1 4,8
të punësuar në organ 27 20 74,1 5 18,5 1 3,7 1 3,7
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 10 10 100,0
të punësuar në organ 11 11 100,0
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persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 23 14 60,9 2 8,7 7 30,4
të punësuar në organ 25 15 60,0 2 8,0 8 32,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 11 11 100,0
vende joudhëheqëse të punës 99 90 90,9 2 2,0 2 2,0 5 5,1
të punësuar në organ 111 102 91,9 2 1,8 2 1,8 5 4,5
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 0,0 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 16 3 18,8 4 25,0 9 56,3
të punësuar në organ 17 3 17,6 4 23,5 10 58,8
persona të zgjedhur ose të emëruar 88 71 80,7 11 12,5 2 2,3 1 1,1 1 1,1 1 1,1 1 1,1
vende udhëheqëse të punës 870 646 74,3 175 20,1 12 1,4 2 0,2 14 1,6 8 0,9 3 0,3 10 1,1
vende joudhëheqëse të punës 4859 3397 69,9 1089 22,4 127 2,6 68 1,4 91 1,9 28 0,6 23 0,5 36 0,7

të punësuar në organ 5817 4114 70,7 1275 21,9 141 2,4 71 1,2 106 1,8 37 0,6 26 0,4 47 0,8
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persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 37 35 94,6 2 5,4
të punësuar në organ 39 37 94,9 2 5,1
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0

vende udhëheqëse të punës 10 10 100,0
vende joudhëheqëse të punës 193 173 89,6 5 2,6 3 1,6 3 1,6 2 1,0 7 3,6
të punësuar në organ 204 184 90,2 5 2,5 3 1,5 3 1,5 2 1,0 7 3,4
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 60 57 95,0 2 3,3 1 1,7
të punësuar në organ 60 57 95,0 2 3,3 1 1,7
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Koment: Duke analizuar shumën e përgjithshme të të dhënave të pranuara për vitin 2024 nga njësitë e vetëqeverisjes lokale, mund të konstatohet gjendja në vijim e përfaqësimit të 
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persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 4 2 50,0 2 50,0
vende joudhëheqëse të punës 85 64 75,3 20 23,5 1 1,2
të punësuar në organ 90 67 74,4 22 24,4 1 1,1
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 8 7 87,5 1 12,5
vende joudhëheqëse të punës 87 82 94,3 2 2,3 2 2,3 1 1,1
të punësuar në organ 96 90 93,8 2 2,1 2 2,1 2 2,1
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 4 4 100,0
vende joudhëheqëse të punës 49 47 95,9 1 2,0 1 2,0
të punësuar në organ 54 52 96,3 1 1,9 1 1,9
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 4 3 75,0 1 25,0
vende joudhëheqëse të punës 144 50 34,7 80 55,6 8 5,6 5 3,5 1 0,7
të punësuar në organ 149 53 35,6 81 54,4 9 6,0 5 3,4 1 0,7
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 6 6 100,0
vende joudhëheqëse të punës 89 84 94,4 1 1,1 4 4,5
të punësuar në organ 96 91 94,8 1 1,0 4 4,2
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 7 7 100,0
vende joudhëheqëse të punës 48 47 97,9 1 2,1
të punësuar në organ 56 55 98,2 1 1,8
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 8 4 50,0 3 37,5 1 12,5
vende joudhëheqëse të punës 70 38 54,3 24 34,3 5 7,1 2 2,9 1 1,4
të punësuar në organ 79 42 53,2 28 35,4 6 7,6 2 2,5 1 1,3
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 5 5 100,0
vende joudhëheqëse të punës 51 50 98,0 1 2,0
të punësuar në organ 57 56 98,2 1 1,8
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 2 2 100,0
vende joudhëheqëse të punës 50 26 52,0 8 16,0 1 2,0 13 26,0 2 4,0
të punësuar në organ 53 29 54,7 8 15,1 1 1,9 13 24,5 2 3,8
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 17 12 70,6 4 23,5 1 5,9
vende joudhëheqëse të punës 195 103 52,8 71 36,4 2 1,0 19 9,7
të punësuar në organ 213 115 54,0 76 35,7 2 0,9 20 9,4

Shtëpia e Shëndetit Veles

Shtëpia e Shëndetit Demir Hisar

Shtëpia e Shëndetit Kërçovë

Shtëpia e Shëndetit Kumanovë

Shtëpia e Shëndetit Kratovë

Shtëpia e Shëndetit Krushevë

Shtëpia e Shëndetit Vinicë

Shtëpia e Shëndetit Dellçevë

Shtëpia e Shëndetit Vevçan

Shtëpia e Shëndetit Gostivar
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persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 5 5 100,0
vende joudhëheqëse të punës 105 101 96,2 4 3,8
të punësuar në organ 111 107 96,4 4 3,6
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 2 2 100,0
vende joudhëheqëse të punës 55 55 100,0
të punësuar në organ 58 56 96,6 2 3,4
persona të zgjedhur ose të emëruar 0 15,0
vende udhëheqëse të punës 20 19 87,0 1 5,0
vende joudhëheqëse të punës 69 68 98,6 1 1,4
të punësuar në organ 89 87 97,8 2 2,2
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 7 6 85,7 1 14,3
vende joudhëheqëse të punës 114 100 87,7 2 1,8 7 6,1 1 0,9 1 0,9 3 2,6
të punësuar në organ 122 107 87,7 2 1,6 8 6,6 1 0,8 1 0,8 3 2,5
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 35 33 94,3 2 5,7
të punësuar në organ 36 34 94,4 2 5,6
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 54 53 98,1 1 1,9
të punësuar në organ 55 54 98,2 1 1,8
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 4 3 75,0 1 25,0
vende joudhëheqëse të punës 60 58 96,7 2 3,3
të punësuar në organ 65 62 95,4 3 4,6
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 6 5 83,3 1 16,7
vende joudhëheqëse të punës 71 61 85,9 1 1,4 5 7,0 1 1,4 3 4,2
të punësuar në organ 78 67 85,9 1 1,3 6 7,7 1 1,3 3 3,8
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 28 8 28,6 5 17,9 15 53,6
të punësuar në organ 29 9 31,0 5 17,2 15 51,7
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 53 35 66,0 18 34,0
vende joudhëheqëse të punës 905 623 68,8 224 24,8 15 1,7 5 0,6 15 1,7 1 0,1 16 1,8 6 0,7
të punësuar në organ 959 658 68,6 243 25,3 15 1,6 5 0,5 15 1,6 1 0,1 16 1,7 6 0,6

Shtëpia e Shëndetit Radovish

Shtëpia e Shëndetit Ohër

Shtëpia e Shëndetit Kriva 
Pallankë

Shtëpia e Shëndetit Negotinë

Shtëpia e Shëndetit Probishtip

Shtëpia e Shëndetit Resnjë

Shtëpia e Shëndetit Rostushë

Shtëpia e Shëndetit Makedonski 
Brod

Shtëpia e Shëndetit "Shkupi" 
Shkup

Shtëpia e Shëndetit Pehçevë
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persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 5 5 100,0
vende joudhëheqëse të punës 62 61 98,4 1 1,6
të punësuar në organ 68 67 98,5 1 1,5
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 10 9 90,0 1 10,0
vende joudhëheqëse të punës 81 54 66,7 25 30,9 1 1,2 1 1,2

të punësuar në organ 92 63 68,5 26 28,3 2 2,2 1 1,1

persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 3 3 100,0
vende joudhëheqëse të punës 112 109 97,3 2 1,8 1 0,9
të punësuar në organ 116 113 97,4 2 1,7 1 0,9
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 15 4 26,7 10 66,7 1 6,7
vende joudhëheqëse të punës 172 59 34,3 105 61,0 2 1,2 4 2,3 2 1,2
të punësuar në organ 188 64 34,0 115 61,2 2 1,1 4 2,1 2 1,1 1 0,5
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 11 11 100,0
vende joudhëheqëse të punës 69 65 94,2 1 1,4 1 1,4 2 2,9
të punësuar në organ 81 77 95,1 1 1,2 1 1,2 2 2,5
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 5 3 60,0 1 20,0 1 20,0
vende joudhëheqëse të punës 40 35 87,5 3 7,5 1 2,5 1 2,5
të punësuar në organ 46 39 84,8 3 6,5 2 4,3 2 4,3
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 4 4 100,0
vende joudhëheqëse të punës 49 49 100,0
të punësuar në organ 54 54 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 55 47 85,5 5 9,1 2 3,6 1 1,8
të punësuar në organ 57 48 84,2 5 8,8 3 5,3 1 1,8
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 36 31 86,1 1 2,8 3 8,3 1 2,8
vende joudhëheqëse të punës 854 706 82,7 101 11,8 13 1,5 7 0,8 8 0,9 3 0,4 13 1,5 3 0,4
të punësuar në organ 891 738 82,8 102 11,4 13 1,5 7 0,8 11 1,2 4 0,4 13 1,5 3 0,3
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 27 26 96,3 1 3,7
vende joudhëheqëse të punës 294 288 98,0 2 0,7 2 0,7 1 0,3 1 0,3
të punësuar në organ 322 315 97,8 3 0,9 2 0,6 1 0,3 1 0,3

Shtëpia e Shëndetit Sveti 
Nikollë

Shtëpia e Shëndetit Strugë

Shtëpia e Shëndetit Zhelezniçar 
Shkup

Spitali i Përgjithshëm 
Veles/2023

Spitali  i Përgjithshëm i Qytetit "* 
Shtatori" Shkup

Stacioni Shëndetësor Lipkovë

ISHP Poliklinika e nivelit 
sekondarë "Zhelezara" Shkup

Shtëpia e Shëndetit Strumicë

Shtëpia e Shëndetit Tetovë

Shtëpia e Shëndetit Shtip
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persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 36 10 27,8 22 61,1 3 8,3 1 2,8
vende joudhëheqëse të punës 431 154 35,7 241 55,9 20 4,6 12 2,8 4 0,9
të punësuar në organ 468 164 35,0 264 56,4 23 4,9 13 2,8 4 0,9
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 8 4 50,0 4 50,0
vende joudhëheqëse të punës 196 114 58,2 65 33,2 14 7,1 2 1,0 1 0,5
të punësuar në organ 205 119 58,0 69 33,7 14 6,8 2 1,0 1 0,5
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 37 20 54,1 13 35,1 4 10,8
vende joudhëheqëse të punës 601 322 53,6 201 33,4 1 0,2 8 1,3 64 10,6 2 0,3 3 0,5

të punësuar në organ 639 343 53,7 214 33,5 1 0,2 8 1,3 68 10,6 2 0,3 3 0,5

persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 57 53 93,0 2 3,5 2 3,5
vende joudhëheqëse të punës 407 359 88,2 11 2,7 6 1,5 1 0,2 5 1,2 2 0,5 23 5,7
të punësuar në organ 465 413 88,8 13 2,8 8 1,7 1 0,2 5 1,1 2 0,4 23 4,9
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 54 53 98,1 1 1,9
vende joudhëheqëse të punës 577 544 94,3 15 2,6 11 1,9 2 0,3 3 0,5 1 0,2 1 0,2
të punësuar në organ 631 597 94,6 16 2,5 11 1,7 2 0,3 3 0,5 1 0,2 1 0,2
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 19 11 57,9 8 42,1
vende joudhëheqëse të punës 261 152 58,2 100 38,3 2 0,8 2 0,8 1 0,4 4 1,5
të punësuar në organ 281 164 58,4 108 38,4 2 0,7 2 0,7 1 0,4 4 1,4
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 39 39 100,0
vende joudhëheqëse të punës 314 308 98,1 6 1,9
të punësuar në organ 354 348 98,3 6 1,7
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 13 12 92,3 1 7,7
vende joudhëheqëse të punës 195 192 98,5 3 1,5
të punësuar në organ 209 205 98,1 4 1,9
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 0,0 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 17 2 11,8 14 82,4 1 5,9
vende joudhëheqëse të punës 147 14 9,5 120 81,6 8 5,4 5 3,4
të punësuar në organ 165 16 9,7 135 81,8 9 5,5 5 3,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0

vende udhëheqëse të punës 20 20 100,0
vende joudhëheqëse të punës 243 237 97,5 3 1,2 3 1,2

të punësuar në organ 264 258 97,7 3 1,1 3 1,1
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0

ISHP Spitali i Përgjithshëm me 
kompetenca të zgjeruara Dibër

Spitali i Përgjithshëm Strugë

ISHP Spitali i Përgjithshëm me 
kompetenca të zgjeruara Prilep

Spitali i Përgjithshëm Ohër

ISHP Spitali i Përgjithshëm me 
kompetenca të zgjeruara 
Gjevgjeli/2023

Spitali i Përgjithshëm Kumanovë

Spitali i Përgjitshëm Strumicë

ISHP Spitali i Përgjithshëm me 
kompetenca të zgjeruara 
Kavadar

    
   

Spitali i Përgjithshëm Gostivar

Spitali i Përgjithshëm Kërçovë
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vende udhëheqëse të punës 10 9 90,0 1 10,0
vende joudhëheqëse të punës 215 202 94,0 2 0,9 6 2,8 1 0,5 4 1,9

të punësuar në organ 226 212 93,8 2 0,9 6 2,7 1 0,4 4 1,8 1 0,4

persona të zgjedhur ose të emëruar

vende udhëheqëse të punës 67 17 25,4 47 70,1 3 4,5
vende joudhëheqëse të punës 630 263 41,7 350 55,6 2 0,3 11 1,7 1 0,2 2 0,3 1 0,2

të punësuar në organ 697 280 40,2 397 57,0 5 0,7 11 1,6 1 0,1 2 0,3 1 0,1

persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 43 36 83,7 1 2,3 6 14,0
vende joudhëheqëse të punës 371 334 90,0 1 0,3 11 3,0 11 3,0 1 0,3 10 2,7 3 0,8
të punësuar në organ 415 371 89,4 1 0,2 11 2,7 11 2,7 2 0,5 16 3,9 3 0,7
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 61 59 96,7 1 1,6 1 1,6
vende joudhëheqëse të punës 689 632 91,7 29 4,2 18 2,6 2 0,3 6 0,9 2 0,3
të punësuar në organ 750 691 92,1 30 4,0 18 2,4 2 0,3 1 0,1 6 0,8 2 0,3
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 10 10 100,0
vende joudhëheqëse të punës 26 24 92,3 1 3,8 1 3,8
të punësuar në organ 36 34 94,4 1 2,8 1 2,8
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 23 19 82,6 4 17,4
të punësuar në organ 25 21 84,0 4 16,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 21 8 38,1 12 57,1 1 4,8
vende joudhëheqëse të punës 194 45 23,2 139 71,6 1 0,5 5 2,6 4 2,1
të punësuar në organ 216 53 24,5 152 70,4 1 0,5 5 2,3 5 2,3
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 28 26 92,9 1 3,6 1 3,6
vende joudhëheqëse të punës 179 150 83,8 14 7,8 7 3,9 8 4,5
të punësuar në organ 208 177 85,1 15 7,2 7 3,4 9 4,3
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 11 11 100,0
vende joudhëheqëse të punës 226 225 99,6 1 0,4
të punësuar në organ 238 237 99,6 1 0,4
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 3 3 100,0
vende joudhëheqëse të punës 78 78 100,0

të punësuar në organ 82 82 100,0

persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0

Spiatli Klinik Shtip

  

Spitali i Specializuar i 
Gjinekologjisë dhe Akusherisë 
"Nënë Tereza" Shkup

Spitali i Specializuar për 
ortopedi dhe Traumotologji 
"Shën Erazmo"-Ohër

Spitali Psikiatrik Demir Hisar

Spitali i Specializuar për 
Sëmundje të Mushkërive- 
Leshkë

Spitali Special për Sëmundje të 
Mushkërive dhe Tuberkulozit 
"Jaenovo"- Veles

Spitali Klinik Tetovë

ISHP Spitali Psikiatrik Negorcë

Spitali Klinik Manastir

Spitali i Përgjithshëm me 
kompetenca të zgjeruara Koçan
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vende udhëheqëse të punës 44 26 59,1 14 31,8 4 9,1
vende joudhëheqëse të punës 240 159 66,3 59 24,6 4 1,7 6 2,5 5 2,1 5 2,1 2 0,8
të punësuar në organ 285 185 64,9 74 26,0 4 1,4 6 2,1 9 3,2 5 1,8 2 0,7
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 5 5 100,0
vende joudhëheqëse të punës 211 171 81,0 13 6,2 15 7,1 4 1,9 2 0,9 6 2,8
të punësuar në organ 217 176 81,1 14 6,5 15 6,9 4 1,8 2 0,9 6 2,8
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 25 22 88,0 2 8,0 1 4,0
vende joudhëheqëse të punës 78 73 93,6 2 2,6 1 1,3 2 2,6
të punësuar në organ 104 96 92,3 4 3,8 1 1,0 3 2,9
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 0,0 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 29 18 62,1 9 31,0 1 3,4 1 3,4
vende joudhëheqëse të punës 165 85 51,5 66 40,0 3 1,8 1 0,6 1 0,6 9 5,5
të punësuar në organ 195 103 52,8 76 39,0 4 2,1 1 0,5 2 1,0 9 4,6
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 3 3 100,0
vende joudhëheqëse të punës 45 35 77,8 6 13,3 2 4,4 1 2,2 1 2,2
të punësuar në organ 49 39 79,6 6 12,2 2 4,1 1 2,0 1 2,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 63 62 98,4 1 1,6
të punësuar në organ 64 63 98,4 1 1,6
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 7 6 85,7 1 14,3
vende joudhëheqëse të punës 11 10 90,9 1 9,1
të punësuar në organ 19 17 89,5 1 5,3 1 5,3
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 6 5 83,3 1 16,7
vende joudhëheqëse të punës 123 99 80,5 14 11,4 1 0,8 5 4,1 4 3,3
të punësuar në organ 129 104 80,6 14 10,9 1 0,8 5 3,9 5 3,9
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 3 3 100,0
vende joudhëheqëse të punës 33 29 87,9 1 3,0 3 9,1
të punësuar në organ 37 33 89,2 1 2,7 3 8,1
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 10 8 80,0 1 10,0 1 10,0
vende joudhëheqëse të punës 40 29 72,5 8 20,0 2 5,0 1 2,5
të punësuar në organ 51 38 74,5 9 17,6 2 3,9 1 2,0 1 2,0

ISHP Spitali iSpecializuar për 
Geriatri dhe Mjekësi Paliative 13 
Shatori-Shkup

Spitali Psikiatrik "Shkupi"-Shkup

Instituti për sëmundje
të mushkërive dhe
tuberkulozë - Shkup

Enti për rehabilitimin e
të dëgjuarit, të folurit
dhe zërit - Manastir

SHP Instituti për
mjekësi fizikale dhe
rehabilitim Shkup/2023

ISHP Spitali i Specializuar për 
Nefrologji-Strugë

Enti për rehabilitimin e
të dëgjuarit, të folurit
dhe zërit -Shkup/2023

Spitali special për paran-
dalim, mjekim dhe rehabil-
itim të sëmundjeve kronike
respiratore jospecifike

Enti për rehabilitimin e
fëmijëve me dëmtime të
dëgjimit, të të folurit dhe
zërit dhe probleme të tjera

Enti për Prandalim, Shërim dhe 
Rehabilitim të Sëmundjeve 
kardiovaskulare_ohër
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persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 41 38 92,7 2 4,9 1 2,4
vende joudhëheqëse të punës 161 97 60,2 58 36,0 3 1,9 1 0,6 2 1,2
të punësuar në organ 202 135 66,8 60 29,7 3 1,5 1 0,5 2 1,0 1 0,5
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 29 21 72,4 6 20,7 1 3,4 1 3,4
vende joudhëheqëse të punës 162 103 63,6 46 28,4 4 2,5 7 4,3 2 1,2

të punësuar në organ 192 125 65,1 52 27,1 5 2,6 1 0,5 7 3,6 2 1,0

persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 6 5 83,3 1 16,7
vende joudhëheqëse të punës 49 26 53,1 18 36,7 3 6,1 1 2,0 1 2,0
të punësuar në organ 56 31 55,4 20 35,7 3 5,4 1 1,8 1 1,8
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 67 51 76,1 13 19,4 2 3,0 1 1,5
vende joudhëheqëse të punës 272 186 68,4 76 27,9 6 2,2 2 0,7 1 0,4 1 0,4
të punësuar në organ 340 237 69,7 90 26,5 6 1,8 2 0,6 2 0,6 1 0,3 2 0,6
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 16 9 56,3 7 43,8
vende joudhëheqëse të punës 110 43 39,1 57 51,8 6 5,5 1 0,9 1 0,9 2 1,8
të punësuar në organ 127 52 40,9 65 51,2 6 4,7 1 0,8 1 0,8 2 1,6
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 6 6 100,0
vende joudhëheqëse të punës 57 53 93,0 4 7,0
të punësuar në organ 64 60 93,8 4 6,3
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 12 12 100,0
vende joudhëheqëse të punës 36 34 94,4 1 2,8 1 2,8
të punësuar në organ 49 47 95,9 1 2,0 1 2,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 17 10 58,8 6 35,3 1 5,9
vende joudhëheqëse të punës 41 25 61,0 14 34,1 2 4,9

të punësuar në organ 59 35 59,3 21 35,6 2 3,4 1 1,7

persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 9 8 88,9 1 11,1
vende joudhëheqëse të punës 30 25 83,3 3 10,0 1 3,3 1 3,3

të punësuar në organ 40 34 85,0 4 10,0 1 2,5 1 2,5

persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 13 13 100,0
vende joudhëheqëse të punës 33 31 93,9 2 6,1
të punësuar në organ 47 45 95,7 2 4,3

Instituti i Mjekësisë së
punës të RMV - Shkup

Qendra për shëndet publik 
Veles

Qendra për shëndet publik 
Kumanovë

Qendra për shëndet publik Ohër

Qendra për shëndet publik 
Prilep

Instituti për Mjekësi
Transfuzive të RMV -
Shkup

Qendra për shëndet publik-
Shkup

Qendra për shëndet publik 
Manastir

Instituti i Shëndetit
publik të RMV

Instituti për Sëmundje
të Mushkërive te Fëmi-
jët „Kozle“ - Shkup
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persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 21 21 100,0
të punësuar në organ 23 23 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 8 6 75,0 1 12,5 1 12,5
vende joudhëheqëse të punës 55 36 65,5 18 32,7 1 1,8
të punësuar në organ 64 42 65,6 20 31,3 2 3,1
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 4 4 23,0
vende joudhëheqëse të punës 26 26 100,0
të punësuar në organ 31 31 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 2 1 50,0 1 50,0
vende udhëheqëse të punës 10 9 90,0 1 10,0
vende joudhëheqëse të punës 83 66 79,5 13 15,7 1 1,2 2 2,4 1 1,2
të punësuar në organ 95 76 80,0 14 14,7 1 1,1 3 3,2 1 1,1
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 61 55 90,2 2 3,3 1 1,6 1 1,6 2 3,3
vende joudhëheqëse të punës 401 324 80,8 59 14,7 2 0,5 6 1,5 4 1,0 2 0,5 3 0,7 1 0,2
të punësuar në organ 463 380 82,1 61 13,2 2 0,4 6 1,3 5 1,1 2 0,4 4 0,9 3 0,6
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 5 3 60,0 1 20,0 1 20,0
vende joudhëheqëse të punës 55 49 89,1 4 7,3 1 1,8 1 1,8
të punësuar në organ 61 53 86,9 5 8,2 2 3,3 1 1,6
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 10 8 80,0 1 10,0 1 10,0
vende joudhëheqëse të punës 80 70 87,5 5 6,3 1 1,3 3 3,8 1 1,3
të punësuar në organ 91 79 86,8 6 6,6 1 1,1 4 4,4 1 1,1
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 43 40 93,0 2 4,7 1 2,3
vende joudhëheqëse të punës 249 183 73,5 58 23,3 3 1,2 5 2,0
të punësuar në organ 293 223 76,1 61 20,8 1 0,3 3 1,0 5 1,7
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 18 11 61,1 2 11,1 1 5,6 2 11,1 1 5,6 1 5,6
vende joudhëheqëse të punës 91 80 87,9 5 5,5 1 1,1 3 3,3 1 1,1 1 1,1
të punësuar në organ 110 91 82,7 7 6,4 1 0,9 1 0,9 5 4,5 2 1,8 2 1,8 1 0,9
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 5 4 80,0 1 20,0
vende joudhëheqëse të punës 70 54 77,1 15 21,4 1 1,4
të punësuar në organ 76 59 77,6 15 19,7 1 1,3 1 1,3

Klinika për kirurgji
digjestive

Klinika për kardioki-
rurgji shtetërore

Klinika për dermatologji

Klinika për sëmundje të
fëmijëve

Qendra për shëndet publik 
Strumicë/2023

Qendra për shëndet publik 
Tetovë

Qendra për shëndet publik Shtip

Klinika për gjinekologj dhe 
akusheri

Klinika për gastroen-
terohepatologji/2023

Klinika për kirurgji të
fëmijëve
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persona të zgjedhur ose të emëruar 2 2 100,0

vende udhëheqëse të punës 5 4 80,0 1 20,0
vende joudhëheqëse të punës 57 38 66,7 14 24,6 3 5,3 1 1,8 1 1,8
të punësuar në organ 64 42 65,6 17 26,6 3 4,7 1 1,6 1 1,6
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 22 20 90,9 1 4,5 1 4,5
vende joudhëheqëse të punës 134 103 76,9 24 17,9 1 0,7 4 3,0 1 0,7 1 0,7
të punësuar në organ 157 123 78,3 26 16,6 1 0,6 4 2,5 1 0,6 2 1,3
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 17 14 82,4 1 5,9 1 5,9 1 5,9
vende joudhëheqëse të punës 219 173 79,0 33 15,1 1 0,5 2 0,9 2 0,9 7 3,2 1 0,5
të punësuar në organ 237 187 78,9 34 14,3 2 0,8 2 0,8 2 0,8 1 0,4 8 3,4 1 0,4
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 6 5 0,0 1 16,7
vende joudhëheqëse të punës 79 66 83,5 10 12,7 2 2,5 1 1,3
të punësuar në organ 86 72 83,7 11 12,8 2 2,3 1 1,2
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 4 3 75,0 1 25,0
vende joudhëheqëse të punës 38 28 73,7 8 21,1 1 2,6 1 2,6
të punësuar në organ 43 32 74,4 8 18,6 2 4,7 1 2,3
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 32 27 84,4 1 3,1 4 12,5
vende joudhëheqëse të punës 94 79 84,0 11 11,7 1 1,1 1 1,1 1 1,1 1 1,1
të punësuar në organ 127 106 83,5 13 10,2 1 0,8 1 0,8 1 0,8 5 3,9
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 13 11 84,6 2 15,4
vende joudhëheqëse të punës 92 87 94,6 2 2,2 2 2,2 1 1,1
të punësuar në organ 106 98 92,5 3 2,8 4 3,8 1 0,9
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 17 16 94,1 1 5,9
vende joudhëheqëse të punës 101 74 73,3 10 9,9 3 3,0 2 2,0 7 6,9 4 4,0 1 1,0
të punësuar në organ 119 91 76,5 10 8,4 4 3,4 2 1,7 7 5,9 4 3,4 1 0,8
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 9 7 77,8 2 22,2
vende joudhëheqëse të punës 68 48 70,6 15 22,1 1 1,5 1 1,5 1 1,5 2 2,9
të punësuar në organ 78 56 71,8 17 21,8 1 1,3 1 1,3 1 1,3 2 2,6
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 15 14 93,3 1 6,7
vende joudhëheqëse të punës 79 63 79,7 10 12,7 1 1,3 2 2,5 3 3,8
të punësuar në organ 95 78 82,1 11 11,6 1 1,1 2 2,1 3 3,2
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 11 9 81,8 2 18,2
vende joudhëheqëse të punës 68 63 92,6 5 7,4
të punësuar në organ 80 73 91,3 7 8,8

Klinika për sëmundjet
e syve

Klinika për en-
dokrinologji, diabet dhe
çrregullime metabolike/2023

Klinika për kardiologji

ISHP Klinika Universi-
tare për Biokimi Klinike

Klinika për psikiatri

Klinika për nefrologji

Klinika për neurokirurgji

Klinika për nevrologj

Klinika për kirurgji plas-
tike dhe rekonstruktive

Klinika për kirurgji të
fytyrës, nofullave dhe
fytit

Klinika për sëmundje
infektive dhe gjendje
febrile
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persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 31 26 83,9 2 6,5 2 6,5 1 3,2
vende joudhëheqëse të punës 71 64 90,1 6 8,5 1 1,4
të punësuar në organ 103 91 88,3 8 7,8 1 1,0 2 1,9 1 1,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 10 8 80,0 1 10,0 1 10,0
vende joudhëheqëse të punës 88 79 89,8 1 1,1 1 1,1 2 2,3 1 1,1 1 1,1 1 1,1 2 2,3
të punësuar në organ 99 88 88,9 2 2,0 2 2,0 2 2,0 1 1,0 1 1,0 1 1,0 2 2,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 15 13 86,7 1 6,7 1 6,7
vende joudhëheqëse të punës 203 180 88,7 17 8,4 1 0,5 1 0,5 4 2,0
të punësuar në organ 219 194 88,6 18 8,2 1 0,5 1 0,5 4 1,8 1 0,5
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 2 2 100,0
vende joudhëheqëse të punës 46 24 52,2 22 47,8
të punësuar në organ 49 27 55,1 22 44,9
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 5 4 80,0 1 20,0
vende joudhëheqëse të punës 48 41 85,4 4 8,3 1 2,1 1 2,1 1 2,1
të punësuar në organ 54 46 85,2 5 9,3 1 1,9 1 1,9 1 1,9
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 14 10 71,4 3 21,4 1 7,1
vende joudhëheqëse të punës 85 56 65,9 23 27,1 1 1,2 1 1,2 2 2,4 1 1,2 1 1,2
të punësuar në organ 100 67 67,0 26 26,0 1 1,0 1 1,0 3 3,0 1 1,0 1 1,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 108 88 81,5 10 9,3 2 1,9 1 0,9 1 0,9 1 0,9 5 4,6
vende joudhëheqëse të punës 307 201 65,5 87 28,3 5 1,6 3 1,0 3 1,0 3 1,0 3 1,0 2 0,7
të punësuar në organ 416 290 69,7 97 23,3 7 1,7 3 0,7 4 1,0 4 1,0 4 1,0 7 1,7
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 17 15 88,2 1 5,9 1 5,9
vende joudhëheqëse të punës 62 57 91,9 4 6,5 1 1,6
të punësuar në organ 80 73 91,3 5 6,3 1 1,3 1 1,3
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 18 16 88,9 1 5,6 1 5,6
vende joudhëheqëse të punës 54 44 81,5 7 13,0 1 1,9 1 1,9 1 1,9
të punësuar në organ 73 60 82,2 9 12,3 1 1,4 2 2,7 1 1,4
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 24 22 91,7 1 4,2 1 4,2
vende joudhëheqëse të punës 80 62 77,5 9 11,3 2 2,5 2 2,5 4 5,0 1 1,3
të punësuar në organ 104 84 80,8 10 9,6 2 1,9 2 1,9 5 4,8 1 1,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 38 28 73,7 4 10,5 3 7,9 2 5,3 1 2,6
vende joudhëheqëse të punës 273 203 74,4 49 17,9 3 1,1 2 0,7 9 3,3 4 1,5 1 0,4 2 0,7
të punësuar në organ 312 232 74,4 53 17,0 6 1,9 2 0,6 11 3,5 4 1,3 1 0,3 3 1,0

Klinika për sëmundje ki-
rurgjike ,, Shën Naumi i
Ohrit'' - Shkup

Klinika për toksikologji

Klinika për kirurgji
torakale dhe vaskulareKlinika për traumatologji,
sëmundje ortopedike,
anestezion, reanimacion,
mjekim intensiv dhe

Klinika për vesh, hundë
dhe fyt

Klinika për hematologji

Klinika për pulmologji
dhe alergologj

Klinika për radiologji

 Klinika për radioterapi
dhe onkologji 

Klinika për urologji

Klinika për reumatologji
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persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 3 3 100,0
vende joudhëheqëse të punës 25 22 88,0 2 8,0 1 4,0
të punësuar në organ 29 26 89,7 2 6,9 1 3,4
persona të zgjedhur ose të emëruar 6 6 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 3 3 100,0
të punësuar në organ 10 10 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 25 21 84,0 4 16,0
vende joudhëheqëse të punës 278 190 68,3 66 23,7 1 0,4 5 1,8 6 2,2 4 1,4 3 1,1 3 1,1
të punësuar në organ 304 212 69,7 70 23,0 1 0,3 5 1,6 6 2,0 4 1,3 3 1,0 3 1,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 15 13 86,7 1 6,7 1 6,7
të punësuar në organ 16 13 81,3 1 6,3 1 6,3 1 6,3
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 7 7 100,0
vende joudhëheqëse të punës 54 41 75,9 8 14,8 2 3,7 2 3,7 1 1,9
të punësuar në organ 62 48 77,4 8 12,9 3 4,8 2 3,2 1 1,6
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 31 15 48,4 15 48,4 1 3,2
vende joudhëheqëse të punës 147 100 68,0 41 27,9 5 3,4 1 0,7
të punësuar në organ 179 115 64,2 57 31,8 5 2,8 2 1,1
persona të zgjedhur ose të emëruar 106 77 72,6 27 25,5 1 0,9 1 0,9
vende udhëheqëse të punës 1853 1446 78,0 292 15,8 29 1,6 1 0,1 39 2,1 18 1,0 10 0,5 18 1,0

vende joudhëheqëse të punës 16350 12253 74,9 3124 19,1 249 1,5 168 1,0 236 1,4 95 0,6 111 0,7 114 0,7
të punësuar në organ 18309 13776 75,2 3443 18,8 278 1,5 169 0,9 276 1,5 113 0,6 121 0,7 133 0,7

ISHP nga fusha e
shëndetësisë për nevojat
e institucioneve shënde-
tësore publik, klinikave

IP Qendra për mjekësi
tradicionale kineze Shtip /2023

SHP Instituti univer-
sitar për tomografi me
emision positron

ISHP Qendra për rehabilitim e 
patologjive dhe komunikimeve 
verbale-Shkup

GJITHSEJ:

ISH Poliklinika stu-
dentore e Universitetit
„Shën Kirili dhe Metodi''-Shkup 
/2023

Koment: Duke analizuar shumën e përgjithshme e të dhënave të pranuara për vitin 2024 nga Institucionet e Shëndetit Publik, mund të konstatohet gjendja në vijim e përfaqësimit të
bashkësive: Maqedonas – 75,2%, Shqiptarë–18,8%, Turq – 1,5%, Romë – 0,9 %, Serbë – 1,5%, Vlleh – 0,6%, Boshnjak – 0,7% dhe të tjerë 0,7%.     

Qendra klinike univer-
sitare stomatologjike
„Shën Pantelejmoni
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INSTITUCIONE PUBLIKE NGA KULTURA
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persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 4 4 100,0
të punësuar në organ 5 5 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 2 2 100,0
të punësuar në organ 3 3 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 6 6 100,0
të punësuar në organ 7 7 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 5 5 100,0
të punësuar në organ 6 6 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 4 4 100,0
të punësuar në organ 5 5 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 2 2 100,0
të punësuar në organ 3 3 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 3 1 33,3 1 33,3 1 33,3
të punësuar në organ 4 1 25,0 2 50,0 1 25,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 3 3 100,0
të punësuar në organ 4 4 100,0

Shtëpia e kulturës
„Shota“ – Vrapçishtë

Shtëpia e kulturës „
Makedonski Brod“ -
Makedonski Brod

Shtëpia e kulturës „ Lla-
zar Sofijanov“ - Kratovë

Shtëpia e kulturës „Dimitar 
Berovski“ – Berovë

Shtëpia e kulturës  „Koço Racin“ 
- Shkup
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SerbëShqiptarë
PËRFAQËSIMI I DREJTË DHE ADEKUAT

Maqedonas Turq Romë BoshnjakëVlleh Të tjerë

Shtëpia e kulturës 
„Brand Petrushev “ – Bogdancë

Shtëpia e kulturës „Ilin-
den“ – Demir Hisar

Shtëpia e kulturës „Jane 
Sandanski“ – Novo Sellë/2023
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persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 3 3 100,0
të punësuar në organ 5 5 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 1 1 100,0
të punësuar në organ 2 2 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 1 1 100,0
të punësuar në organ 2 2 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 6 6 100,0
të punësuar në organ 7 7 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 3 3 100,0
të punësuar në organ 4 4 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës

të punësuar në organ 1 1 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 9 8 88,9 1 11,1
të punësuar në organ 10 9 90,0 1 10,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 11 11 100,0
të punësuar në organ 12 12 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 12 8 66,7 1 8,3 1 8,3 1 8,3 1 8,3
të punësuar në organ 13 9 69,2 1 7,7 1 7,7 1 7,7 1 7,7
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës
të punësuar në organ 1 1 100,0

IP  Qendra kulturore e fëmijëve 
„Karposh“ – Shkup

Shtëpia e kulturës  „Tosho 
Arsov“ – Vinicë

Shtëpia e kulturës  „Naum 
Naumovski Borçe“ – Krushevë

Shtëpia e kulturës „Jane 
Sandanski“ – Pehçevë

Shtëpia e kulturës  
„Mirka Ginova “ – Demir Kapija

IPK Shtëpia e kulturës „25 Maji“ 
– Vallandovë/2023

IPK  Shtëpia e kulturës  „Ivan 
Mazov Klime“ - Kavadar

Qendra informative kulturore  
„Romansa“ – Makedonska 
Kamenicë

IPK Shtëpia e kulturës 
“Makedonija'' - Gjevgjeli

IPK Universitet i punëtorëve 
„Kirili dhe Metodi“ - Gjevgjeli
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persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 6 6 100,0
të punësuar në organ 7 7 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 14 7 50,0 4 28,6 1 7,1 1 7,1 1 7,1
të punësuar në organ 14 7 50,0 4 28,6 1 7,1 1 7,1 1 7,1
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 26 26 100,0
të punësuar në organ 27 27 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 50 50 100,0
të punësuar në organ 51 51 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 24 14 58,3 5 20,8 3 12,5 2 8,3
të punësuar në organ 25 15 60,0 5 20,0 3 12,0 2 8,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 3 3 100,0
vende joudhëheqëse të punës 17 17 100,0
të punësuar në organ 21 21 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 15 13 86,7 2 13,3
të punësuar në organ 16 14 87,5 2 12,5
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 31 28 90,3 2 6,5 1 3,2
të punësuar në organ 32 29 90,6 2 6,3 1 3,1
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 14 14 100,0
të punësuar në organ 15 15 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 85 53 62,4 27 31,8 2 2,4 3 3,5
të punësuar në organ 86 54 62,8 27 31,4 2 2,3 3 3,5

IK Qendra për kulturë  – Kriva 
Pallankë

IK Qendra për kulturë „Beli 
Mugri“  - Koçan

IK Qendra për kulturë  „Trajko 
Prokopiev“ dhe Teatri kombëtar  
– Kumanovë

IK Qendra për kulturë „Aco 
Shopov“ - Shtip

IK Qendra për kulturë „Braqa 
Milladinovci“  - Strugë

IK  „Galeria artistike Tetovë“ – 
Tetovë

Shtëpia e kulturës  “Shtëpia e të 
rinjve“ – Shtip

IP Qendra informative kulturore 
–Shkup

IK Qendra për kulturë „Shirok 
Sokak“ – Manastir
IK Qendra për kulturë „Marko 
Cepenkov“ - Prilep dhe Teatri 
popullor  – „Vojdan 
Çernodrinski“ – Prilep
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persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 42 41 97,6 1 2,4
të punësuar në organ 44 43 97,7 1 2,3
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 8 7 87,5 1 12,5
të punësuar në organ 10 9 90,0 1 10,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 31 15 48,4 13 41,9 1 3,2 2 6,5
të punësuar në organ 32 15 46,9 14 43,8 1 3,1 2 6,3
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 8 8 100,0
të punësuar në organ 9 9 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 3 3 100,0
vende joudhëheqëse të punës 19 3 15,8 14 73,7 1 5,3 1 5,3
të punësuar në organ 23 3 13,0 18 78,3 1 4,3 1 4,3
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 38 35 92,1 1 2,6 2 5,3
të punësuar në organ 39 36 92,3 1 2,6 2 5,1
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 2 2 100,0
vende joudhëheqëse të punës 40 35 87,5 1 2,5 2 5,0 1 2,5 1 2,5
të punësuar në organ 43 38 88,4 1 2,3 2 4,7 1 2,3 1 2,3
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 12 9 75,0 1 8,3 1 8,3 1 8,3
vende joudhëheqëse të punës 396 302 76,3 44 11,1 7 1,8 18 4,5 10 2,5 2 0,5 6 1,5 7 1,8
të punësuar në organ 409 312 76,3 45 11,0 7 1,7 18 4,4 11 2,7 2 0,5 7 1,7 7 1,7
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 12 2 16,7 9 75,0 1 8,3
të punësuar në organ 13 3 23,1 9 69,2 1 7,7
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 28 21 75,0 3 10,7 1 3,6 3 10,7
të punësuar në organ 30 23 76,7 3 10,0 1 3,3 3 10,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 3 1 33,3 2 66,7
vende udhëheqëse të punës 2 2 100,0
vende joudhëheqëse të punës 35 28 80,0 3 8,6 1 2,9 1 2,9 1 2,9 1 2,9
të punësuar në organ 40 31 77,5 5 12,5 1 2,5 1 2,5 1 2,5 1 2,5

IK Qendra për kulturë „Koço 
Racin“ – Kërçovë

IK Qendra për kulturë  „Anton 
Panov“ – Strumicë

IK Qendra për kulturë ,,Aco 
Gjorçev''  – Negotinë

IK Qendra për kulturë  „Ilo 
Anteski-Smok“ – Tetovë

IK Opera dhe baleti kombëtar -
Shkup

IK ,,Kinoteka e RMV'' – Shkup

IK Qendra për kulturë  „Nikolla 
Jonkov-Vapcarov“ –Dellçevë

IK Qendra konservatore - 
Gostivar

IK Qendra konservatore 
- Shkup

IK Qendra për kulturë  „Grigor 
Përliçev“  – Ohër

IK Qendra për kulturë „Jordan 
H.K-Xhinot“ – Veles
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persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 22 21 95,5 1 4,5
vende joudhëheqëse të punës 97 83 85,6 5 5,2 1 1,0 4 4,1 4 4,1
të punësuar në organ 120 105 87,5 5 4,2 1 0,8 4 3,3 4 3,3 1 0,8
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 3 1 33,3 2 66,7
vende joudhëheqëse të punës 43 35 81,4 6 14,0 2 4,7
të punësuar në organ 47 37 78,7 8 17,0 2 4,3
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 4 3 75,0 1 25,0
të punësuar në organ 5 3 60,0 2 40,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 19 18 94,7 1 5,3
të punësuar në organ 20 19 95,0 1 5,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 6 4 66,7 2 33,3
të punësuar në organ 7 5 71,4 2 28,6
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 21 21 100,0
të punësuar në organ 22 22 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 11 10 90,9 1 9,1
vende joudhëheqëse të punës 26 23 88,5 3 11,5
të punësuar në organ 38 33 86,8 4 10,5 1 2,6
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 2 2 100,0
të punësuar në organ 3 3 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 7 7 100,0
të punësuar në organ 8 8 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 9 9 100,0
të punësuar në organ 9 9 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 11 8 72,7 1 9,1 1 9,1 1 9,1
të punësuar në organ 12 9 75,0 1 8,3 1 8,3 1 8,3

IK Qendra e filmit  „Vardar film“ - 
Shkup

IKM  Mbrëmjet Strugane të 
Poezisë  – Strugë

IKP Instituti i Kulturës së Vjetër 
Sllave - Prilep

IK Filharmonia kombëtare 
–Shkup 

IK Galeria kombëtare e 
Republikës së Maqedonisë së 
Veriut  – Shkup

Institucioni Kombëtar  Vera e 
Ohrit - Ohër

Qendra Kulturore Rinore – 
Shkup

IK Shtëpia e kulturës  „Kërste 
Misirkov“ -  Shën Nikollë

Qendra për kulturë  – Dibër

IK Shtëpia e kulturës „Zletovski 
Rudar“ – Probishtip

IK Shtëpia e kulturës „Dragi 
Tozija “ – Resnjë
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persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 2 2 100,0
të punësuar në organ 3 3 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 28 3 10,7 21 75,0 2 7,1 2 7,1
të punësuar në organ 29 3 10,3 22 75,9 2 6,9 2 6,9
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 3 3 100,0
të punësuar në organ 4 4 100,0

persona të zgjedhur ose të emëruar 48 38 79,2 10 20,8

vende udhëheqëse të punës 66 53 80,3 9 13,6 1 1,5 1 1,5 1 1,5 1 1,5
vende joudhëheqëse të punës 1264 984 77,9 171 13,5 20 1,6 33 2,6 27 2,1 9 0,7 7 0,6 13 1,0
të punësuar në organ 1378 1075 78,1 190 13,8 21 1,5 33 2,4 28 2,0 9 0,7 8 0,6 14 1,0

INSTITUCIONE PUBLIKE ME VEPRIMTARI TË NDRYSHME
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persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 3 2 66,7 1 33,3
vende joudhëheqëse të punës 1 1 100,0
të punësuar në organ 4 3 75,0 1 25,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 2 1 50,0 1 50,0
vende joudhëheqëse të punës 15 7 46,7 6 40,0 1 6,7 1 6,7
të punësuar në organ 18 8 44,4 8 44,4 1 5,6 1 5,6
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 3 3 100,0
vende joudhëheqëse të punës 65 42 64,6 22 33,8 1 1,5
të punësuar në organ 69 45 65,2 23 33,3 1 1,4

IKP Shtëpia e Pionerëve "Josip 
Broz Tito" Gjevgjeli 

Qendra për kulturë  „ASNOM“ – 
Gostivar

Shqiptarë

Qendra për arsim profesional 
dhe trajnim - Shkup

Enti për rehabilitimin e fëmijëve 
dhe të rinjve - Shkup

Turq

Rrjeti kombëtar i hulumtimeve 
akademike - Shkup

GJITHSEJ:

Koment: Duke analizuar shumën e përgjithshme e të dhënave të pranuara për vitin 2024 nga Institucionet Publike nga Kultura, mund të konstatohet gjendja në vijim e përfaqësimit të
bashkësive: Maqedonas – 78,1%, Shqiptarë – 13,8%, Turq – 1,5 %, Romë – 2,4 %, Serbë – 2,0 %, Vlleh – 0,7%, Boshnjakë– 0,6 % dhe të tjerë 1,0 %. 

PËRFAQËSIMI I DREJTË DHE ADEKUAT
Romë Serbë Vlleh

Qendra për kulturë  „Aco 
Karamanov“ – Radovish

Të tjerëMaqedonas

G
jit

hs
ej

Boshnjakë
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persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 2 2 100,0
vende joudhëheqëse të punës 52 46 88,5 5 9,6 1 1,9
të punësuar në organ 55 49 89,1 5 9,1 1 1,8
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 27 24 88,9 3 11,1
të punësuar në organ 29 26 89,7 3 10,3
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 2 2 100,0
vende joudhëheqëse të punës 43 30 69,8 9 20,9 1 2,3 2 4,7 1 2,3
të punësuar në organ 46 32 69,6 9 19,6 1 2,2 2 4,3 2 4,3
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 17 11 64,7 2 11,8 3 17,6 1 5,9
të punësuar në organ 19 13 68,4 2 10,5 3 15,8 1 5,3
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 4 2 50,0 2 50,0
vende joudhëheqëse të punës 8 3 37,5 3 37,5 2 25,0
të punësuar në organ 13 5 38,5 6 46,2 2 15,4
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 5 4 80,0 1 20,0
të punësuar në organ 6 5 83,3 1 16,7
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 20 19 95,0 1 5,0
të punësuar në organ 21 20 95,2 1 4,8
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 24 21 87,5 2 8,3 1 4,2
të punësuar në organ 25 22 88,0 2 8,0 1 4,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 3 1 33,3 1 33,3 1 33,3
vende joudhëheqëse të punës 49 3 6,1 45 91,8 1 2,0
të punësuar në organ 53 4 7,5 47 88,7 1 1,9 1 1,9
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 29 28 96,6 1 3,4
të punësuar në organ 30 29 96,7 1 3,3

Institucioni publik për fëmijë  – 
Pushimore për fëmijë „Ilinden“ – 
Gostivar

ISHP Instituti hidrobiologjik- 
Ohër

Institucioni komunal publik  Enti 
për persona të moshuar „SJU 
RAJDER“ – Manastir

Institucioni shkencor publik 
Instituti për letërsinë 
maqedonase - Shkup
Institucioni shkencor publik 
Instituti për trashëgiminë 
kulturore shpirtërore të 
shqiptarëve - Shkup 

IP për përkujdesje ndaj fëmijëve 
me probleme edukative-sociale 
dhe sjellje të çrregulluar - Shkup

Institucioni publik Enti për 
mbrojtje dhe rehabilitim  „Banja 
Bansko“ – Strumicë

Institucioni publik Qendra për 
arsimimin e të rriturve – Shkup

IP Enti i fëmijëve ,,11 TETORI'' - 
Shkup

IP Qendra e Kongreseve  
„Aleksandri i Madh“ - Shkup
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persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 61 57 93,4 3 4,9 1 1,6
të punësuar në organ 62 58 93,5 3 4,8 1 1,6
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 30 30 100,0
të punësuar në organ 31 31 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 4 3 75,0 1 25,0
vende joudhëheqëse të punës 56 26 46,4 6 10,7 7 12,5 1 1,8 16 28,6
të punësuar në organ 61 30 49,2 6 9,8 7 11,5 1 1,6 17 27,9
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 4 4 100,0
vende joudhëheqëse të punës 9 9 100,0
të punësuar në organ 14 14 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 2 1 50,0 1 50,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 16 11 68,8 3 18,8 1 6,3 1 6,3
të punësuar në organ 19 13 68,4 4 21,1 1 5,3 1 5,3
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 27 25 92,6 1 3,7 1 3,7
të punësuar në organ 28 26 92,9 1 3,6 1 3,6
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 3 3 100,0
të punësuar në organ 4 4 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 5 5 100,0
vende joudhëheqëse të punës 74 68 91,9 1 1,4 3 4,1 1 1,4 1 1,4
të punësuar në organ 80 74 92,5 1 1,3 3 3,8 1 1,3 1 1,3
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 3 2 66,7 1 33,3
të punësuar në organ 3 2 66,7 1 33,3

Institucioni Publik, Parku 
Nacional "Mavrovo" Hanet e 
Mavrovës

Institucioni publik Enti  për 
foshnje dhe fëmijë të vegjël – 
Manastir

IPK Shtëpia për Persona të 
Moshuar "Kiro Kërstevski- 
Pllatnik" Prilep

Institucioni Publik, Parku 
Nacional "Galiçica" Ohër

Institucioni Publik, Parku 
Nacional "Pelister" - Manastir

Shtëpia për Persona të Moshuar 
"Dr.Ivan Vllashki" - Berovë/2023

IPK Shtëpia e Pionerëve "Josip 
Bros Tito" Gjevgjeli

IK Ansambli për këngë dhe valle 
popullore të Maqedonisë "Tanec 
" Shkup
IK Ansambli i këngëve dhe 
valleve shqiptare popullore në 
Republikën e Maqedonisë së 
Veriut- Shkup
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persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 3 2 66,7 1 33,3
vende joudhëheqëse të punës 8 4 50,0 2 25,0 0,0 1 12,5 1 12,5
të punësuar në organ 12 7 58,3 2 16,7 1 8,3 1 8,3 1 8,3
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 2 2 100,0
vende joudhëheqëse të punës 19 16 84,2 3 15,8
të punësuar në organ 22 19 86,4 3 13,6
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 2 2 100,0
vende joudhëheqëse të punës 130 122 93,8 2 1,5 6 4,6
të punësuar në organ 132 124 93,9 2 1,5 6 4,5
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 38 28 73,7 6 15,8 1 2,6 3 7,9
të punësuar në organ 39 29 74,4 6 15,4 1 2,6 3 7,7
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 2 1 50,0 1 50,0
të punësuar në organ 3 1 33,3 1 33,3 1 33,3
persona të zgjedhur ose të emëruar 24 17 70,8 5 20,8 2 8,3
vende udhëheqëse të punës 43 35 81,4 5 11,6 1 2,5 2 4,7
vende joudhëheqëse të punës 831 641 77,1 114 13,7 17 2,0 10 1,2 17 2,0 5 0,6 4 0,5 23 2,8
të punësuar në organ 898 693 77,2 124 13,8 17 1,9 10 1,1 18 2,0 5 0,6 4 0,4 27 3,0GJITHSEJ:

Koment: Duke analizuar shumën e përgjithshme e të dhënave të pranuara për vitin 2024 nga Institucionet Publike me Veprimtari të ndryshme, mund të konstatohet gjendja në vijim e
përfaqësimit të bashkësive: Maqedonas  – 77,2%, Shqiptarë – 13,8%, Turq – 1,9%, Romë– 1,1%, Serbë– 2,0%, Vlleh – 0,6%, Boshnjak – 0,4% e të tjerë 3,0%. 

IP për strehim të personave me 
të drejtë të azilkërkuesit Qendra 
për pranim të personave 
azilkërkues f.Vizbeg-Shkup

IP Enti për Veprimtari Sociale-
Shkup

IP Enti Special Demir Kapi-
Demir Kapi

Enti i pleqëve "Zafir Sajto" - 
Kumanovë

Institucioni publik komunal 
Shtëpia e partizanëve Sandevë-
Çuçer Sandevë
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persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 8 8 100,0
të punësuar në organ 9 9 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 8 8 100,0
të punësuar në organ 9 9 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 3 3 100,0
të punësuar në organ 4 4 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 16 12 75,0 3 18,8 1 6,3
të punësuar në organ 17 13 76,5 3 17,6 1 5,9
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 10 10 100,0
të punësuar në organ 11 11 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 9 9 100,0
të punësuar në organ 10 10 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0

vende joudhëheqëse të punës
të punësuar në organ 1 1 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 5 5 100,0
të punësuar në organ 6 6 100,0

Të tjerë

IPK Biblioteka " Fetkin " 
Kavadar

PËRFAQËSIMI I DREJTË DHE ADEKUAT

Boshnjakë
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Biblioteka Lokale Publike 
"Ilinden" Dellçevë

Serbë

IPK Biblioteka "Braqa Miladinov" 
Radovish

VllehRomë

Biblioteka Amë "Koço Racin-
Pehçevë

Institucioni Publik Komunal 
Biblioteka"Goce Dellçev" 
Gjevgjeli

IPK Biblioteka "Tane 
Georgievski" Kumanovë

IPK Biblioteka "Borka Talevski" 
Prilep

Biblioteka Lokale  "Goce 
Delçev" Veles

Maqedonas Shqiptarë Turq
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persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 62 39 62,9 15 24,2 1 1,6 3 4,8 1 1,6 1 1,6 2 3,2
të punësuar në organ 64 41 64,1 15 23,4 1 1,6 3 4,7 1 1,6 1 1,6 2 3,1
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 8 7 87,5 1 12,5
vende joudhëheqëse të punës 69 57 82,6 5 7,2 2 2,9 1 1,4 2 2,9 1 1,4 1 1,4
të punësuar në organ 78 64 82,1 6 7,7 2 2,6 1 1,3 3 3,8 1 1,3 1 1,3
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 3 1 33,3 1 33,3 1 33,3
vende joudhëheqëse të punës 37 36 97,3 1 2,7
të punësuar në organ 41 38 92,7 1 2,4 1 2,4 1 2,4
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 4 4 100,0
të punësuar në organ 5 5 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 4 3 75,0 1 25,0
të punësuar në organ 5 4 80,0 1 20,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 14 14 100,0
të punësuar në organ 15 15 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 23 21 91,3 1 4,3 1 4,3
të punësuar në organ 24 22 91,7 1 4,2 1 4,2
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 15 15 100,0
të punësuar në organ 16 16 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 17 3 17,6 14 82,4
të punësuar në organ 18 3 16,7 15 83,3
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 7 7 100,0
të punësuar në organ 8 8 100,0

IPK Biblioteka "Vanço Prke" 
Vinicë

IP Biblioteka " Goce Dellçev" 
Shtip

IP Biblioteka e qytetit "Braqa 
Miladinovci"Shkup

IL" Bibliotekë "Bllagoj Jankov-
Muçeto" Strumic

BPU" Klimnet Ohridski" Shkup

INstitucioni Publik Komunal 
Biblioteka"Sv.Kliment Ohridski" 
Manastir

IN Biblioteka "Koço Racin 
Tetovë

Intsitucioni Komunal Biblioteka" 
Iskra" Koçan

Biblioteka Lokale " Strasho 
Pinxhur" Negotinë

Biblioteka e qytetit"Grigor 
Prliçev" Ohër
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persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 2 1 50,0 1 50,0
të punësuar në organ 3 2 66,7 1 33,3
persona të zgjedhur ose të emëruar 16 14 87,5 2 12,5
vende udhëheqëse të punës 15 12 80,0 1 6,7 1 6,7 1 6,7
vende joudhëheqëse të punës 313 255 81,5 38 12,1 4 1,3 4 1,3 4 1,3 2 0,6 2 0,6 4 1,3
të punësuar në organ 344 281 81,7 40 11,6 4 1,2 5 1,5 5 1,5 2 0,6 2 0,6 5 1,5
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persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 8 8 100,0
vende joudhëheqëse të punës 121 100 82,6 10 8,3 2 1,7 2 1,7 6 5,0 1 0,8
të punësuar në organ 130 109 83,8 10 7,7 2 1,5 2 1,5 6 4,6 1 0,8
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 2 2 100,0
vende joudhëheqëse të punës 81 74 91,4 5 6,2 2 2,5
të punësuar në organ 84 77 91,7 5 6,0 2 2,4
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 3 1 33,3 1 33,3 1 33,3
vende joudhëheqëse të punës 69 7 10,1 57 82,6 3 4,3 1 1,4 1 1,4
të punësuar në organ 73 8 11,0 59 80,8 3 4,1 1 1,4 1 1,4 1 1,4
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 42 4 9,5 6 14,3 31 73,8 1 2,4
të punësuar në organ 43 4 9,3 6 14,0 32 74,4 1 2,3
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 42 36 85,7 3 7,1 1 2,4 2 4,8
të punësuar në organ 44 38 86,4 3 6,8 1 2,3 2 4,5

Serbë

IN Teatri i Drames-Shkup

Koment: Duke analizuar shumën e përgjithshme e të dhënave të pranuara për vitin 2024 nga Bibliotekat, mund të konstatohet gjendja në vijim e përfaqësimit të bashkësive: Maqedonas –
81,7%, Shqiptarë – 11,6%, Turq – 1,2%, Romë – 1,5 %, Serbë– 1,5%, Vlleh – 0,6%, Boshnjak – 0.6% e të tjerë 1,5%. 

GJITHSEJ:

Teatri Popullorë Maqedonas-
Shkup

PËRFAQËSIMI I DREJTË DHE ADEKUAT
RomëMaqedonas Shqiptarë

Institucioni Publik Lokal 
Biblioteka "Svetlina-Drita" 
f.Prelubishtë

G
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Turq Të tjerë

IN Teatri Shqiptarë-Shkup

Vlleh Boshnjakë

IN Teatri për Fëmijë dhe të Rinj-
Shkup

IN Teatri Turk-Shkup
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persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 69 68 98,6 1 1,4
të punësuar në organ 71 70 98,6 1 1,4
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 2 2 100,0
vende joudhëheqëse të punës 68 55 80,9 9 13,2 2 2,9 2 2,9
të punësuar në organ 71 58 81,7 9 12,7 2 2,8 2 2,8
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 4 4 100,0
vende joudhëheqëse të punës 60 5 8,3 54 90,0 1 1,7
të punësuar në organ 64 5 7,8 58 90,6 1 1,6
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 35 7 20,0 25 71,4 3 8,6
të punësuar në organ 36 7 19,4 26 72,2 3 8,3
persona të zgjedhur ose të emëruar 8 5 62,5 2 25,0 1 12,5
vende udhëheqëse të punës 21 15 71,4 5 23,8 1 4,8
vende joudhëheqëse të punës 587 356 60,6 169 28,8 39 6,6 7 1,2 10 1,7 1 0,2 3 0,5 2 0,3
të punësuar në organ 616 376 61,0 176 28,6 40 6,5 7 1,1 10 1,6 1 0,2 3 0,5 3 0,5
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persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 3 2 66,7 1 33,3
të punësuar në organ 5 4 80,0 1 20,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 4 4 100,0
të punësuar në organ 5 5 100,0

PËRFAQËSIMI I DREJTË DHE ADEKUAT
Serbë

IN Teatri i Komedisë - Shkup

IN Teatri Popullorë-Manastir

Të tjerë

G
jit

hs
ej

Koment: Duke analizuar shumën e përgjithshme e të dhënave të pranuara për vitin 2024 nga Teatrot, mund të konstatohet gjendja në vijim e përfaqësimit të bashkësive: Maqedonas – 61,0%,
Shqiptarë–28,6%, Turq – 6,5%, Romë – 1,1 %, Serbë – 1,6%, Vlleh – 0,2%, Boshnjak – 0,5% dhe të tjerë 0,5%. 

GJITHSEJ:

Institucioni Lokal "Muzeu 
Popullor" Veles

Muzeu i qytetit Kratovë-Kratovë

Turq

IN Teatri i Tetovës-Tetovë

Maqedonas Shqiptarë Vlleh BoshnjakëRomë

IN Teatri i Gostivarit-Gostivar
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persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 6 6 100,0
të punësuar në organ 7 7 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 4 4 100,0
të punësuar në organ 5 5 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 10 10 100,0
të punësuar në organ 11 11 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 36 33 91,7 1 2,8 1 2,8 1 2,8
të punësuar në organ 37 34 91,9 1 2,7 1 2,7 1 2,7
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 28 22 78,6 5 17,9 1 3,6
të punësuar në organ 30 24 80,0 5 16,7 1 3,3
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 63 60 95,2 1 1,6 1 1,6 1 1,6
të punësuar në organ 64 61 95,3 1 1,6 1 1,6 1 1,6
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 18 11 61,1 5 27,8 1 5,6 1 5,6
të punësuar në organ 19 12 63,2 5 26,3 1 5,3 1 5,3
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 13 12 92,3 1 7,7
të punësuar në organ 14 13 92,9 1 7,1
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 20 12 60,0 6 30,0 1 5,0 1 5,0
të punësuar në organ 21 13 61,9 6 28,6 1 4,8 1 4,8
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 18 12 66,7 2 11,1 1 5,6 2 11,1 1 5,6
të punësuar në organ 19 13 68,4 2 10,5 1 5,3 2 10,5 1 5,3

Institucioni komunla Muzeu 
popullorë-Sveti Nikollë

Muzeu arkeologjik dhe historik 
"Terakota-Vinicë

IN "Muzeu Historik"- Krushevë 

IN Muzeu -Gjevgjeli 

IN Muzeu i rajonit të Tetovës-
Tetovë

Muzeu Lokal Galeria e qytetit të 
Kavadarit

Institucioni Publik- Muzeu i 
qytetit të Shkupit/2023

IN Muzeu i Artit Bashkëkohor-
Shkup

IN Muzeu i Republikës së 
Maqedonisë së Verit-Shkup

IN Muzeu i "dr.Nikolla 
Nezlobinski"-Strugë
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persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 10 1 10,0 8 80,0 1 10,0
të punësuar në organ 11 2 18,2 8 72,7 1 9,1
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 5 5 100,0
të punësuar në organ 6 6 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 55 47 85,5 5 9,1 3 5,5
të punësuar në organ 56 48 85,7 5 8,9 3 5,4
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 35 32 91,4 3 8,6
të punësuar në organ 36 33 91,7 3 8,3
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 33 27 81,8 5 15,2 1 3,0
të punësuar në organ 34 28 82,4 5 14,7 1 2,9
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 4 4 100,0
të punësuar në organ 5 5 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 5 5 100,0
të punësuar në organ 6 6 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 16 11 68,8 3 18,8 1 6,3 1 6,3
të punësuar në organ 17 12 70,6 3 17,6 1 5,9 1 5,9
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 46 43 93,5 1 2,2 1 2,2 0,0 1 2,2
të punësuar në organ 47 44 93,6 1 2,1 1 2,1 0 0,0 1 2,1
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 30 28 93,3 1 3,3 1 3,3
të punësuar në organ 31 29 93,5 1 3,2 1 3,2

IN Enti për Mbrojtjen e 
Monumenteve të Kulturës dhe 
Muzeu në Ohër

IN Muzeu Matematikorë 
Natyrorë i Maqedonisë së Veriut-
Shkup

IN Enti për mbrojtjen e 
monumenteve të Kutlurës dhe 
Muzeu në Manastir

IN Muzeu i Maqedonisë 
perëndimore i LNÇ-së- Kërçovë 

Muzeu i Qytetit të 
Negotinë/2023

IN Muzeu i Alfabetit Shqip-
Manastir

Muzeu i Qytetit -Kriva Pallankë

In Muzeu i Luftës Maqedonase 
për pavarësi-Shkup

IN Muzeu Arkeologjik i RMV

IN Muzeu-Kumanovë
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persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 27 27 100,0
të punësuar në organ 28 28 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 2 1 50,0 1 50,0
vende joudhëheqëse të punës 23 22 95,7 1 4,3
të punësuar në organ 26 24 92,3 1 3,8 1 3,8
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 31 1 3,2 30 96,8
të punësuar në organ 31 1 3,2 30 96,8
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 29 25 86,2 1 3,4 1 3,4 1 3,4 1 3,4
të punësuar në organ 30 26 86,7 1 3,3 1 3,3 1 3,3 1 3,3
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 12 11 91,7 1 8,3
të punësuar në organ 13 11 84,6 2 15,4
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 9 6 66,7 1 11,1 1 11,1 1 11,1
të punësuar në organ 10 7 70,0 1 10,0 1 10,0 1 10,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 22 22 100,0
vende udhëheqëse të punës 9 6 66,7 1 11,1 1 11,1 1 11,1
vende joudhëheqëse të punës 593 478 80,6 50 8,4 3 0,5 7 1,2 8 1,3 7 1,2 3 0,5 37 6,2
të punësuar në organ 624 506 81,1 51 8,2 3 0,5 7 1,1 9 1,4 8 1,3 3 0,5 37 5,9

IN Enti për Mbrojtjen e 
Monumenteve të Kulturës dhe 
Muzeu në Prilep

IN Enti për Mbrojtjen e 
Monumenteve të Kulturës dhe 
Muzeu në Strumic

IN Enti dhe Muzeu-Shtip

IN për Menaxhim me Lokalitetet 
Arkeologjike "STOBI" Gradsko

IN Shtëpia Përkujtimore "Todor 
Proevski"-Krushevë

IN Shtëpia Përkujtimore "Nënë 
Tereza"-Shkup

GJITHSEJ:

Koment: Duke analizuar shumën e përgjithshmee të dhënave të pranuara për vitin 2024 nga Muzetë, mund të konstatohet gjendja në vijim e përfaqësimit të bashkësive: Maqedonas – 81,1%,
Shiptarë – 8,2 %, Turq – 0,5%, Romë – 1,1 %, Serbë– 1,4%, Vlleh – 1,3%, Boshnjak– 0,5% dhe të tjerë 5,9%. 



PËRFAQËSIMI I DREJTË DHE ADEKUAT 

www.ombudsman.mk 86

KOPSHTE TË FËMIJËVE
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persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 57 57 100,0
të punësuar në organ 58 58 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 26 24 92,3 1 3,8 1 3,8
të punësuar në organ 27 25 92,6 1 3,7 1 3,7
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 93 84 90,3 2 2,2 1 1,1 2 2,2 3 3,2 1 1,1
të punësuar në organ 94 85 90,4 2 2,1 1 1,1 2 2,1 3 3,2 1 1,1
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 63 58 92,1 2 3,2 1 1,6 2 3,2
të punësuar në organ 65 60 92,3 2 3,1 1 1,5 2 3,1
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 121 113 93,4 1 0,8 4 3,3 2 1,7 1 0,8
të punësuar në organ 122 114 93,4 1 0,8 4 3,3 2 1,6 1 0,8
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 151 150 99,3 1 0,7
të punësuar në organ 152 151 99,3 1 0,7
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 140 139 99,3 1 0,7
të punësuar në organ 142 141 99,3 1 0,7
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 4 4 100,0
vende joudhëheqëse të punës 103 65 63,1 22 21,4 2 1,9 4 3,9 0,0 8 7,8 2 1,9
të punësuar në organ 108 70 64,8 22 20,4 2 1,9 4 3,7 0 0,0 8 7,4 2 1,9

PËRFAQËSIMI I DREJTË DHE ADEKUAT
Romë Boshnjakë

IPKKF "11 Oktomvri" - Butel

IPKKF "Koço Racin" 4 objekte - 
Komuna - Komuna Qendër 

PKKF "Rade Jovçevski 
Korçagin" 3 objekte-Komuna 
Qendër

Turq

IPKKF "Detelinka"-Kriva 
Pallankë

PKKF "7 Shtatori"-Pehçevë

Maqedonas Shqiptarë

G
jit

hs
ej

IPKKF "13 Noemvri"-4 objekte 
Komuna Qendër

Të tjerëSerbë Vlleh

IPKKF"Nasha Idnina"-Prilep

IPKKF "Rada Poceva"-Kavadar
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persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 119 115 96,6 1 0,8 3 2,5
të punësuar në organ 120 116 96,7 1 0,8 3 2,5
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 55 23 41,8 29 52,7 3 5,5
të punësuar në organ 56 24 42,9 29 51,8 3 5,4
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 140 132 94,3 1 0,7 2 1,4 4 2,9 1 0,7
të punësuar në organ 141 133 94,3 1 0,7 2 1,4 4 2,8 1 0,7
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 106 100 94,3 3 2,8 1 0,9 1 0,9 1 0,9
të punësuar në organ 107 101 94,4 3 2,8 1 0,9 1 0,9 1 0,9
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 90 87 96,7 1 1,1 2 2,2
të punësuar në organ 91 88 96,7 1 1,1 2 2,2
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 6 5 83,3 1 16,7
vende joudhëheqëse të punës 222 172 77,5 29 13,1 3 1,4 18 8,1
të punësuar në organ 229 178 77,7 30 13,1 3 1,3 18 7,9
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 127 121 95,3 2 1,6 1 0,8 3 2,4
të punësuar në organ 128 122 95,3 2 1,6 1 0,8 3 2,3
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 76 76 100,0
të punësuar në organ 77 77 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 37 31 83,8 1 2,7 3 8,1 1 2,7 1 2,7
të punësuar në organ 38 32 84,2 1 2,6 3 7,9 1 2,6 1 2,6
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 48 43 89,6 3 6,3 2 4,2
të punësuar në organ 49 44 89,8 3 6,1 2 4,1

IPK - "Estreja Ovadija Mara" - 
Manastir

IPKKF "Goce Dellçev" - Vinicë

IPKKF "Vera Ciriviri Trena"-
Shtip

Kopshti i Fëmijëve "8 Marsi" 
Kisella Vodë

IPKKF "Veseli Cvetovi" - Kisella 
Vodë

Kopshti i Fëmijëve "8 Marsi" - 
Strugë

IPK "Majski Cvet" - Manastir

IPKKF "11 Shtatori"-Resnjë 

IPKKF "Angel Shajçe" - 
Kumanovë

IPKKF "Astibo"-Shtip
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persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 52 24 46,2 23 44,2 5 9,6
të punësuar në organ 53 24 45,3 24 45,3 5 9,4
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 8 8 100,0
të punësuar në organ 9 9 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 122 119 97,5 3 2,5
të punësuar në organ 123 120 97,6 3 2,4
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 52 51 98,1 1 1,9
të punësuar në organ 53 52 98,1 1 1,9
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 4 2 50,0 1 25,0 1 25,0
vende joudhëheqëse të punës 81 35 43,2 39 48,1 3 3,7 3 3,7 1 1,2
të punësuar në organ 85 37 43,5 40 47,1 4 4,7 3 3,5 1 1,2
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 62 58 93,5 2 3,2 1 1,6 1 1,6
të punësuar në organ 63 59 93,7 2 3,2 1 1,6 1 1,6
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 2 2 100,0
vende joudhëheqëse të punës 79 74 93,7 4 5,1 1 1,3
të punësuar në organ 82 77 93,9 4 4,9 1 1,2
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 76 71 93,4 1 1,3 1 1,3 1 1,3 1 1,3 1 1,3
të punësuar në organ 77 72 93,5 1 1,3 1 1,3 1 1,3 1 1,3 1 1,3
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 91 87 95,6 1 1,1 2 2,2 1 1,1
të punësuar në organ 92 88 95,7 1 1,1 2 2,2 1 1,1
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 41 39 95,1 1 2,4 1 2,4
të punësuar në organ 42 40 95,2 1 2,4 1 2,4

IPKKF "Ollga Miceska" - 
Kërçovë

IPKKF "Detska Radost"- 
Gostivar

IPKKF "Aco Karamanov"-
Radovish

IPKKF "Raspeana Mlladost" - 
Karposh

IPKKF "Goce Dellçev"-Ilinden

IPKKF "Prolet"-Karposh

IPKKF “Planinski Cvet” – 
Vevçan

IPKKF "Detska Radost" - 
Strumicë

IPKKF "Majski Cvet"-Karposh

IPKKF "Orce Nikollov"-Karposh
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persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 61 60 98,4 1 1,6
të punësuar në organ 62 61 98,4 1 1,6
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 21 19 90,5 2 9,5
të punësuar në organ 22 20 90,9 2 9,1
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 53 51 96,2 1 1,9 1 1,9
të punësuar në organ 54 52 96,3 1 1,9 1 1,9
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 0 #DIV/0!
vende joudhëheqëse të punës 30 30 100,0
të punësuar në organ 31 31 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 3 3 100,0
vende joudhëheqëse të punës 76 76 100,0
të punësuar në organ 80 80 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 48 46 95,8 2 4,2
të punësuar në organ 49 47 95,9 2 4,1
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 26 25 96,2 1 3,8
të punësuar në organ 27 26 96,3 1 3,7
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 17 14 82,4 3 17,6
të punësuar në organ 18 15 83,3 3 16,7
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 26 26 100,0
të punësuar në organ 27 27 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 124 109 87,9 5 4,0 1 0,8 2 1,6 5 4,0 1 0,8 1 0,8
të punësuar në organ 125 110 88,0 5 4,0 1 0,8 2 1,6 5 4,0 1 0,8 1 0,8

IPKKF "Goce Dellçev"-
Probishtip

IPKKF "Kalinka"-Vallandovë

 IPKKF "23 Gusht"-Berovë

IPKKF "Bambi"-Makedonska 
Kamenicë

IPKKF "Gonça Tufa"-Krushevë

IPKKF "Boris Trajkovski"-Demir 
Kapi

IPKKF "Kosta Pop Hristov 
Dellçev"-Bogdanci

IP për Fëmijë "25 Maji" - Gazi 
Babë

IPKKF "Rahilka Goneva"-Sveti 
Nikollë

IPKKF "Carka Andreevska"-
Kratovë
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persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 82 75 91,5 3 3,7 3 3,7 1 1,2
të punësuar në organ 84 76 90,5 3 3,6 4 4,8 1 1,2
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 23 23 100,0
të punësuar në organ 24 24 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 57 2 3,5 51 89,5 1 1,8 1 1,8 2 3,5
të punësuar në organ 58 2 3,4 52 89,7 1 1,7 1 1,7 2 3,4
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 47 44 93,6 1 2,1 2 4,3
të punësuar në organ 48 45 93,8 1 2,1 2 4,2
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 37 18 48,6 19 51,4
të punësuar në organ 38 19 50,0 19 50,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 159 54 34,0 102 64,2 2 1,3 1 0,6
të punësuar në organ 160 54 33,8 103 64,4 2 1,3 1 0,6
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 116 116 100,0
të punësuar në organ 116 116 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 131 127 96,9 1 0,8 1 0,8 1 0,8 1 0,8
të punësuar në organ 132 128 97,0 1 0,8 1 0,8 1 0,8 1 0,8
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 85 81 95,3 3 3,5 1 1,2
të punësuar në organ 86 82 95,3 3 3,5 1 1,2
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 157 147 93,6 3 1,9 1 0,6 1 0,6 2 1,3 1 0,6 2 1,3
të punësuar në organ 158 147 93,0 3 1,9 1 0,6 1 0,6 3 1,9 1 0,6 2 1,3

IPK për Fëmijë-Kopshti i 
Fëmijëve "2 Shtatori"-Demir 
Hisar

IP për Fëmijë "Detska Radost"-
Gazi Babë

IPK Kopshti për Fëmijë "Dimçe 
Mirçev"-Veles

IPK Kopshi për Fëmijë "7 
Septemvri"- Makedonski Brod

Institucioni Publik Komunal-
Kopshti për Fëmijë "Pavlina 
Veljanova“ – Koçan

Kopshti për Fëmijë "Sërniçka"-
Aerodrom

IPKKF "Breshia"-Dibër

Kopshti për Fëmijë "Detska 
Radost"-Gjevgjeli

IPK Kopshti për Fëmijë "Veseli 
Cvetovi"-Dellçevë

IPKKF "Mlladost" - Tetovë
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persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 143 139 97,2 4 2,8
të punësuar në organ 144 140 97,2 4 2,8
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 4 4 100,0
vende joudhëheqëse të punës 136 126 92,6 6 4,4 1 0,7 2 1,5 1 0,7
të punësuar në organ 140 130 92,9 6 4,3 1 0,7 2 1,4 1 0,7
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 5 5 100,0
të punësuar në organ 6 6 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 0,0 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 15 5 33,3 10 66,7
të punësuar në organ 16 5 31,3 11 68,8
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 31 3 9,7 28 90,3
të punësuar në organ 32 3 9,4 29 90,6
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 13 13 100,0
të punësuar në organ 14 14 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 13 13 100,0
të punësuar në organ 14 14 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 9 9 100,0
të punësuar në organ 9 9 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 6 6 100,0
të punësuar në organ 7 7 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 9 9 100,0
të punësuar në organ 10 10 100,0

Kopshti për Fëmijë "Sonce" 
Novo Sellë

Kopshti për Fëmijë "Buba Mara"-
Aerodrom

IPK Kopshti për Fëmijë "Rosica"-
Gjorçe Petrov

IPK Kopshti për Fëmijë "Kokiçe" 
Dojran

IPKKF "Kokiçinja" Tarinci, 
Karbinci

Kopshti i Fëmijëve "Filizi" Saraj

IPKKF "Prva Radost" Vasilevë

IPKKF "Praskiçka" Komuna 
Rosoman

IPKKF "8 Prilli" Shuto Orizarë-
Shkup

IPKKF "Xvezdiçki" f. Çeshinovë
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persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 108 96 88,9 3 2,8 4 3,7 1 0,9 2 1,9 2 1,9
të punësuar në organ 109 97 89,0 3 2,8 4 3,7 1 0,9 2 1,8 2 1,8
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 13 11 84,6 1 7,7 1 7,7
të punësuar në organ 14 12 85,7 1 7,1 1 7,1
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 21 21 100,0
të punësuar në organ 22 22 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 3 2 66,7 1 33,3
vende joudhëheqëse të punës 86 23 26,7 55 64,0 3 3,5 1 1,2 1 1,2 3 3,5
të punësuar në organ 89 23 25,8 57 64,0 4 4,5 1 1,1 1 1,1 3 3,4
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 69 69 100,0
të punësuar në organ 70 70 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 5 5 100,0
vende joudhëheqëse të punës 139 9 6,5 120 86,3 4 2,9 1 0,7 5 3,6
të punësuar në organ 145 9 6,2 126 86,9 4 2,8 1 0,7 5 3,4
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 15 13 86,7 2 13,3
të punësuar në organ 15 13 86,7 2 13,3
persona të zgjedhur ose të emëruar 38 31 81,6 5 13,2 2 5,3
vende udhëheqëse të punës 55 42 76,4 10 18,2 2 3,6 1 1,8
vende joudhëheqëse të punës 4653 3848 82,7 577 12,4 50 1,1 44 0,9 61 1,3 35 0,8 28 0,6 10 0,2
të punësuar në organ 4746 3921 82,6 592 12,5 52 1,1 45 0,9 63 1,3 35 0,7 28 0,6 10 0,2

IPKKF "Jasna Risteska" Ohër

IPKKF "Avionçe" fsh. Petrovec

IPKKF "Rezja" f.Orizare, 
Lipkovë

Koment: Duke analizuar shumën e përgjithshme e të dhënave të pranuara për vitin 2024 nga Kopshtet e fëmijëve, mund të konstatohet gjendja në vijim e përfaqësimit të bashkësive:
Maqedonas  – 82,6%, Shqiptarë– 12,5%, Turq – 1,1%, Romë – 0,9 %, Serbë – 1,3%, Vlleh – 0,7%, Boshnjakë – 0,6% dhe të tjerë 0,2%.

IPKKF "Fidani" Komuna e Çairit

IPKKF "Jabollçinja" f.Jegunovc

IPKKF "Snezhana" Çair,Shkup

IPKKF "Femo Kullakov" 
Negotinë

GJITHSEJ:
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persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 20 19 95,0 1 5,0
të punësuar në organ 21 20 95,2 1 4,8
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 38 31 81,6 7 18,4
të punësuar në organ 39 32 82,1 7 17,9
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 37 37 100,0
të punësuar në organ 38 38 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 44 42 95,5 2 4,5
të punësuar në organ 45 43 95,6 2 4,4
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 68 65 95,6 1 1,5 0,0 1 1,5 1 1,5
të punësuar në organ 69 66 95,7 1 1,4 0 0,0 1 1,4 1 1,4
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 83 81 97,6 2 2,4
të punësuar në organ 84 82 97,6 2 2,4
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 35 34 97,1 1 2,9
të punësuar në organ 35 34 97,1 1 2,9
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 36 28 77,8 6 16,7 1 2,8 1 2,8
të punësuar në organ 38 29 76,3 7 18,4 1 2,6 1 2,6

SHFK „Mihal Grameno“- fsh. 
Brest, Çuçer Sandevë

SHFK „Mirçe Acev“- Komuna e 
Gjorçe Petrovit

Turq Të tjerëVlleh BoshnjakëShqiptarë Romë SerbëMaqedonas

G
jit

hs
ej

SHFK „Gjorçe Petrov“ - Komuna 
e Gjorçe Petrovit, Shkup

SHFK "Dimitar Pop Georgiev 
Berovski“- Gjorçe Petrov / 2023

PËRFAQËSIMI I DREJTË DHE ADEKUAT

SHFK „Aleksandar Urdarevski“- 
Çuçer Sandevë

SHFK „Shën Kirili dhe Metodi“- 
fsh. Kuçevishtë, Çuçer Sandevë

SHFK "Tihomir Miloshevski“- 
fsh. Novosellë, Shkup

SHFK "Joakim Kërçoski" -     
fsh. Vollkovi, Komuna e Gjorçe 
Petrovit / 2023
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persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 69 64 92,8 2 2,9 1 1,4 2 2,9
të punësuar në organ 70 65 92,9 2 2,9 1 1,4 2 2,9
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 52 29 55,8 20 38,5 3 5,8
të punësuar në organ 53 30 56,6 20 37,7 3 5,7
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 70 70 100,0
të punësuar në organ 71 71 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 98 96 98,0 2 2,0
të punësuar në organ 99 97 98,0 2 2,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 50 48 96,0 1 2,0 1 2,0
të punësuar në organ 51 49 96,1 1 2,0 1 2,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 69 68 98,6 1 1,4
të punësuar në organ 70 69 98,6 1 1,4
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 66 66 100,0
të punësuar në organ 67 67 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 85 85 100,0
të punësuar në organ 86 86 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 73 72 98,6 1 1,4
të punësuar në organ 74 73 98,6 1 1,4
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 52 52 100,0
të punësuar në organ 53 53 100,0

SHFK "Bllazhe Koneski" - 
Aerodrom

SHFK "Shën Kirili dhe Metodi" - 
Koçan

SHFK "Nikola Karev" - Koçan / 
2023

SHFK "Vëllezërit Milladinovi" 
Aerodrom 

 SHFK "Malina Popivanova" - 
Koçan

SHFK "Goce Delçev“ -           
fsh. Lisiçe e Epërme, Aerodrom

SHFK "Draga Stojanova" -       
fsh. Rakotnivë, Sopishtë

SHFK "Gjorgjia Pulevski" - 
Komuna e Aerodromit, Shkup

SHFK "Luben Lape" - Komuna e 
Aerodromit, Shkup / 2023

SHFK "Kiro Gligorov" - Shkup
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persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 40 38 95,0 1 2,5 1 2,5
të punësuar në organ 41 39 95,1 1 2,4 1 2,4
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 39 39 100,0
të punësuar në organ 40 40 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 10 10 100,0
të punësuar në organ 11 11 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 14 5 35,7 8 57,1 1 7,1
të punësuar në organ 16 5 31,3 9 56,3 1 6,3 1 6,3
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 47 46 97,9 1 2,1
të punësuar në organ 49 48 98,0 1 2,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 19 15 78,9 3 15,8 1 5,3
të punësuar në organ 20 16 80,0 3 15,0 1 5,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 23 4 17,4 2 8,7 5 21,7 12 52,2
të punësuar në organ 24 4 16,7 2 8,3 6 25,0 12 50,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 34 5 14,7 2 5,9 11 32,4 16 47,1
të punësuar në organ 35 6 17,1 2 5,7 11 31,4 16 45,7
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 98 97 99,0 1 1,0
të punësuar në organ 99 98 99,0 1 1,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 2 2 100,0
vende joudhëheqëse të punës 103 102 99,0 1 1,0
të punësuar në organ 105 104 99,0 1 1,0

SHFK "Sllavko Llumbarkovski" - 
fsh. Novaci, Manastir

SHFK "Vasil Glavinov" - Veles

SHFK "Dençe Dejanoski" - fsh. 
Hanet e Mavrovës, Mavrovë 
dhe Rostushë

SHFK "Blazhe Koneski" 
Skudrinjë, Mavrovë dhe 
Rostushë

SHFK "Blazhe Koneski" - Veles

SHFK "Hajan Selmani" - fsh. 
Rostushë, Mavrovë dhe 
Rostushë

SHFK "Kërste Misirkov" - fsh. 
Orizari, Koçan

SHFKM "Risto Jurukov" - Koçan

SHFKM "Struga" - Strugë

SHFK "Rade Kratovçe" - Koçan
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persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 58 56 96,6 2 3,4
të punësuar në organ 59 57 96,6 2 3,4
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës

vende joudhëheqëse të punës 31 31 100,0
të punësuar në organ 32 32 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 20 11 55,0 9 45,0
të punësuar në organ 21 12 57,1 9 42,9
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 15 15 100,0
të punësuar në organ 16 16 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 56 56 100,0
të punësuar në organ 57 57 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 50 49 98,0 1 2,0

të punësuar në organ 51 50 98,0 1 2,0

persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 20 20 100,0
të punësuar në organ 21 21 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 19 19 100,0
të punësuar në organ 20 20 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 10 10 100,0
të punësuar në organ 11 11 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 48 40 83,3 6 12,5 2 4,2
të punësuar në organ 49 41 83,7 6 12,2 2 4,1

SHFK "Klimenti i Ohrit" - fsh. 
Miravci, Gjevgjeli

SHFK "Shën Kirili dhe Metodi" - 
Veles

SHFK "Rajko Zhinzifov" - fsh. 
Orizare e Epërme, Veles

SHFM "Vaso Karajanov" - 
Gjevgjeli

SHFK "Vlado Kantarxhiev" - 
Gjevgjeli

SHMK "Goce Delçev" - Tetovë / 
2023

SHFK "Stojan Burçevski 
Buridian" - fsh. Ivankovci, Veles

SHFKM "Stefan Gajdov" - Veles

SHFK "Risto Shuklev" - fsh. 
Negorci, Gjevgjeli 

SHFK "Kërste Petkov Misirkov" - 
Gjevgjeli
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persona të zgjedhur ose të emëruar 2 1 50,0 1 50,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 172 60 34,9 106 61,6 5 2,9 1 0,6
të punësuar në organ 174 61 35,1 107 61,5 5 2,9 1 0,6
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 87 30 34,5 56 64,4 1 1,1
të punësuar në organ 89 31 34,8 57 64,0 1 1,1
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 40 35 87,5 5 12,5
të punësuar në organ 41 36 87,8 5 12,2
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 3 2 66,7 1 33,3
vende joudhëheqëse të punës 134 11 8,2 108 80,6 14 10,4 1 0,7
të punësuar në organ 137 11 8,0 110 80,3 15 10,9 1 0,7
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 80 28 35,0 51 63,8 1 1,3
të punësuar në organ 81 28 34,6 52 64,2 1 1,2
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 106 2 1,9 99 93,4 5 4,7
të punësuar në organ 107 2 1,9 100 93,5 5 4,7
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 28 28 100,0
të punësuar në organ 29 29 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 51 2 3,9 47 92,2 2 3,9
të punësuar në organ 52 2 3,8 48 92,3 2 3,8
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 39 39 100,0
të punësuar në organ 40 1 2,5 39 97,5
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 32 32 100,0
të punësuar në organ 33 33 100,0

SHFK "Shën Kiriki dhe Metodi" -  
Tetovë 

SHFK "Përparimi" - fsh. 
Krushopek, Saraj / 2023

SHFK " Besa" - fsh. Veshallë, 
Tetovë / 2023

SHFK "Vëllezërit - Migjeni" - 
Tetovë

SHF "Naim Frashëri“- Tetovë

SHFK "Rexhep Voka" - fsh. 
Shipkovicë, Tetovë

SHFK "Përparimi" - fsh. Reçicë 
e Epërme, Tetovë

SHFK "Liria" - Tetovë

SHFK "Andreja Saveski Qiqish" - 
Tetovë

SHFK "Istikball" - Tetovë
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persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 65 65 100,0
të punësuar në organ 66 66 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 18 18 100,0
të punësuar në organ 18 18 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 88 87 98,9 1 1,1
të punësuar në organ 89 88 98,9 1 1,1
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 50 10 20,0 40 80,0
të punësuar në organ 50 10 20,0 40 80,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 63 63 100,0
të punësuar në organ 64 64 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 72 1 1,4 71 98,6
të punësuar në organ 73 1 1,4 72 98,6
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 61 1 1,6 60 98,4
të punësuar në organ 62 1 1,6 61 98,4
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 29 1 3,4 28 96,6
të punësuar në organ 30 1 3,3 29 96,7
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 61 61 100,0
të punësuar në organ 62 62 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 91 91 100,0
të punësuar në organ 92 92 100,0

SHMK "Fan Noli" - fsh. Trebosh, 
Komuna e Zhelinës / 2024

SHFK "Ibrahim Temo" - fsh. 
Strimnicë, Komuna e Zhelinës  

SHFK "Vëllezërit Miladinovi" - 
fsh. Zhvan, Demir Hisar

SHFK "Luigj Gurakuqi" - fsh. 
Zhelinë, Tetovë  

SHFK "Hasan Tahsini" - fsh. 
Rogle, Tetovë  

SHFK "Dame Gruev" - Manastir

SHFK "Mustafa Kemal Ataturk" - 
fsh. Plasnicë, Kërçovë

SHFK "Goce Delçev" - Demir 
Hisar

SHFK "Shën Klimenti i Ohrit" - 
Delçevë

SHFK "Pasho Vasa" - fsh. 
Grupçin, Zhelinë  
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persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 74 74 100,0
të punësuar në organ 75 75 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 2 1 50,0 1 50,0
vende joudhëheqëse të punës 98 22 22,4 40 40,8 36 36,7
të punësuar në organ 100 22 22,0 41 41,0 37 37,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 0,0 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 80 1 1,3 79 98,8
të punësuar në organ 81 1 1,2 80 98,8
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 111 111 100,0
të punësuar në organ 113 113 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 51 1 2,0 50 98,0
të punësuar në organ 53 1 1,9 52 98,1
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 2 2 100,0
vende joudhëheqëse të punës 76 72 94,7 4 5,3
të punësuar në organ 78 74 94,9 4 5,1
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 70 4 5,7 6 8,6 9 12,9 1 1,4 50 71,4
të punësuar në organ 71 4 5,6 6 8,5 9 12,7 1 1,4 51 71,8
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0 0,0
vende udhëheqëse të punës 1 0,0 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 74 57 77,0 12 16,2 3 4,1 2 2,7
të punësuar në organ 76 58 76,3 13 17,1 3 3,9 2 2,6
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 38 19 50,0 11 28,9 1 2,6 7 18,4
të punësuar në organ 39 19 48,7 11 28,2 1 2,6 8 20,5
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 30 29 96,7 1 3,3
të punësuar në organ 31 30 96,8 1 3,2

SHFK "Vanço Prke" - Delçevë 

SHFK "Grigor Prliçev" - 
Gazibabë

SHFK "Vrapçisht" - fsh. 
Vrapçisht

SHFK "Mehmed Deralla" - fsh. 
Gradec, Vrapçisht

SHFK "Riste Risteski" - fsh. 
Kosovast i Poshtëm, Dibër

SHFK "Koço Racin" - fsh. 
Petrovec, Shkup

SHFK "Vëllazërim Bashkimi" - 
fsh. Konjarë e Mesme, Petrovec

SHFK "Said Najdeni" - Dibër

SHFK "Sali Lisi" - fsh. Dobërdol, 
Komuna e Vrapçishtit / 2023

SHFK "Naim Frashëri" - 
Vrapçisht
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persona të zgjedhur ose të emëruar 2 1 50,0 1 50,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 60 59 98,3 1 1,7
të punësuar në organ 62 60 96,8 1 1,6 1 1,6
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 42 35 83,3 7 16,7
të punësuar në organ 43 36 83,7 7 16,3
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 120 3 2,5 117 97,5
të punësuar në organ 121 3 2,5 118 97,5
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 44 44 100,0

të punësuar në organ 45 45 100,0

persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 60 57 95,0 1 1,7 1 1,7 1 1,7
të punësuar në organ 61 58 95,1 1 1,6 1 1,6 1 1,6
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 36 36 100,0
të punësuar në organ 37 37 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 40 35 87,5 1 2,5 2 5,0 1 2,5 1 2,5
të punësuar në organ 41 36 87,8 1 2,4 2 4,9 1 2,4 1 2,4
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 38 35 92,1 1 2,6 1 2,6 1 2,6
të punësuar në organ 39 36 92,3 1 2,6 1 2,6 1 2,6
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 36 31 86,1 5 13,9
të punësuar në organ 37 32 86,5 5 13,5
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 37 37 100,0
të punësuar në organ 39 39 100,0

SHFK "Njegosh" Kolonia e 
Idrizovës, Komuna e Gazibabës

SHFK "Hristijan Todorovski 
Karposh" - fsh. Rankovcë, 
Kumanovë

SHFK "Naumi i Ohrit" - fsh. 
Bulaçan, Shkup

SHFK "Dane Krapçev" - 
Gazibabë, Shkup

SHFK "Naum Naumovski 
Borçe" - Lagj. Magjar, Komuna 
e Gazibabës

SHF "Vera Jociq" - Gazibabë, 
Shkup

SHFK "Krum Toshev" fsh. 
Trubarevë, Komuna e 
Gazibabës

SHFK "Kërste Misirkov" - Lagj. 
Magjar, Gazibabë

SHFK "Kirili dhe Metodi" - fsh. 
Stajkovci, Shkup

SHFK "25 Maji" - Gazibabë
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persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 47 47 100,0
të punësuar në organ 48 48 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 45 33 73,3 11 24,4 1 2,2
të punësuar në organ 47 34 72,3 12 25,5 1 2,1
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 99 39 39,4 44 44,4 12 12,1 4 4,0
të punësuar në organ 100 40 40,0 44 44,0 12 12,0 4 4,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 23 17 73,9 4 17,4 2 8,7
të punësuar në organ 24 18 75,0 4 16,7 2 8,3
persona të zgjedhur ose të emëruar 2 2 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 65 65 100,0
të punësuar në organ 67 67 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 33 33 100,0
të punësuar në organ 34 34 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 90 25 27,8 65 72,2
të punësuar në organ 92 25 27,2 67 72,8
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 57 21 36,8 36 63,2
të punësuar në organ 58 21 36,2 37 63,8
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 80 65 81,3 14 17,5 1 1,3
të punësuar në organ 81 66 81,5 14 17,3 1 1,2
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 36 33 91,7 3 8,3
të punësuar në organ 37 34 91,9 3 8,1

SHFK "Goce Delçev" - fsh. 
Stençe, Bërvenicë

SHFK "Kosta Racin" - fsh. 
Bërvenicë, Tetovë

SHFK "Josip Broz Tito" - 
Valandovë

SHFK "7-të Marsi" - fsh. 
Çellopek, Bërvenicë

SHFK "Petar Musev" - Bogdanci

SHFK "Marko Cepenkov" - fsh. 
Zelenikovë

SHFK "Nikola Karev" - 
Krushevë

SHFK "Shën Kirili dhe Metodi" 
fsh. Buçin, Komuna e 
Krushevës

SHFK "Shën Kirili dhe Metori" - 
Makedonska Kamenicë

SHFK "Strasho Pinxhur" - fsh. 
Josifovë, Valandovë
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persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0

vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 32 32 100,0
të punësuar në organ 33 33 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 22 22 100,0
të punësuar në organ 23 23 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 34 31 91,2 3 8,8
të punësuar në organ 35 32 91,4 3 8,6
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 32 28 87,5 2 6,3 1 3,1 1 3,1
të punësuar në organ 33 29 87,9 2 6,1 1 3,0 1 3,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 23 18 78,3 4 17,4 1 4,3
të punësuar në organ 24 18 75,0 5 20,8 1 4,2
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 66 3 4,5 63 95,5
të punësuar në organ 66 3 4,5 63 95,5
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 29 25 86,2 2 6,9 2 6,9
të punësuar në organ 30 25 83,3 2 6,7 3 10,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 38 18 47,4 10 26,3 5 13,2 5 13,2
të punësuar në organ 39 18 46,2 11 28,2 5 12,8 5 12,8
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 48 4 8,3 38 79,2 1 2,1 5 10,4
të punësuar në organ 49 4 8,2 39 79,6 1 2,0 5 10,2
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 7 7 100,0
vende joudhëheqëse të punës 48 17 35,4 28 58,3 1 2,1 1 2,1 1 2,1
të punësuar në organ 56 7 12,5 18 32,1 28 50,0 1 1,8 1 1,8 1 1,8

SHFK "Ismail Qemali" - fsh. 
Cërnilishtë, Komuna e Dollnenit 
/ 2023

SHFK "Goce Delçev" - fsh. 
Mogillë, Manastir

SHFK "Gjorçe Petrov" - fsh. 
Ropotovë, Komuna e Dolnenit

SHFK "Peco Daskallot" - fsh. 
Dollnen, Prilep 

SHFK "Pere Toshev" - fsh. 
Dupjaçani, Dollnen

SHFK "Koço Racin" - fsh. 
Ivanjevcë, Mogillë

SHFK "Mirçe Acev" - fsh. 
Lazhan, Prilep

SHFK "Liria" - fsh. Zhitoshe, 
Komuna e Dolnenit

SHFK "Ali Fetahi Okjar" - fsh. 
Debresht, Dolnen

SHFK "Vëllezërit Milladinovi" - 
fsh. Dobrushevë, Manastir / 
2023
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persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 47 46 97,9 1 2,1
të punësuar në organ 48 47 97,9 1 2,1
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 85 84 98,8 1 1,2
të punësuar në organ 86 85 98,8 1 1,2
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 68 68 100,0
të punësuar në organ 69 69 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar

vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 38 38 100,0
të punësuar në organ 39 39 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 36 35 97,2 1 2,8
të punësuar në organ 37 36 97,3 1 2,7
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 2 2 100,0
vende joudhëheqëse të punës 92 3 3,3 89 96,7
të punësuar në organ 94 3 3,2 91 96,8
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 53 1 0,0 52 98,1
të punësuar në organ 54 1 1,9 53 98,1
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 18 8 44,4 10 55,6
të punësuar në organ 19 8 42,1 11 57,9
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 78 72 92,3 6 7,7
të punësuar në organ 79 73 92,4 6 7,6
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 91 91 100,0
të punësuar në organ 92 92 100,0

SHFK "Koço Racin" - Kratovë

SHFK "Nikolla Karev" - 
Propishtip

SHFK "Jonçe Smugreski" - fsh. 
Obrashan, Komuna e 
Krivograshtanit

SHFK "Rexhë Rushit Zajazi" - 
fsh. Zajaz, Kërçovë

SHFK "Faik Konica" - fsh. 
Greshnicë, Kërçovë

SHFK "Hristijan Karposh" - 
Kumanovë

SHFK "Svetozar Markoviq" - 
Staronagoriçan, Kumanovë

SHMK "Dedo Iljo Maleshevski" - 
Berovë

SHFK "Vëllezërit Miladinovi" - 
Probishtip

SHFK "Mançu Matak" - 
Krivogashtan, Prilep
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persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 15 15 100,0
të punësuar në organ 16 16 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 80 59 73,8 15 18,8 6 7,5
të punësuar në organ 81 60 74,1 15 18,5 6 7,4
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 34 33 97,1 1 2,9
të punësuar në organ 35 34 97,1 1 2,9
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 26 26 100,0
të punësuar në organ 27 27 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 49 27 55,1 22 44,9
të punësuar në organ 50 28 56,0 22 44,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 72 34 47,2 38 52,8
të punësuar në organ 73 34 46,6 39 53,4
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 40 40 100,0
të punësuar në organ 41 41 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 36 36 100,0
të punësuar në organ 37 37 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 74 74 100,0
të punësuar në organ 75 75 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 57 56 98,2  1 1,8
të punësuar në organ 58 57 98,3 1 1,7

SHFK "Nikola Petrov Rusinski" - 
fsh. Rusinovë, Berovë

SHFK "Strasho Pinxhur“ – fsh 
Karbinci, Shtip

SHFK "Aleksandar Zdravkovski“ 
- Jegunovcë

SHFK "Simçe Nastovski" - fsh. 
Vratnicë, Tetovë

SHFK "Shën Klimenti i Ohrit" - 
Obleshevë / 2023

SHFK "Kirili dhe Metodi" - Shën 
Nikollë / 2023

SHFK "Goce Delçev" - Shën 
Nikollë

SHFK "Shemshovë" - fsh. 
Shemshovë, Komuna e 
Jegunovcës

SHFK "Strasho Pinxhur" - fsh. 
Sokolarci, Obleshevë

SHFK "Metodija Mitevski Brico" - 
fsh. Lozovë, Shën Nikollë
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persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 35 32 91,4 1 2,9 2 5,7
të punësuar në organ 36 33 91,7 1 2,8 2 5,6
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 38 38 100,0
të punësuar në organ 39 39 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 45 44 97,8 1 2,2
të punësuar në organ 46 45 97,8 1 2,2
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 39 38 97,4 1 2,6
të punësuar në organ 40 39 97,5 1 2,5
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 43 43 100,0
të punësuar në organ 44 44 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 0 #DIV/0!
vende joudhëheqëse të punës 60 58 96,7 1 1,7 1 1,7
të punësuar në organ 61 59 96,7 1 1,6 1 1,6
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 55 49 89,1 1 1,8 4 7,3 1 1,8
të punësuar në organ 56 50 89,3 1 1,8 4 7,1 1 1,8
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 74 73 98,6 1 1,4
të punësuar në organ 75 74 98,7 1 1,3
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 61 31 50,8 30 49,2
të punësuar në organ 62 32 51,6 30 48,4
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 64 60 93,8 2 3,1 2 3,1
të punësuar në organ 65 61 93,8 2 3,1 2 3,1

SHFK "Vera Ciriviri Trena" - 
Karposh

SHFK "Vëllazërimi"- Karposh

SHFK "Vlado Tasevski" - 
Karposh

SHFK "Dame Gruev" - fsh. 
Erxhelija, Shën Nikollë

SHFK "Vojdan Çernodrinski" - 
Karposh

SHFK "Hristijan Todorovski 
Karposh", Komuna e Karposhit, 
Shkup

SHFK "Dimo Haxhi Dimov" - 
Vlae, Shkup

SHFK "Vidoe Podgorec" - fsh. 
Koleshino, Novo Sellë

SHFK "Petar Pop Arsov" - 
Komuna e Karposhit, Shkup

SHFK "Lazo Trpovski" - 
Komuna e Karposhit, Shkup
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persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 62 57 91,9 1 1,6 3 4,8 1 1,6
të punësuar në organ 63 58 92,1 1 1,6 3 4,8 1 1,6
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 34 31 91,2 1 2,9 2 5,9
të punësuar në organ 35 32 91,4 1 2,9 2 5,7
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 47 38 80,9 8 17,0 1 2,1
të punësuar në organ 48 39 81,3 8 16,7 1 2,1
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 101 96 95,0 5 5,0
të punësuar në organ 103 98 95,1 5 4,9
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 104 77 74,0 27 26,0
të punësuar në organ 105 78 74,3 27 25,7
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 78 67 85,9 11 14,1
të punësuar në organ 79 68 86,1 11 13,9
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 70 70 100,0
të punësuar në organ 71 71 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 22 21 95,5 1 4,5
të punësuar në organ 23 22 95,7 1 4,3
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 10 10 100,0
të punësuar në organ 11 11 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar

vende udhëheqëse të punës 2 1 50,0 1 50,0
vende joudhëheqëse të punës 104 61 58,7 42 40,4 1 1,0
të punësuar në organ 106 62 58,5 43 40,6 1 0,9

SHFK " Kërste Petkov Misirkov" 
- Radovish

SHFK "Nikola Karev" - Radovish

SHFK "Goce Delçev" - fsh. 
Konçe, Radovish

SHFK "Orce Nikolov" - fsh. 
Injevë, Radovish

SHFK "Goce Delçev" - Gostivar

SHFK "Avram Pisevski" - fsh. 
Bardovc, Shkup

SHFK "Shën Kirili dhe Metodi" - 
fsh. Oraovicë, Radovish

SHFK "Jan Amos Komenski" - 
Komuna e Karposhit

SHFK "Goce Dellçev" - fsh. 
Vasilevë, Strumicë

SHFK "Kosta Racin" - fsh. 
Podaresh, Radovish
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persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 84 2 2,4 81 96,4 1 1,2
të punësuar në organ 86 2 2,3 83 96,5 1 1,2
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 33 2 6,1 31 93,9
të punësuar në organ 34 2 5,9 32 94,1
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 174 82 47,1 79 45,4 7 4,0 5 2,9 1 0,6
të punësuar në organ 175 82 46,9 80 45,7 7 4,0 5 2,9 1 0,6
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 41 1 2,4 40 97,6
të punësuar në organ 42 1 2,4 41 97,6
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 55 5 9,1 50 90,9
të punësuar në organ 56 5 8,9 51 91,1
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 2 1 50,0 1 50,0
vende joudhëheqëse të punës 163 48 29,4 30 18,4 84 51,5 1 0,6
të punësuar në organ 166 49 29,5 31 18,7 85 51,2 1 0,6
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 4 3 75,0 1 25,0
vende joudhëheqëse të punës 131 3 2,3 110 84,0 13 9,9 5 3,8
të punësuar në organ 136 3 2,2 114 83,8 14 10,3 5 3,7
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 7 3 42,9 2 28,6 2 28,6
të punësuar në organ 8 3 37,5 3 37,5 2 25,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 72 72 100,0
të punësuar në organ 73 73 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 30 28 93,3 2 6,7
të punësuar në organ 31 29 93,5 2 6,5

SHFK "Ismail Qemali" - Gostivar

SHFM "Enver Stafai" - Gostivar

SHFK "Çajle" - fsh. Çajle, 
Gostivar

SHFK "Gjon Buzuku“- fsh. 
Sërbinovë, Gostivar

SHFK "Faik Konica" - fsh. 
Dobrosh, Komuna e Tearcës

SHFK "Goce Delçev" - Ilinden

SHFK "Vëllezërit Miladinovi" - 
fsh. Miladinovci, Ilinden

SHFK "Mustafa Kemal Ataturk" - 
Gostivar / 2023

SHFK "Bashkimi" - Gostivar

SHFK "Përparimi" - fsh. Çegran, 
Gostivar
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persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 27 26 96,3 1 3,7
të punësuar në organ 28 27 96,4 1 3,6
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës

vende joudhëheqëse të punës 108 108 100,0
të punësuar në organ 109 109 100,0

persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 46 40 87,0 6 13,0
të punësuar në organ 47 41 87,2 6 12,8
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 73 73 100,0
të punësuar në organ 75 75 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 51 50 98,0 1 2,0
të punësuar në organ 53 52 98,1 1 1,9
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 35 21 60,0 14 40,0
të punësuar në organ 36 21 58,3 15 41,7
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 28 28 100,0
të punësuar në organ 29 29 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 25 25 100,0
të punësuar në organ 26 26 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 23 23 100,0
të punësuar në organ 24 24 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 37 9 24,3 5 13,5 22 59,5 1 2,7
të punësuar në organ 38 9 23,7 5 13,2 23 60,5 1 2,6

SHFK "Strasho Pinxhur" - fsh. 
Vevçan, Strugë

SHFK "Goce Delçev" - fsh. 
Veljusa, Strumicë / 2023

SHFK "Shën Kirili dhe Metodi" - 
fsh. Kanatllarc, Prilep / 2023

SHFK "Geras Cunev" fsh. 
Prosenikovë, Strumicë

SHFK "Sado Masev" - Strumicë

SHFK "Risto Krle" - fsh. Kadino, 
Ilinden

SHFK "Nikola Vapcarov" - 
Strumicë

SHFK "Marshall Tito" - fsh. 
Murtinë, Strumicë

SHFK "Dame Gruev" Kuklish, 
Strumicë

SHFK "Mustafa Kemal Ataturk" - 
Qendër Zhupë
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persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 43 1 2,3 42 97,7
të punësuar në organ 44 1 2,3 43 97,7
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 52 50 96,2 1 1,9 1 1,9
të punësuar në organ 53 51 96,2 1 1,9 1 1,9
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 51 50 98,0 1 2,0
të punësuar në organ 52 51 98,1 1 1,9
persona të zgjedhur ose të emëruar 2 2 100,0
vende udhëheqëse të punës 5 2 40,0 2 40,0 1 20,0
vende joudhëheqëse të punës 156 42 26,9 93 59,6 17 10,9 4 2,6
të punësuar në organ 163 44 27,0 97 59,5 18 11,0 4 2,5
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 38 34 89,5 2 5,3 2 5,3
të punësuar në organ 39 35 89,7 2 5,1 2 5,1
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 57 56 98,2 1 1,8
të punësuar në organ 58 57 98,3 1 1,7
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 76 76 100,0
të punësuar në organ 78 78 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 19 19 100,0
të punësuar në organ 20 20 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 31 31 100,0
të punësuar në organ 32 32 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 41 40 97,6 1 2,4
të punësuar në organ 42 41 97,6 1 2,4

SHFK "Koço Racin" - fsh. 
Blatec, Vinicë

SHFK "Hristo Uzunov" - fsh. 
Drugovë, Kërçovë

SHFK "Nikola Parapunov" - fsh. 
Dragobrasht, Vinicë

SHFK "Dr. Vladimir 
Polezhinoski" - Kërçovë

SHFK "Koço Racin" - Dojran i Ri

SHFK "Slavço Stojmenski" - 
Vinicë

SHFK "Nexhati Zekeria" - fsh. 
Koxhaxhik, Qendër Zhupë

SHFK "Goce Delçev" - Vinicë

SHFK "Kuzman Josifovski Pitu" - 
Kërçovë

SHFK "Sande Shterjoski" - 
Kërçovë / 2023
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persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 21 19 90,5 2 9,5
të punësuar në organ 22 20 90,9 2 9,1
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 35 28 80,0 7 20,0
të punësuar në organ 36 29 80,6 7 19,4
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 129 113 87,6 2 1,6 3 2,3 4 3,1 6 4,7 1 0,8
të punësuar në organ 130 114 87,7 2 1,5 3 2,3 4 3,1 6 4,6 1 0,8
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 61 58 95,1 3 4,9
të punësuar në organ 62 59 95,2 3 4,8
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 57 50 87,7 2 3,5 2 3,5 3 5,3
të punësuar në organ 58 51 87,9 2 3,4 2 3,4 3 5,2
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0

vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 59 55 93,2 1 1,7 1 1,7 2 3,4
të punësuar në organ 60 56 93,3 1 1,7 1 1,7 2 3,3
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 48 42 87,5 1 2,1 5 10,4
të punësuar në organ 50 44 88,0 1 2,0 5 10,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 104 2 1,9 102 98,1
të punësuar në organ 105 2 1,9 103 98,1
persona të zgjedhur ose të emëruar 2 2 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 109 109 100,0
të punësuar në organ 111 2 1,8 109 98,2
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 101 92 91,1 3 3,0 5 5,0 1 1,0
të punësuar në organ 103 94 91,3 3 2,9 5 4,9 1 1,0

SHFK "Vëllezërit Miladinovi" - 
fsh. Carev Dvor, Resnjë

SHFK "Bajram Shabani" - 
Kumanovë

SHFK "Vanço Përke" - Shtip / 
2023

SHFK "Naim Frashëri" - 
Kumanovë

SHFK "Goce Delçev" - Shtip

SHFK "Tosho Arsov" - Shtip

SHFK "Dimitar Vlahov" - fsh. 
Lubojno, Resnjë

SHFK "Vëllezërit Miladinovi" - 
Kumanovë

SHFK "11 Tetori" - Kumanovë

SHFK "Dimitar Vlahov" - Shtip
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persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 70 63 90,0 1 1,4 6 8,6
të punësuar në organ 71 64 90,1 1 1,4 6 8,5
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 39 34 87,2 5 12,8
të punësuar në organ 40 35 87,5 5 12,5
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 109 101 92,7 5 4,6 2 1,8 1 0,9
të punësuar në organ 110 102 92,7 5 4,5 2 1,8 1 0,9
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 3 2 66,7 1 33,3
vende joudhëheqëse të punës 79 55 69,6 18 22,8 6 7,6
të punësuar në organ 83 58 69,9 19 22,9 6 7,2
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 19 15 78,9 4 21,1
të punësuar në organ 20 16 80,0 4 20,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 45 43 95,6 2 4,4
të punësuar në organ 46 44 95,7 2 4,3
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 49 10 20,4 39 79,6
të punësuar në organ 50 10 20,0 40 80,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 8 8 100,0
të punësuar në organ 9 9 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 58 1 1,7 57 98,3
të punësuar në organ 59 1 1,7 58 98,3
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 28,0
vende joudhëheqëse të punës 66 33 50,0 33 50,0
të punësuar në organ 67 33 49,3 34 50,7

SHFK "Kirili dhe Metodi" fsh. 
Romanovcë, Kumanovë

SHFK "Toli Zordimus" - 
Kumanovë

SHFK "Koço Racin" - 
Kumanovë

SHFK "Vuk Karaxhiq" - 
Kumanovë

SHFK "Kërste Misirkov" - 
Kumanovë

SHFK "Hristijan Todorovski 
Karposh" -  fsh. Dragomance, 
Kumanovë

SHFK "Magdalena Antova" - 
fsh. Karposh, Kumanovë

SHFK "Kongresi i Manastirit" - 
fsh. Llopat, Kumanovë

SHFK "Vera Kotorka" - fsh. 
Kleçevcë, Kumanovë

SHFK "Jeronim De Rada" - fsh. 
Çerkez, Kumanovë
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persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 63 30 47,6 24 38,1 9 14,3
të punësuar në organ 65 31 47,7 24 36,9 10 15,4
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 12 9 75,0 3 25,0
të punësuar në organ 13 10 76,9 3 23,1
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 68 62 91,2 4 5,9 2 2,9
të punësuar në organ 69 63 91,3 4 5,8 2 2,9
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 80 80 100,0
të punësuar në organ 81 81 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 62 47 75,8 15 24,2  
të punësuar në organ 63 48 76,2 15 23,8
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 78 78 100,0
të punësuar në organ 79 79 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 11 10 90,9 1 9,1
të punësuar në organ 13 11 84,6 2 15,4
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 41 38 92,7 1 2,4 2 4,9
të punësuar në organ 42 39 92,9 1 2,4 2 4,8
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 99 96 97,0 3 3,0
të punësuar në organ 101 98 97,0 3 3,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 70 68 97,1 2 2,9
të punësuar në organ 72 70 97,2 2 2,8

SHFK "Gjorgji Sugarev" - 
Manastir

SHFK "Vëllezërit Ribar" - fsh. 
Tabanocë, Kumnovë

SHFK "Elpida Karamanli" - 
Manastir / 2023

SHFK "Stiv Naumov" - Manastir

SHFK "Goce Delçev" - Manastir 

SHFK "Todor Angelovski" - 
Manastir

SHFK "Shën Kirili dhe Metodi" - 
Manastir

SHFK "Kole Kaninski" - 
Manastir  / 2023

SHAFM "Pançe Peshev" - 
Kumanovë

SHMK "Dame Gruev" - fsh. 
Smilevë, Demir Hisar
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persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 53 51 96,2 2 3,8
të punësuar në organ 54 52 96,3 2 3,7
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 83 83 100,0
të punësuar në organ 84 84 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 76 57 75,0 19 25,0
të punësuar në organ 78 58 74,4 20 25,6
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 51 51 100,0
të punësuar në organ 52 52 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 2 2 100,0
vende joudhëheqëse të punës 68 2 2,9 66 97,1
të punësuar në organ 71 2 2,8 69 97,2
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 2 2 100,0
vende joudhëheqëse të punës 39 1 2,6 38 97,4
të punësuar në organ 42 1 2,4 41 97,6
persona të zgjedhur ose të emëruar 2 2 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 34 34 100,0
të punësuar në organ 36 36 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 52 51 98,1 1 1,9
të punësuar në organ 53 52 98,1 1 1,9
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 59 59 100,0
të punësuar në organ 60 60 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 2 1 50,0 1 50,0

vende joudhëheqëse të punës 37 33 89,2 4 10,8
të punësuar në organ 39 34 87,2 5 12,8

SHFK "Dr. Trifun Panovski" - 
Manastir

SHFK "Shën Klimenti i Ohrit" - 
Manastir

SHFK "Naim Frashëri" - fsh. 
Jagoll, Kërçovë

SHFK "Pere Toshev" - fsh. 
Rosoman, Kavadar / 2023

SHFK "Todor Janev" - fsh. 
Çashkë, Veles

SHFK "Kërste Petkov Misirkov"- 
fsh. Bistricë - Manastir

SHFQ "Gjergj Kastrioti 
Skëndebeu" - fsh. Sërbicë, 
Kërçovë 

SHFK "Goce Delçev" - 
f.Bosilovë, Strumicë

SHFQ "Milto Gurra" - fsh. 
Strellcë, Kërçovë

SHFK "Aleksandar Turunxhiev" - 
fsh. Kukureçan, Manastir
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persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 27 26 96,3 1 3,7
të punësuar në organ 28 27 96,4 1 3,6
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 65 1 1,5 64 98,5

të punësuar në organ 67 1 1,5 66 98,5
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 4 4 100,0
të punësuar në organ 4 4 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 95 95 100,0
të punësuar në organ 96 96 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 63 3 4,8 60 95,2
të punësuar në organ 64 3 4,7 61 95,3
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 96 96 100,0
të punësuar në organ 97 97 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 30 24 80,0 2 6,7 4 13,3
të punësuar në organ 32 26 81,3 2 6,3 4 12,5
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 60 15 25,0 37 61,7 2 3,3 1 1,7 5 8,3
të punësuar në organ 61 15 24,6 38 62,3 2 3,3 1 1,6 5 8,2
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 46 40 87,0 6 13,0
të punësuar në organ 47 41 87,2 6 12,8
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 102 16 15,7 73 71,6 2 2,0 1 1,0 10 9,8
të punësuar në organ 104 16 15,4 75 72,1 2 1,9 1 1,0 10 9,6

SHFK "Goce Delçev" - fsh. 
Jabllanicë, Strugë

SHFK "Petre Pop Arsov" - fsh. 
Bogomillë - Komuna e Çashkës 

SHFK "Shën Klimenti i Ohrit" 
fsh. Drasllajcë - Strugë

SHFK "Murat Labënishti" - fsh. 
Labunisht, Strugë 

SHFK "Liria" - Jabollçishtë e 
Epërme-Veles

SHFK "Josip Broz Tito" - Strugë

SHFK "Liria" - fsh. Buzallakovë, 
Veles / 2023

SHFK "Nuri Mazari" - fsh. 
Dollogozhdë, Strugë

SHFK "Zini Hani" - fsh. 
Veleshtë, Strugë

SHFK "Bashkimi" - fsh. Oktis, 
Strugë
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persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 21 10 47,6 2 9,5 2 9,5 7 33,3
të punësuar në organ 22 11 50,0 2 9,1 2 9,1 7 31,8
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 2 1 50,0 1 50,0
vende joudhëheqëse të punës 113 42 37,2 58 51,3 9 8,0 1 0,9 3 2,7
të punësuar në organ 116 43 37,1 60 51,7 9 7,8 1 0,9 3 2,6
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 67 67 100,0
të punësuar në organ
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 48 45 93,8 1 2,1 1 2,1 1 2,1
të punësuar në organ 49 46 93,9 1 2,0 1 2,0 1 2,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 3 2 66,7 1 33,3
vende joudhëheqëse të punës 63 62 98,4 1 1,6
të punësuar në organ 67 63 94,0 2 3,0 1 1,5 1 1,5
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 78 78 100,0
të punësuar në organ 79 79 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 59 59 100,0
të punësuar në organ 60 60 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 79 78 98,7 1 1,3
të punësuar në organ 80 79 98,8 1 1,3
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 49 49 100,0
të punësuar në organ 50 50 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 28 28 100,0
të punësuar në organ 29 29 100,0

SHFK "Vëllezërit Miladinovi" - 
Strugë

SHFK "Sinisha Stoilov" - fsh. 
Zërnovc, Koçan

SHFK "Krume Kepeski" - 
Komuna e Kisella Vodës

SHFK "Paretenija Zografski" -
Komuna e Kisella Vodës, Shkup

SHF "Kuzman Josifovski Pitu" - 
Kisella Vodë

SHFK "Kiril Pejçinoviq" - Kisella 
Vodë

SHFK "Kuzman Shapkarev" - 
fsh. Draçevë, Komuna e Kisella 
Vodës

SHFK "Rajko Zhinzifov" - lagj. 
Draçevë, Komuna e Kisella 
Vodës, Shkup

SHFK "Shën Klimenti i Ohrit" - 
Draçevë, Komuna e Kisella 
Vodës

SHFK "Goce Delçev" - fsh. 
Podgorc, Strugë
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persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 61 61 100,0
të punësuar në organ 62 62 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 54 54 100,0
të punësuar në organ 55 55 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 2 2 100,0
vende joudhëheqëse të punës 57 57 100,0
të punësuar në organ 59 59 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 44 44 100,0
të punësuar në organ 45 45 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 27 27 100,0
të punësuar në organ 28 28 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 67 67 100,0
të punësuar në organ 68 68 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 48 48 100,0
të punësuar në organ 49 49 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 54 28 51,9 24 44,4 1 1,9 1 1,9
të punësuar në organ 55 29 52,7 24 43,6 1 1,8 1 1,8
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 35 33 94,3 2 5,7
të punësuar në organ 36 34 94,4 2 5,6
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 20 19 95,0 1 5,0
të punësuar në organ 21 20 95,2 1 4,8

SHFK „Goce Delçev“- Resnjë

SHFK „Goce Delçev“-             
fsh. Ljubanci, Butel

SHFK "Rilindja" - fsh. Llojan, 
Kumanovë

SHFK "Rilindja" - fsh. Sellcë, 
Tetovë

SHFK "7 Marsi" - fsh. Opajë, 
Kumanovë / 2023

SHF "Anton Zako Çajupi" - fsh. 
Otël, Likovë

SHFK "Aco Shopov" - Butel

SHFK "Dituria" - fsh. Likovë, 
Kumanovë

SHFK "Kultura", fsh. Mateç, 
Kumanovë

SHF "Panajot Ginovski" - 
Komuna e Butelit, Shkup
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persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 82 39 47,6 40 48,8 1 1,2 2 2,4
të punësuar në organ 83 39 47,0 40 48,2 1 1,2 1 1,2 2 2,4
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 45 41 91,1 2 4,4 1 2,2 1 2,2
të punësuar në organ 45 41 91,1 2 4,4 1 2,2 1 2,2
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 83 30 36,1 44 53,0 9 10,8
të punësuar në organ 84 30 35,7 45 53,6 9 10,7
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 74 73 98,6 1 1,4
të punësuar në organ 75 74 98,7 1 1,3
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 70 70 100,0
të punësuar në organ 71 71 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 60 60 100,0
të punësuar në organ 61 61 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 79 79 100,0
të punësuar në organ 80 80 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 66 66 100,0
të punësuar në organ 67 67 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 98 96 98,0 2 2,0
të punësuar në organ 99 97 98,0 2 2,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 84 84 100,0
të punësuar në organ 85 85 100,0

SHFK „Zhivko Brajkovski“ - 
Komuna e Butelit, Shkup

SHFK „Shën Klimenti i Ohrit“ -
Komuna e Butelit

SHFK „Petar Zdravkovski 
Penko“ - Komuna e Butelit, 
Shkup

SHFK „Kire Gavriloski - Jane" - 
Prilep

SHFK „Blazhe Koneski“ - Prilep

SHFK „Koço Racin“ - Prilep

SHFK "Shën Klimenti i Ohrit" -                    
Prilep

SHFK "Dobre Jovanovski" - 
Prilep

SHFK „Goce Delçev“ - Prilep

SHFK „Rampo Levkata“ - Prilep
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persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 27 27 100,0
të punësuar në organ 28 28 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 33 33 100,0
të punësuar në organ 34 34 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 19 19 100,0
të punësuar në organ 20 20 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 59 59 100,0
të punësuar në organ 60 60 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 54 53 98,1 1 1,9
të punësuar në organ 55 54 98,2 1 1,8
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 40 40 100,0
të punësuar në organ 41 41 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 73 73 100,0
të punësuar në organ 75 75 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 4 4 100,0
vende joudhëheqëse të punës 98 98 100,0
të punësuar në organ 102 102 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 56 56 100,0
të punësuar në organ 57 57 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 60 57 95,0 1 1,7 1 1,7 1 1,7
të punësuar në organ 61 58 95,1 1 1,6 1 1,6 1 1,6

SHFKM "Ordan Mihajloski - 
Ocka" Prilep

SHFK "Johan Hajnrih Pestaloci" 
-                      Komuna Qendër, 
Shkup 

SHFK "Tode Haxhi Tefov" -                    
Kavadar 

SHFK "Krume Volnaroski" -                     
fsh. Topollçan, Prilep

SHFK "Dimkata Angjelov 
Gaberot" - fsh. Vatashë,                     
Kavadar 

SHFK "Strasho Pinxhur" -                     
Kavadar 

SHFK "Kole Nedelkovski" -                      
Komuna Qendër, Shkup 

SHFK "Goce Dellçev" -                     
Kavadar 

SHFK "Strasho Pinxhur" -                     
fsh. Konjarë e Vogël, Prilep

SHFK "Tosho Vellkov Pepeto" -                     
Kavadar 
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persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 38 36 94,7 1 2,6 1 2,6
të punësuar në organ 39 37 94,9 1 2,6 1 2,6
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 48 45 93,8 1 2,1 2 4,2
të punësuar në organ 49 46 93,9 1 2,0 2 4,1
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 66 62 93,9 1 1,5 1 1,5 2 3,0
të punësuar në organ 67 63 94,0 1 1,5 1 1,5 2 3,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 62 58 93,5 1 1,6 1 1,6 1 1,6 1 1,6
të punësuar në organ 63 59 93,7 1 1,6 1 1,6 1 1,6 1 1,6
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 44 42 95,5 1 2,3 1 2,3
të punësuar në organ 45 43 95,6 1 2,2 1 2,2
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 44 43 97,7 1 2,3
të punësuar në organ 45 44 97,8 1 2,2
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 63 63 100,0
të punësuar në organ 63 63 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 79 79 100,0
të punësuar në organ 80 80 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 54 54 100,0
të punësuar në organ 55 55 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0

vende joudhëheqëse të punës 20 1 5,0 19 95,0
të punësuar në organ 21 1 4,8 20 95,2

SHFK "Koço Racin" -                      
Komuna Qendër, Shkup 

SHFK "Dimitar Miladinov" -                      
Komuna Qendër

SHFK "Shën Kirili dhe Metodi" - 
Komuna Qendër, Shkup / 2023

SHFK "11 Tetori" -                      
Komuna Qendër

SHFK "Abdyl Frashëri" -                      
fsh. Bogovinë, Tetovë

SHFK "Sabedin Bajrami" -                      
fsh. Kamenjan, Tetovë

SHFK "Liria" -                            
fsh. Zherovjan, Tetovë

SHFK "Goce Delçev" -                      
Komuna Qendër, Shkup 

SHFK "Dervish Cara" -                      
fsh. Pallçishtë e Poshtme, 
Bogovinë 

SHFK "Sami Frashëri" -                      
fsh. Pirok, Komuna e Bogovinës 
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persona të zgjedhur ose të emëruar 2 1 50,0 1 50,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 36 11 30,6 20 55,6 5 13,9
të punësuar në organ 38 11 28,9 21 55,3 6 15,8
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 65 64 98,5 1 1,5
të punësuar në organ 66 65 98,5 1 1,5
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 54 1 1,9 53 98,1
të punësuar në organ 55 1 1,8 54 98,2
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 2 1 50,0 1 50,0
vende joudhëheqëse të punës 140 8 5,7 93 66,4 20 14,3 19 13,6
të punësuar në organ 142 8 5,6 94 66,2 20 14,1 20 14,1
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 97 93 95,9 3 3,1 1 1,0
të punësuar në organ 98 94 95,9 3 3,1 1 1,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 47 2 4,3 43 91,5 2 4,3
të punësuar në organ 48 2 4,2 44 91,7 2 4,2
persona të zgjedhur ose të emëruar 2 2 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 40 1 2,5 39 97,5
të punësuar në organ 42 1 2,4 41 97,6
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 44 19 43,2 23 52,3 1 2,3 1 2,3
të punësuar në organ 45 19 42,2 24 53,3 1 2,2 1 2,2
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 41 40 97,6 1 2,4
të punësuar në organ 42 41 97,6 1 2,4
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 12 4 33,3 4 33,3 1 8,3 3 25,0
të punësuar në organ 13 5 38,5 4 30,8 1 7,7 3 23,1

SHFK "Imri Elezi" -                      
Komuna e Çairit, Shkup

SHFK "Lazo Angelovski" -                   
Komuna e Aerodromit, Shkup

SHFK "Kongresi i Manastirit" -                      
Komuna e Çairit, Shkup

SHFK për të Rritur "Anton 
Semjonoviç - Makarenko" -                      
Shkup

SHFK "Strasho Pinxhur" -                       
Komuna e Gjorçe Petrovit, 
Shkup

SHFK "Alija Avdoviq" -                      
fsh. Batincë, Studeniçan

SHFK "Josip Broz Tito" -                      
fsh. Zhirovnicë, Mavrovë dhe 
Rostushë

SHFK "11 Tetori" -                      
fsh. Urviç, Bogovinë

SHFK "Stiv Naumov" -                      
Lagj. Autokomandë, Komuna e 
Gazi Babës, Shkup

SHFK "Liman Kaba" -                      
fsh. Luboten, Komuna e Butelit
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persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 51 1 2,0 50 98,0
të punësuar në organ 53 1 1,9 52 98,1
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 61 60 98,4 1 1,6
të punësuar në organ 62 61 98,4 1 1,6
persona të zgjedhur ose të emëruar 2 2 100,0
vende udhëheqëse të punës 0
vende joudhëheqëse të punës 36 1 2,8 35 97,2
të punësuar në organ 38 1 2,6 37 97,4
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 2 2 100,0
vende joudhëheqëse të punës 45 2 4,4 43 95,6
të punësuar në organ 47 2 4,3 45 95,7
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 60 60 100,0
të punësuar në organ 62 62 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 80 80 100,0
të punësuar në organ 82 82 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 72 72 100,0
të punësuar në organ 73 73 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 30 29 96,7 1 3,3
të punësuar në organ 31 30 96,8 1 3,2
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 83 83 100,0
të punësuar në organ 84 84 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 29 29 100,0
të punësuar në organ 30 30 100,0

SHFK "Nevena Georgievska 
Dunja" - Komuna e Kisela 
Vodës, Shkup

SHFK "Gjergj Kastrioti 
Skenderbeu" -                        
fsh. Haraçinë, Shkup

SHFK "Liria" -                     
Komuna e Çairit

SHFK "Emin Duraku“ - fsh. 
Bukoviq, Komuna e Sarajit, 
Shkup / 2023

SHFK "Strasho Pinxhur" -               
Negotinë

SHFK "Bajram Shabani" -         
Kondovë, Shkup

SHFK "Sami Frashëri" -         
fsh. Gllumovë, Komuna e 
Sarajit, Shkup

SHFK "Shën Kirili e Metodi" -               
fsh. Stojakovë, Bogdanc

SHFK "Goce Delçev" -               
Negotinë

SHFK "Faik Konica" - fsh. 
Radushë, Shkup / 2023
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persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 78 1 1,3 75 96,2 1 1,3 1 1,3
të punësuar në organ 80 1 1,3 77 96,3 1 1,3 1 1,3
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 51 1 2,0 7 13,7 39 76,5 1 2,0 3 5,9
të punësuar në organ 52 1 1,9 7 13,5 40 76,9 1 1,9 3 5,8
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 2 1 50,0 1 50,0
vende joudhëheqëse të punës 74 53 71,6 21 28,4
të punësuar në organ 76 54 71,1 22 28,9
persona të zgjedhur ose të emëruar 2 1 50,0 1 50,0
vende udhëheqëse të punës 0
vende joudhëheqëse të punës 115 14 12,2 96 83,5 5 4,3
të punësuar në organ 117 14 12,0 96 82,1 1 0,9 1 0,9 5 4,3
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 103 103 100,0
të punësuar në organ 105 105 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 64 64 100,0
të punësuar në organ 65 65 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 26 26 100,0
të punësuar në organ 27 27 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 136 93 68,4 4 2,9 35 25,7 1 0,7 1 0,7 2 1,5
të punësuar në organ 137 93 67,9 4 2,9 36 26,3 1 0,7 1 0,7 2 1,5
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 115 31 27,0 79 68,7 1 0,9 4 3,5
të punësuar në organ 116 31 26,7 80 69,0 1 0,9 4 3,4
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 2 2 100,0
vende joudhëheqëse të punës 132 3 2,3 116 87,9 13 9,8
të punësuar në organ 135 3 2,2 119 88,1 13 9,6

SHFK "Tefejuz" - Komuna e 
Çairit, Shkup

SHFK "Vasil Glavinov" - Çair, 
Shkup / 2023

SHFK "Faik Konica" -               
fsh. Sllupçan, Komuna e 
Likovës

SHFK "Slavejko Arsov" -               
Shtip 

SHFK "Ibe Palikuqa" -               
fsh. Bojanë, Shkup

SHFK "Vëllezërit Ramiz dhe 
Hamid" -                                
Shuto Orizarë, Shkup

SHFK "26 Korriku" -               
Shuto Orizarë, Shkup

SHFK "Dituria" -                    
fsh. Saraj, Shkup 

SHFK "Ismail Qemali" -               
Komuna e Çairit, Shkup

SHFK "7 Marsi" - Çair, Shkup / 
2023
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persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 67 1 1,5 65 97,0 1 1,5
të punësuar në organ 69 1 1,4 67 97,1 1 1,4
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 46 40 87,0 2 4,3 4 8,7
të punësuar në organ 47 41 87,2 2 4,3 4 8,5
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 15 15 100,0
të punësuar në organ 16 16 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 9 9 100,0
të punësuar në organ 10 10 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 99 3 3,0 96 97,0
të punësuar në organ 100 3 3,0 97 97,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 21 9 42,9 12 57,1
të punësuar në organ 22 9 40,9 13 59,1
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 124 123 99,2 1 0,8
të punësuar në organ 125 124 99,2 1 0,8
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 84 84 100,0
të punësuar në organ 85 85 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 24 24 100,0
të punësuar në organ 25 25 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 53 53 100,0
të punësuar në organ 54 54 100,0

SHFK "Naim Frashëri" - fsh. 
Studeniçan / 2023

SHFK "Mustafa Kemal Ataturk" -
fsh. Koliçan i Poshtëm 

SHFK "Joakim Kërçovski" -                       
Kriva Pallankë 

SHFK "Ilinden" -                       
Kriva Pallankë  

SHFKM "Boro Xhoni" -                       
Strumicë

SHFKM "Vladimir Arsovski" - 
Negotinë 

SHFK "Drita" -                       
fsh. Rashçe, Saraj 

SHFKM "Lazo Micev Rale" - 
Kavadar 

SHFK "Aleksanadri i 
Maqedonisë" -                       
Aerodrom

SHFK "Dimkata Angelov 
Gaberot" - Demir Kapi 
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persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 12 5 41,7 7 58,3
të punësuar në organ 13 6 46,2 7 53,8
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 73 73 100,0
të punësuar në organ 74 74 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 74 73 98,6 1 1,4
të punësuar në organ 75 74 98,7 1 1,3
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 49 1 2,0 48 98,0
të punësuar në organ 50 1 2,0 49 98,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 28 26 92,9 1 3,6 1 3,6
të punësuar në organ 29 27 93,1 1 3,4 1 3,4
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 37 34 91,9 3 8,1
të punësuar në organ 38 35 92,1 3 7,9
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 60 46 76,7 13 21,7 1 1,7
të punësuar në organ 61 46 75,4 14 23,0 1 1,6
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 33 28 84,8 5 15,2
të punësuar në organ 34 29 85,3 5 14,7
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 2 2 100,0
vende joudhëheqëse të punës 87 87 100,0
të punësuar në organ 89 89 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 52 51 98,1 1 1,9
të punësuar në organ 54 53 98,1 1 1,9

SHFK "Dame Gruev" -                       
fsh. Gradsko, Veles

SHFK "Forina" -                       
Gostivar

SHFK "Orhan Xhemaili" -                       
fsh. Tatesh i Epërm, Strugë 

SHFK "Ashim Agushi" -                       
fsh. Ladorisht

SHFK "Shën Klimenti i Ohrit" -                       
Makedonski Brod 

SHFK "Shën Kirili e Metodi" -                       
fsh. Ilovicë, Bosilovë

                                                   
SHFK "Manush Turnovski" -                       
fsh. Novosellë, Strumicë 

SHFK "Karposh" -                       
fsh. Umindoll, Kumanovë 

SHFK "Atanas Niviçanski" -                       
Lagja e Re, Vasilevë

SHFK "Mite Bogoevski" -                       
Resnjë



PËRFAQËSIMI I DREJTË DHE ADEKUAT 

www.ombudsman.mk 125

persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 30 30 100,0
të punësuar në organ 31 31 100,0

persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 79 77 97,5 1 1,3 1 1,3
të punësuar në organ 80 78 97,5 1 1,3 1 1,3
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 35 35 100,0
të punësuar në organ 36 36 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 85 84 98,8 1 1,2
të punësuar në organ 86 85 98,8 1 1,2
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 2 1 50,0 1 50,0
vende joudhëheqëse të punës 101 48 47,5 29 28,7 16 15,8 8 7,9
të punësuar në organ 103 49 47,6 29 28,2 17 16,5 8 7,8
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 31 31 100,0
të punësuar në organ 32 32 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 53 52 98,1 1 1,9
të punësuar në organ 54 53 98,1 1 1,9
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 49 49 100,0
të punësuar në organ 50 50 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 39 34 87,2 5 12,8
të punësuar në organ 40 35 87,5 5 12,5
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 89 8 9,0 76 85,4 1 1,1 4 4,5
të punësuar në organ 91 8 8,8 78 85,7 1 1,1 4 4,4

SHFK "Hasan Prishtina" -                       
Komuna e Çairit, Shkup

SHFK "Hristijan Todorovski 
Karposh" -                                
fsh. Nagoriçan i Ri, Kumanovë

SHFK "Hristo Uzunov" -                       
Ohër

SHFK "Vëllazërim Bashkim" -                       
Ohër

SHFK "Koço Racin" -                       
Ohër

SHFK "Shën Klimenti i Ohrit" 
dhe "Shën Erazmo"                      

SHFK "Boris Trajkovski" -                       
fsh. Monospitovë

SHFK "Grigor Prliçev" -                       
Ohër

SHFK "Shën Naumi i Ohrit" -          
fsh. Peshtan, Ohër

SHFK "Zhivko Çingo" -                       
fsh. Velgoshdë, Ohër
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persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 48 1 2,1 47 97,9
të punësuar në organ 49 1 2,0 48 98,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 35 18 51,4 17 48,6
të punësuar në organ 36 18 50,0 18 50,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 20 19 29,0 1 5,0
të punësuar në organ 21 20 95,2 1 4,8
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 53 53 100,0
të punësuar në organ 54 54 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 77 62 80,5 15 19,5
të punësuar në organ 78 63 80,8 15 19,2
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 50 6 12,0 44 88,0
të punësuar në organ 51 6 11,8 45 88,2
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 68 20 29,4 36 52,9 12 17,6
të punësuar në organ 69 20 29,0 37 53,6 12 17,4
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 2 2 100,0
vende joudhëheqëse të punës 31 12 38,7 19 61,3
të punësuar në organ 33 12 36,4 21 63,6
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 61 9 14,8 40 65,6 12 19,7
të punësuar në organ 62 9 14,5 41 66,1 12 19,4
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 34 34 100,0
të punësuar në organ 35 35 100,0

SHFK "Ismail Qemali" -                       
fsh. Nerasht, Komuna e Tearcës

SHFK "Jashar Bej Shkupi" -                       
Komuna e Butelit, Shkup

SHFK "Slavejko Arsov" -                       
fsh. Podmoçani, Resnjë

SHFK "Junus Emre" -                       
fsh. Lisiçan, Komuna e 
Plasnicës

SHFK "Liria" - fsh. Vërtok, 
Gostivar / 2023

SHFK "Kiril Pejçinoviq" -                       
fsh. Tearcë, Komuna e Tetovës

SHFK "Shën Kirili e Metodi" -                       
fsh. Debilje, Strumicë

SHFK "Rametulla Ameti" -                       
fsh. Çiflik, Tetovë

SHFK "Marshall Tito" -                       
Strumicë

SHFK "Faik Konica" -                                             
fsh. Debresht, Gostivar
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persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 2 2 100,0
vende joudhëheqëse të punës 61 4 6,6 57 93,4
të punësuar në organ 63 4 6,3 59 93,7
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 87 87 100,0
të punësuar në organ 88 88 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 52 51 98,1 1 1,9
të punësuar në organ 53 52 98,1 1 1,9
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 79 79 100,0
të punësuar në organ 81 81 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 17 14 82,4 1 5,9 2 11,8
të punësuar në organ 18 15 83,3 1 5,6 2 11,1
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 50 49 98,0 1 2,0
të punësuar në organ 51 50 98,0 1 2,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 51 46 90,2 3 5,9 2 3,9
të punësuar në organ 52 47 90,4 3 5,8 2 3,8
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 43 1 2,3 42 97,7
të punësuar në organ 44 1 2,3 43 97,7
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 19 19 100,0
të punësuar në organ 21 21 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 56 42 75,0 4 7,1 1 1,8 3 5,4 4 7,1 1 1,8 1 1,8
të punësuar në organ 57 43 75,4 4 7,0 1 1,8 3 5,3 4 7,0 1 1,8 1 1,8

SHFK "Bajram Shabani" -                      
fsh. Grushinë, Haraçinë, Shkup

SHFK "Metodi Patçe" -                      
Ohër

SHFK "Vanço Kitanov" -                      
Pehçevë

SHFK "Eqrem Çabej" -                       
fsh. Slatinë, Komuna e Tearcës

SHFK "Gjergj Kastrioti 
Skenderbeu" -                       
fsh. Poroj, Tetovë

SHFV "D-r Zlatan Sremec" -                      
Komuna e Kisellavodës, Shkup

SHFK "Vanço Nikoleski" -                      
fsh. Leskoec, Ohër

SHFK "Asdreni" -                      
fsh. Glogjë, Tetovë 

SHFK "Debarca" -                       
fsh. Belçishtë

SHFK "Vidoe Podgorec" -                       
Strumicë
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persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 61 42 68,9 15 24,6 3 4,9 1 1,6
të punësuar në organ 62 43 69,4 15 24,2 3 4,8 1 1,6
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 32 32 100,0
të punësuar në organ 33 33 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 122 121 99,2 1 0,8
të punësuar në organ 123 122 99,2 1 0,8
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 2 1 50,0 1 50,0
vende joudhëheqëse të punës 123 4 3,3 93 75,6 12 9,8 11 8,9 3 2,4
të punësuar në organ 125 4 3,2 94 75,2 13 10,4 11 8,8 3 2,4
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 80 79 98,8 1 1,3
të punësuar në organ 81 80 98,8 1 1,2
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 62 59 95,2 1 1,6 1 1,6 1 1,6
të punësuar në organ 63 60 95,2 1 1,6 1 1,6 1 1,6
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 53 53 100,0
të punësuar në organ 54 54 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 45 45 100,0
të punësuar në organ 46 46 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 34 31 91,2 3 8,8
të punësuar në organ 35 32 91,4 3 8,6
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 70 70 100,0
të punësuar në organ 71 71 100,0

SHFK "Panko Brashnarov" -                      
Veles

SHFK "Dimkata Angelov 
Gaberot" - Kavadar

SHFV "Ardhmëria" -                       
Komuna e Çairit, Shkup

SHFV "Maca Ovçarova" Veles / 
2023

SHFV "Shën Klimenti i Ohrit" - 
fsh. Novosellë, Strumicë / 2023

SHFK "Dimitar Makedonski" -                      
Aerodrom

SHFK "Bedri Tairi" fsh. Svilarë e 
Poshtme, Shkup

SHFK "Penestia" - Dibër

SHFK „5  Tetori“- fsh. 
Nikushtak, Likovë

SHFK "Vëllezërit Milladinovi" - 
Mogillë
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persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 7 2 28,6 5 71,4
të punësuar në organ 8 2 25,0 6 75,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 242 150 62,0 80 33,1 7 2,9 2 0,8 2 0,8 1 0,4
vende udhëheqëse të punës 209 123 58,9 66 31,6 13 6,2 1 0,5 3 1,4 1 0,5 2 1,0
vende joudhëheqëse të punës 20554 12793 62,2 6443 31,3 708 3,4 116 0,6 172 0,8 84 0,4 93 0,5 145 0,7
të punësuar në organ 21005 13066 62,2 6589 31,4 728 3,5 119 0,6 177 0,8 84 0,4 95 0,5 147 0,7
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persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 56 56 100,0
të punësuar në organ 57 57 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 6 4 66,7 1 16,7 1 16,7
vende joudhëheqëse të punës 214 179 83,6 23 10,7 5 2,3 6 2,8 1 0,5
të punësuar në organ 221 184 83,3 24 10,9 5 2,3 6 2,7 2 0,9
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 47 41 87,2 2 4,3 1 2,1 2 4,3 1 2,1
të punësuar në organ 48 42 87,5 2 4,2 1 2,1 2 4,2 1 2,1
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 45 31 68,9 12 26,7 1 2,2 1 2,2
të punësuar në organ 46 32 69,6 12 26,1 1 2,2 1 2,2
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 41 39 95,1 1 2,4 1 2,4
të punësuar në organ 42 40 95,2 1 2,4 1 2,4

SHFK "Vizbegovë" - fsh. 
Vizbegovë

QSHSHMB "Ilija Nikolovski Luj" -  
Shkup

Të tjerë

GJITHSEJ:

Koment: Duke e analizuar numrin e përgjithshëm të të dhënave të pranuara për vitin 2024 nga shkollat fillore, mund të konstatohet gjendja e këtillë e përfaqësimit të bashkësive: Maqedonas –
62,2%, Shqiptar – 31,4%, Turq – 3,5%, Romë – 0,6 %, Serb – 0,8%, Vllah – 0,4%, Boshnjakë – 0,5% dhe të tjerë 0,7%. 
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PËRFAQËSIMI I DREJTË DHE ADEKUAT
RomëShqiptarë Turq Boshnjakë

QSHSHAR                    
"Partenija Zografski" - Shkup  

Shkolla Shtetetërore e Muzikës - 
Manastir

SHMSHAF "Lazar Liçenovski" 
Shkup                     

Serbë

SHMSHKF "Metodija Mitevski - 
Brico" Shkup                     

VllehMaqedonas



PËRFAQËSIMI I DREJTË DHE ADEKUAT 

www.ombudsman.mk 130

persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 37 34 91,9 1 2,7 2 5,4
të punësuar në organ 38 35 92,1 1 2,6 2 5,3
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 118 69 58,5 47 39,8 1 0,8 1 0,8
të punësuar në organ 119 70 58,8 47 39,5 1 0,8 1 0,8
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 96 94 97,9 2 2,1

të punësuar në organ 97 95 97,9 2 2,1
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 28 25 89,3 1 3,6 2 7,1
të punësuar në organ 29 26 89,7 1 3,4 2 6,9
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 80 69 86,3 7 8,8 2 2,5 1 1,3 1 1,3
të punësuar në organ 81 70 86,4 7 8,6 2 2,5 1 1,2 1 1,2

persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 5 2 40,0 3 60,0
të punësuar në organ 6 2 33,3 3 50,0 1 16,7
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 51 51 100,0
të punësuar në organ 53 53 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 47 47 100,0
të punësuar në organ 48 48 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 92 90 97,8 1 1,1 1 1,1
të punësuar në organ 93 91 97,8 1 1,1 1 1,1
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 2 2 100,0
vende joudhëheqëse të punës 114 111 97,4 1 0,9 2 1,8
të punësuar në organ 117 114 97,4 1 0,9 2 1,7

SHMSH Gjimnazi Matetatikor-
Informatikor - Shkup

SHMSHM                          
"Todor Skaloski - Tetoec" 
Tetovë  

SHMK Gjim. "Josip Broz Tito" 
Manastir

SHMTK "Gjorgji Naumov" - 
Manastir

SHMK "Taki Daskalo" - Manastir

Shkolla  e Mesme Shtetërore 
për Arsim dhe Rehabilitim 
"Iskra" - Shtip me konvikt të 
nxënësve / 2023

SHMSHM                          
"Sergej Mihajlov" Shtip

SHMSH Akademia e Sporteve 
Shkup

SHMK "Aco Ruskovski" Berovë

SHSHRFRSHD                
"Dimitar Vlahov" Shkup  
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persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 25 22 88,0 1 4,0 2 8,0
të punësuar në organ 26 23 88,5 1 3,8 2 7,7
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 47 44 93,6 3 6,4
të punësuar në organ 48 45 93,8 3 6,3
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 82 78 95,1 4 4,9
të punësuar në organ 83 79 95,2 4 4,8
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 52 52 100,0
të punësuar në organ 53 53 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 35 30 85,7 1 2,9 3 8,6 1 2,9
të punësuar në organ 36 31 86,1 1 2,8 3 8,3 1 2,8
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 44 43 97,7 1 2,3
të punësuar në organ 45 44 97,8 1 2,2
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 30 29 96,7 1 3,3
të punësuar në organ 31 30 96,8 1 3,2
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 52 49 94,2 1 1,9 1 1,9 1 1,9
të punësuar në organ 53 49 92,5 1 1,9 1 1,9 2 3,8
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 64 63 98,4 1 1,6
të punësuar në organ 65 64 98,5 1 1,5
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 152 51 33,6 81 53,3 20 13,2
të punësuar në organ 153 51 33,3 82 53,6 20 13,1

SHMKP "Dimitrija Çupovski" - 
Veles

SHMK "Jovçe Tesliçkov" - Veles

SHMKB "Kuzman Shapkarev" - 
Manastir

SHMK "Bogdanci" - Bogdanc

SHMK "Goce Delçev" - 
Vallandovë

SHMK Gjimn. "Koço Racin" - 
Veles

SHMKM "D-r Jovan Kallauzi" - 
Manastir

SHMK "Vanço Përke"      - 
Vinicë

SHMKT "Gostivar" - Gostivar

SHMKE "Jane Sandanski" - 
Manastir
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persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 2 1 50,0 1 50,0
vende joudhëheqëse të punës 77 25 32,5 41 53,2 7 9,1 4 5,2
të punësuar në organ 79 26 32,9 42 53,2 7 8,9 4 5,1
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 73 71 97,3 1 1,4 1 1,4
të punësuar në organ 74 72 97,3 1 1,4 1 1,4
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 22 22 100,0
të punësuar në organ 23 23 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 47 47 100,0
të punësuar në organ 48 48 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 68 66 97,1 2 2,9
të punësuar në organ 69 67 97,1 2 2,9
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 80 80 100,0
të punësuar në organ 81 81 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 61 61 100,0
të punësuar në organ 62 62 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 35 26 74,3 9 25,7
të punësuar në organ 36 27 75,0 9 25,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 2 1 50,0 1 50,0
vende joudhëheqëse të punës 89 77 86,5 2 2,2 10 11,2
të punësuar në organ 92 79 85,9 2 2,2 11 12,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 3 2 66,7 1 33,3
vende joudhëheqëse të punës 75 61 81,3 8 10,7 5 6,7 1 1,3
të punësuar në organ 79 63 79,7 9 11,4 6 7,6 1 1,3

SHMKBP "Gjorçe Petrov" - 
Kavadar

SHMK "Ljupço Santov" -     
Koçan

SHMK "Gosho Vikentiev" - 
Koçan / 2023

SHMK "Gjorçe Petrov" -         
Kriva Pallankë

SHMK "Naum Naumovski 
Borçe" - Krushevë 

SHMK Gjimnazi "Goce Delçev" - 
Kumanovë / 2023

SHMKP "Kiro Burnaz" -     
Kumanovë

SHMKE "Gostivar" -  Gostivar

SHMK "Josif Josifovski" - 
Gjevgjeli

SHMK "Kërste P. Misirkov" - 
Demir Hisar
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persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 167 72 43,1 78 46,7 17 10,2
të punësuar në organ 168 73 43,5 78 46,4 17 10,1
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 64 64 100,0
të punësuar në organ 65 65 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 67 66 98,5 1 1,5
të punësuar në organ 68 67 98,5 1 1,5
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 77 76 98,7 1 1,3
të punësuar në organ 78 77 98,7 1 1,3
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 42 38 90,5 3 7,1 1 2,4
të punësuar në organ 43 39 90,7 3 7,0 1 2,3
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 75 75 100,0
të punësuar në organ 76 76 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 72 72 100,0
të punësuar në organ 73 73 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 72 72 100,0
të punësuar në organ 73 73 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 53 53 100,0
të punësuar në organ 54 54 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 81 81 100,0
të punësuar në organ 83 83 100,0

SHMK "Shën Klimenti i Ohrit" - 
Ohër / 2023

SHMT "Nace Bugjoni" -     
Kumanovë

SHMTH "Vanço Pitosheski" -     
Ohër / 2023

SHMK "Shën Kirili e Metodi" -     
Negotinë

SHMK Gjimn. "Mirçe Acev" -     
Prilep / 2023

SHMK "Gjorçe Petrov" -     
Prilep

SHMK "Orde Çopela" -     Prilep

SHMK "Kuzman Josifovski-Pitu" 
-     Prilep

SHMK "Shën Naumi i Ohrit" -     
Ohër

SHMK "Riste Risteski-Riçko" -     
Prilep
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persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 2 2 100,0
vende joudhëheqëse të punës 60 55 91,7 1 1,7 2 3,3 2 3,3
të punësuar në organ 63 58 92,1 1 1,6 2 3,2 2 3,2
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 125 8 6,4 115 92,0 2 1,6
të punësuar në organ 126 8 6,3 116 92,1 2 1,6
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 109 88 80,7 2 1,8 14 12,8 1 0,9 2 1,8 1 0,9 1 0,9
të punësuar në organ 110 89 80,9 2 1,8 14 12,7 1 0,9 2 1,8 1 0,9 1 0,9
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 29 28 96,6 1 3,4
të punësuar në organ 30 29 96,7 1 3,3
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 50 39 17,0 11 22,0
të punësuar në organ 51 40 78,4 11 21,6
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 0,0 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 2 1 50,0 1 50,0
vende joudhëheqëse të punës 144 94 65,3 48 33,3 1 0,7 1 0,7
të punësuar në organ 147 95 64,6 50 34,0 1 0,7 1 0,7
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 2 2 100,0
vende joudhëheqëse të punës 97 90 92,8 2 2,1 1 1,0 2 2,1 2 2,1
të punësuar në organ 100 92 92,0 2 2,0 1 1,0 2 2,0 2 2,0 1 1,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 108 50 46,3 53 49,1 1 0,9 1 0,9 1 0,9 1 0,9 1 0,9
të punësuar në organ 109 50 45,9 54 49,5 1 0,9 1 0,9 1 0,9 1 0,9 1 0,9
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 54 50 92,6 1 1,9 1 1,9 2 3,7
të punësuar në organ 55 50 90,9 1 1,8 2 3,6 2 3,6
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 5 3 60,0 2 40,0
vende joudhëheqëse të punës 98 79 80,6 18 18,4 1 1,0
të punësuar në organ 104 83 79,8 20 19,2 1 1,0

SHMQSH "Lazar Tanev" -     
Shkup

SHMMQSH "D-r Pançe 
Karagjozov" -     Shkup

SHMQSH "Vëllezërit Miladinovi" 
-     Shkup

SHMQSH Gjimn. "Josip Broz 
Tito" -     Shkup

SHMQSH "Pançe Arsovski" -     
Shkup

SHMQSH "Marija Kiri 
Sklodovska" -     Shkup

SHMQSH "Rade Jovçevski 
Korçagin" -     Shkup

SHMQSH Gjimn. "Zef Lush 
Marku" -     Shkup / 2023

SHMEJQSH "Vasil Antevski 
Dren" -     Shkup

SHMEJQSH "Arseni Jovkov" -     
Shkup
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persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 3 2 66,7 1 33,3
vende joudhëheqëse të punës 136 93 68,4 38 27,9 4 2,9 1 0,7
të punësuar në organ 140 96 68,6 39 27,9 4 2,9 1 0,7
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 52 19 36,5 33 63,5
të punësuar në organ 53 20 37,7 33 62,3
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 2 2 100,0
vende joudhëheqëse të punës 85 71 83,5 11 12,9 1 1,2 1 1,2 1 1,2
të punësuar në organ 88 74 84,1 11 12,5 1 1,1 1 1,1 1 1,1
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 2 1 50,0 1 50,0
vende joudhëheqëse të punës 119 79 66,4 38 31,9 1 0,8 1 0,8
të punësuar në organ 121 80 66,1 39 32,2 1 0,8 1 0,8
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 2 1 50,0 1 50,0
vende joudhëheqëse të punës 47 35 74,5 12 25,5
të punësuar në organ 50 37 74,0 13 26,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 3 2 66,7 1 33,3
vende joudhëheqëse të punës 51 44 86,3 2 3,9 1 2,0 1 2,0 2 3,9 1 2,0
të punësuar në organ 54 46 85,2 2 3,7 1 1,9 1 1,9 2 3,7 2 3,7
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 96 95 99,0 1 1,0
të punësuar në organ 97 96 99,0 1 1,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 92 92 100,0
të punësuar në organ 94 94 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 128 29 22,7 98 76,6 1 0,8
të punësuar në organ 129 29 22,5 99 76,7 1 0,8
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 5 1 20,0 4 80,0
vende joudhëheqëse të punës 196 48 24,5 136 69,4 8 4,1 4 2,0
të punësuar në organ 202 49 24,3 141 69,8 8 4,0 4 2,0

SHMQSH "Dimitar Vlahov" -     
Shkup

SHMETQSH "Mihajlo Pupin" -     
Shkup

SHMK "Dimitar Vlahov" -     
Strumicë

SHMM "Nikolla Shtejn" - Tetovë

SHMQSG "8 Shtatori" -     
Shkup / 2023

SHMQSH "Vlado Tasevski" -     
Shkup

QSHAK "Boro Petrushevski" -     
Shkup

SHMK "Jane Sandanski" -     
Strumicë

SHMK Gjimn. "Kiril Pejçinoviq" -     
Tetovë

SHMNGJQSH "Zdravko 
Cvetkovski" -     Shkup
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persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 102 26 25,5 76 74,5
të punësuar në organ 103 26 25,2 77 74,8
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 2 1 50,0 1 50,0
vende joudhëheqëse të punës 155 69 44,5 84 54,2 2 1,3
të punësuar në organ 157 70 44,6 85 54,1 2 1,3
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 55 50 90,9 1 1,8 3 5,5 1 1,8
të punësuar në organ 56 51 91,1 1 1,8 3 5,4 1 1,8
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 67 62 92,5 5 7,5
të punësuar në organ 68 63 92,6 5 7,4
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 23 18 78,3 1 4,3 4 17,4
të punësuar në organ 24 19 79,2 1 4,2 4 16,7
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 53 50 94,3 1 1,9 2 3,8
të punësuar në organ 54 51 94,4 1 1,9 2 3,7
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 18 5 27,8 1 5,6 1 5,6 1 5,6 10 55,6
të punësuar në organ 19 6 31,6 1 5,3 1 5,3 1 5,3 10 52,6
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 72 71 98,6 1 1,4
të punësuar në organ 73 72 98,6 1 1,4
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 63 6 9,5 56 88,9 1 1,6
të punësuar në organ 64 6 9,4 57 89,1 1 1,6
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 58 56 96,6 1 1,7 1 1,7
të punësuar në organ 59 57 96,6 1 1,7 1 1,7

SHMKE "8 Shtatori" - Tetovë

SHMSH "Goce Stojçevski" -     
Tetovë

SHMK "Dimitar Mirasçiev" -     
Shtip

SHMK "Jane Sandanski" -     
Shtip

SHMK "Kole Nehtenin" -     
Shtip

SHMK "Slavço Stojmenski" -     
Shtip

SHMK "Metodi Mitevski Brico" -     
Dellçevë

SHMKK "Kole Nedelkovski" -     
Veles

SHMK "Mavrovë-Roshtushë" -     
Mavrovë dhe Rostushë

SHMPK Qendra Rajonale për 
Arsim Profesional dhe Edukim 
"Mosha Pijade" - Tetovë
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persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 33 33 100,0
të punësuar në organ 34 34 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 25 25 100,0
të punësuar në organ 26 26 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 52 50 96,2 1 1,9 1 1,9
të punësuar në organ 53 51 96,2 1 1,9 1 1,9
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 27 26 96,3 1 3,7
të punësuar në organ 28 27 96,4 1 3,6
persona të zgjedhur ose të emëruar 3 3 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 57 56 98,2 1 1,8
të punësuar në organ 60 59 98,3 1 1,7
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 64 59 92,2 4 6,3 1 1,6
të punësuar në organ 65 60 92,3 4 6,2 1 1,5
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 2 1 50,0 1 50,0
vende joudhëheqëse të punës 116 21 18,1 74 63,8 19 16,4 2 1,7
të punësuar në organ 119 22 18,5 75 63,0 20 16,8 2 1,7
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 76 74 97,4 1 1,3 1 1,3
të punësuar në organ 77 75 97,4 1 1,3 1 1,3
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 51 48 94,1 1 2,0 1 2,0 1 2,0
të punësuar në organ 52 49 94,2 1 1,9 1 1,9 1 1,9
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 125 13 10,4 97 77,6 11 8,8 1 0,8 2 1,6 1 0,8
të punësuar në organ 126 13 10,3 98 77,8 11 8,7 1 0,8 2 1,6 1 0,8

SHMK "Shën Naumi i Ohrit" -     
Makedonski Brod

SHMK "Mitko Penxhukliski" -     
Kratovë

SHMQSH "Koço Racin" -     
Qyteti i Shkupit

SHMK "Koço Racin" -          
Shën Nikollë

SHMK "Kosta Susinov" -     
Radovish

SHMQSH "Orce Nikolov" -     
Qyteti i Shkupit

SHMK "Gostivar" -          
Gostivar

SHMQSH "Cvetan Dimov" -     
Qyteti i Shkupit

SHMK "Mile Janevski Xhingar" -     
Makedonska Kamenicë

SHMK "Naum Naumovski 
Borçe" - Probishtip
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persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 109 106 97,2 2 1,8 1 0,9
të punësuar në organ 110 107 97,3 2 1,8 1 0,9
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 80 75 93,8 2 2,5 1 1,3 1 1,3 1 1,3
të punësuar në organ 82 77 93,9 2 2,4 1 1,2 1 1,2 1 1,2
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 20 20 100,0
të punësuar në organ 21 21 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 2 2 100,0
vende joudhëheqëse të punës 91 89 97,8 2 2,2
të punësuar në organ 93 91 97,8 2 2,2
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 95 7 7,4 88 92,6
të punësuar në organ 96 7 7,3 89 92,7
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 39 34 87,2 2 5,1 3 7,7
të punësuar në organ 40 35 87,5 2 5,0 3 7,5
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 73 3 4,1 70 95,9
të punësuar në organ 74 3 4,1 71 95,9
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 2 1 50,0 1 50,0
vende joudhëheqëse të punës 125 65 52,0 56 44,8 2 1,6 2 1,6
të punësuar në organ 127 66 52,0 57 44,9 2 1,6 2 1,6
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 152 77 50,7 73 48,0 2 1,3
të punësuar në organ 153 78 51,0 73 47,7 2 1,3
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 96 31 32,3 55 57,3 10 10,4
të punësuar në organ 98 32 32,7 56 57,1 10 10,2

SHMK "Nikola Karev" - Strumicë

SHMK "Niko Nestor" - Strugë

SHMK "Ibrahim Temo" - Strugë

SHMQSH Gjimnazi "Nikola 
Karev" - Shkup

SHMK "Mirko Mileski" - Kërçovë

SHMK "Sami Frashëri" -     
Kumanovë

SHMK "Pero Nakov" -     
Kumanovë

SHMK "ATA" Qendër Zhupë / 
2023

SHMK "Drita" - Kërçovë

SHMK "Mbreti Samoil" -     
Resnjë
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persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 55 55 100,0
të punësuar në organ 56 56 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 58 58 100,0
të punësuar në organ 60 60 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 43 40 93,0 2 4,7 1 2,3
të punësuar në organ 44 40 90,9 2 4,5 1 2,3 1 2,3
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 55 55 100,0
të punësuar në organ 57 57 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 39 37 94,9 2 5,1
të punësuar në organ 40 38 95,0 2 5,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 95 89 93,7 1 1,1 3 3,2 2 2,1
të punësuar në organ 96 90 93,8 1 1,0 3 3,1 2 2,1
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 81 3 3,7 78 96,3
të punësuar në organ 82 3 3,7 79 96,3
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 79 16 20,3 49 62,0 14 17,7
të punësuar në organ 80 16 20,0 50 62,5 14 17,5
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 18 17 94,4 1 5,6
të punësuar në organ 19 18 94,7 1 5,3
persona të zgjedhur ose të emëruar 2 2 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 26 26 100,0
të punësuar në organ 28 28 100,0

SHMK "Kiro Spanxhov - Brko" / 
2023

SHMK "Ismet Jashari" - Likovë / 
2023

SHMK Gjim. "Dobri Daskalov" -
Kavadar

SHMK për Rehabilitim dhe 
Edukim "Shën Naumi i Ohrit" -
Shkup

SHMK Gjimnazi i Dytë             
"7 Marsi" - Tetovë

Shkolla e Mesme e Qytetit të 
Shkupit "Georgi Dimitrov" -     
Shkup

SHMKM "Gostivari" -     
Gostivar

SHMPK "Ilinden" - Ilinden, 
Shkup

SHMK "Negotinë" -                
fsh. Vrapçisht, Gostivar

SHMK Gjimn. "Rilindja - 
Prerodba" - fsh. Zhitoshë, 
Dollnen
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persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 0
vende joudhëheqëse të punës 47 32 68,1 2 4,3 2 4,3 11 23,4
të punësuar në organ 48 32 66,7 2 4,2 2 4,2 12 25,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 43 43 100,0

të punësuar në organ 44 44 100,0

persona të zgjedhur ose të emëruar

vende udhëheqëse të punës 2 1 50,0 1 50,0

vende joudhëheqëse të punës 74 5 6,8 62 83,8 6 8,1 1 1,4

të punësuar në organ 76 5 6,6 63 82,9 7 9,2 1 1,3

persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0

vende udhëheqëse të punës

vende joudhëheqëse të punës 71 1 1,4 69 97,2 1 1,4

të punësuar në organ 72 1 1,4 70 97,2 1 1,4
persona të zgjedhur ose të emëruar 80 57 71,3 17 21,3 1 1,3 1 1,3 2 2,5 2 2,5
vende udhëheqëse të punës 84 59 70,2 19 22,6 2 2,4 1 1,2 1 1,2 1 1,2 1 1,2
vende joudhëheqëse të punës 7878 5452 69,2 2042 25,9 165 2,1 42 0,5 80 1,0 59 0,7 14 0,2 24 0,3

të punësuar në organ 8042 5568 69,2 2078 25,8 168 2,1 43 0,5 83 1,0 60 0,7 15 0,2 27 0,3

SHMK "28 Nëntori" - Dibër

SHMPK "Shaip Jusuf" -     
Shkup

SHMKM "Shën Kirili e Metodi"   
Ohër

Koment: Duke e analizuar numrin e përgjithshëm të të dhënave të pranuara për vitin 2024 nga shkollat e mesme mundet të konstatohet gjendja si në vijim e përfaqësimit të bashkësive:
maqedonas - 69,2%, shqiptarë - 25.8%, turq - 2.1%, romë - 0.5%, serbë - 1.0%, vllah - 0.7%, boshnjakë - 0,2% dhe të tjerë 0,3%. 

GJITHSEJ

SHMPK "Saraj" - Shkup
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persona të zgjedhur ose të emëruar 330 314 95,2 2 0,6 2 0,6 4 1,2 5 1,5 3 0,9
vende udhëheqëse të punës 205 182 88,8 5 2,4 3 1,5 5 2,4 7 3,4 1 0,5 2 1,0
vende joudhëheqëse të punës 1781 1622 91,1 47 2,6 15 0,8 8 0,4 40 2,2 19 1,1 8 0,4 22 1,2
të punësuar në organ 2316 2118 91,5 54 2,3 20 0,9 8 0,3 49 2,1 31 1,3 9 0,4 27 1,2
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 13 13 100,0
vende joudhëheqëse të punës 35 32 91,4 1 2,9 2 5,7
të punësuar në organ 49 46 93,9 1 2,0 2 4,1
persona të zgjedhur ose të emëruar 6 5 83,3 1 16,7
vende udhëheqëse të punës 4 2 50,0 1 25,0 1 25,0
vende joudhëheqëse të punës 84 73 86,9 2 2,4 1 1,2 6 7,1 1 1,2 1 1,2
të punësuar në organ 94 80 85,1 2 2,1 2 2,1 6 6,4 1 1,1 3 3,2
persona të zgjedhur ose të emëruar 4 3 75,0 1 25,0
vende udhëheqëse të punës 17 16 94,1 1 5,9
vende joudhëheqëse të punës 46 43 93,5 2 4,3 1 2,2
të punësuar në organ 67 62 92,5 3 4,5 1 1,5 1 1,5
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 2 2 100,0
vende joudhëheqëse të punës 102 100 98,0 1 1,0 1 1,0
të punësuar në organ 104 102 98,1 1 1,0 1 1,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 59 57 96,6 1 1,7 1 1,7
vende udhëheqëse të punës 4 4 100,0
vende joudhëheqëse të punës 31 27 87,1 1 3,2 3 9,7
të punësuar në organ 94 88 93,6 2 2,1 3 3,2 1 1,1
persona të zgjedhur ose të emëruar 81 80 98,8 1 1,2
vende udhëheqëse të punës 3 3 100,0
vende joudhëheqëse të punës 28 27 96,4 1 3,6
të punësuar në organ 112 110 98,2 1 0,9 1 0,9
persona të zgjedhur ose të emëruar 4 4 100,0
vende udhëheqëse të punës 4 4 100,0
vende joudhëheqëse të punës 82 80 97,6 1 1,2 1 1,2
të punësuar në organ 90 88 97,8 1 1,1 1 1,1

SerbëMaqedonas Turq

Universiteti "Shën Kirili e 
Metodi" - Shkup
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persona të zgjedhur ose të emëruar 62 57 91,9 1 1,6 1 1,6 2 3,2 1 1,6
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 23 21 91,3 1 4,3 1 4,3
të punësuar në organ 86 79 91,9 1 1,2 1 1,2 1 1,2 3 3,5 1 1,2
persona të zgjedhur ose të emëruar 102 97 95,1 1 1,0 3 2,9 1 1,0
vende udhëheqëse të punës 5 5 100,0
vende joudhëheqëse të punës 26 24 92,3 2 7,7
të punësuar në organ 133 126 94,7 2 1,5 1 0,8 3 2,3 1 0,8
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 15 10 66,7 2 13,3 1 6,7 2 13,3
vende joudhëheqëse të punës 119 105 88,2 9 7,6 4 3,4 1 0,8
të punësuar në organ 134 115 85,8 11 8,2 5 3,7 2 1,5 1 0,7
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 22 20 90,9 1 4,5 1 4,5
vende joudhëheqëse të punës 308 284 92,2 5 1,6 1 0,3 3 1,0 8 2,6 4 1,3 3 1,0
të punësuar në organ 330 304 92,1 5 1,5 1 0,3 3 0,9 9 2,7 4 1,2 1 0,3 3 0,9
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 7 7 100,0
vende joudhëheqëse të punës 60 56 93,3 2 3,3 1 1,7 1 1,7
të punësuar në organ 67 63 94,0 2 3,0 1 1,5 1 1,5
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 15 12 80,0 1 6,7 1 6,7 1 6,7
vende joudhëheqëse të punës 68 61 89,7 1 1,5 2 2,9 2 2,9 1 1,5 1 1,5
të punësuar në organ 83 73 88,0 2 2,4 2 2,4 3 3,6 1 1,2 2 2,4
persona të zgjedhur ose të emëruar 3 3 100,0
vende udhëheqëse të punës 10 9 90,0 1 10,0
vende joudhëheqëse të punës 34 27 79,4 1 2,9 1 2,9 1 2,9 1 2,9 3 8,8
të punësuar në organ 47 39 83,0 1 2,1 1 2,1 1 2,1 1 2,1 1 2,1 3 6,4
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 38 34 89,5 2 5,3 1 2,6 1 2,6
të punësuar në organ 39 35 89,7 2 5,1 1 2,6 1 2,6
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 5 5 100,0
vende joudhëheqëse të punës 93 91 97,8 2 2,2
të punësuar në organ 98 96 98,0 2 2,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 12 11 91,7 1 8,3
vende joudhëheqëse të punës 65 59 90,8 4 6,2 1 1,5 1 1,5
të punësuar në organ 77 70 90,9 5 6,5 1 1,3 1 1,3

Fakulteti i Stomatologjisë

Fakulteti i Edukimit Fizik, Sportit 
dhe Shëndetit

Fakulteti i Shkencave Pyjore, 
Arkitekturës së Peizazhit dhe 
Ekoinxhinierisë  - Shkup

Fakulteti i Mjekësisë Veterinare - 
Shkup

Fakulteti Teknologjiko-
Metalurgjik Shkup

Fakulteti Filozofik

Fakulteti i Shkencave Bujqësore 
dhe Ushqimit

Fakulteti i Farmacisë

Fakulteti Filologjik "Blazhe 
Koneski"

Fakulteti i Mjekësisë - Shkup
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persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 9 9 100,0
vende joudhëheqëse të punës 176 167 94,9 1 0,6 5 2,8 2 1,1 1 0,6
të punësuar në organ 186 177 95,2 1 0,5 5 2,7 2 1,1 1 0,5
persona të zgjedhur ose të emëruar 3 3 100,0
vende udhëheqëse të punës 4 4 100,0
vende joudhëheqëse të punës 20 17 85,0 1 5,0 2 10,0
të punësuar në organ 27 24 88,9 1 3,7 2 7,4
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 46 43 93,5 1 2,2 2 4,3
të punësuar në organ 47 44 93,6 1 2,1 2 4,3
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 4 4 100,0
vende joudhëheqëse të punës 19 18 94,7 1 5,3
të punësuar në organ 24 23 95,8 1 4,2
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 47 37 78,7 3 6,4 3 6,4 1 2,1 3 6,4
të punësuar në organ 48 37 77,1 4 8,3 3 6,3 1 2,1 3 6,3
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 12 10 83,3 2 16,7
vende joudhëheqëse të punës 39 25 64,1 11 28,2 3 7,7
të punësuar në organ 51 35 68,6 13 25,5 3 5,9
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 3 3 100,0
vende joudhëheqëse të punës 15 15 100,0
të punësuar në organ 18 18 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 30 24 80,0 3 10,0 1 3,3 2 6,7
të punësuar në organ 31 25 80,6 3 9,7 1 3,2 2 6,5
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 10 6 60,0 1 10,0 1 10,0 2 20,0
vende joudhëheqëse të punës 35 32 91,4 1 2,9 1 2,9 1 2,9
të punësuar në organ 45 38 84,4 1 2,2 1 2,2 1 2,2 3 6,7 1 2,2
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 7 6 85,7 1 14,3
vende joudhëheqëse të punës 17 13 76,5 3 17,6 1 5,9
të punësuar në organ 24 19 79,2 3 12,5 2 8,3

Fakulteti i Dizajnit, Teknologjisë 
së Mobiljeve dhe Enterierit  - 
Shkup

Instituti i Blegtorisë

Fakulteti Pedagogjik - Shkup

Instituti i Hulumtimeve 
Soliologjike dhe Politiko-Juridike  
- Shkup

Fakulteti i Arteve Dramatike

Fakulteti i Shkencave 
Matematike-Natyrore             
Shkup

Fakulteti Teologjik Ortodoks - 
Shkup

Fakulteti i Artit Figurativ - Shkup

Instituti i Inxhinierisë së 
Tërmeteve dhe Inxhinierisë 
Seizmologjike (IITSI)

Fakulteti i Artit Muzikor Shkup / 
2023
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persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 47 41 87,2 2 4,3 1 2,1 2 4,3 1 2,1
të punësuar në organ 48 42 87,5 2 4,2 1 2,1 2 4,2 1 2,1
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 3 3 100,0
vende joudhëheqëse të punës 24 24 100,0
të punësuar në organ 28 28 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 10 9 90,0 1 10,0
vende joudhëheqëse të punës 24 22 91,7 1 4,2 1 4,2
të punësuar në organ 35 32 91,4 1 2,9 2 5,7
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 36 35 97,2 1 2,8
vende joudhëheqëse të punës 358 347 96,9 2 0,6 2 0,6 1 0,3 3 0,8 3 0,8
të punësuar në organ 395 383 97,0 2 0,5 2 0,5 1 0,3 3 0,8 4 1,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 52 52 100,0
të punësuar në organ 53 53 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 35 35 100,0
të punësuar në organ 36 36 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 36 34 94,4 1 2,8 1 2,8
të punësuar në organ 37 35 94,6 1 2,7 1 2,7
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 42 40 95,2 1 2,4 1 2,4
të punësuar në organ 43 41 95,3 1 2,3 1 2,3
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 25 25 100,0
të punësuar në organ 26 26 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 10 9 90,0 1 10,0
vende joudhëheqëse të punës 22 21 95,5 1 4,5
të punësuar në organ 32 30 93,8 1 3,1 1 3,1

Instituti i Historisë Kombëtare

Instituti Ekonomik, Shkup / 2023

Fakulteti Ekonomik - Prilep

Fakulteti Pedagogjik - Manastir

Instituti Bujqësisë, Shkup

Universiteti "Klimenti i Ohrit" - 
Manastir

Fakulteti Juridik - Kërçovë

Fakulteti Teknik-Teknologjik 
Veles

Fakulteti i Teknologjisë 
Informatike dhe Komunikimit - 
Manastir

Fakulteti Teknik - Manastir
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persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 8 8 100,0
vende joudhëheqëse të punës 14 14 100,0
të punësuar në organ 23 23 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 40 34 85,0 1 2,5 1 2,5 1 2,5 1 2,5 2 5,0
të punësuar në organ 41 35 85,4 1 2,4 1 2,4 1 2,4 1 2,4 2 4,9
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 8 8 100,0
të punësuar në organ 8 8 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 4 4 100,0
vende joudhëheqëse të punës 14 14 100,0
të punësuar në organ 18 18 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 48 48 100,0
të punësuar në organ 49 49 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 7 7 100,0
vende joudhëheqëse të punës 22 22 100,0
të punësuar në organ 29 29 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 50 48 96,0 1 2,0 1 2,0
vende udhëheqëse të punës 38 37 97,4 1 2,6
vende joudhëheqëse të punës 359 342 95,3 6 1,7 3 0,8 7 1,9 1 0,3
të punësuar në organ 447 427 95,5 6 1,3 3 0,7 1 0,2 9 2,0 1 0,2
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 21 20 95,2 1 4,8
të punësuar në organ 22 21 95,5 1 4,5
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 12 11 91,7 1 8,3
vende joudhëheqëse të punës 41 34 82,9 5 12,2 1 2,4 1 2,4
të punësuar në organ 53 45 84,9 5 9,4 1 1,9 1 1,9 1 1,9
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 3 3 100,0
vende joudhëheqëse të punës 19 18 94,7 1 5,3
të punësuar në organ 22 21 95,5 1 4,5

Instituti Shkencor i Duhanit - 
Prilep

Fakulteti i Veterinarisë - 
Manastir

Shkolla e Lartë e Mjekësisë - 
Manastir

Fakulteti i Shkencave 
Bioteknike - Manastir

Fakulteti i Sigurisë - Shkup

Akademia Ushtarake "Mihail 
Apostoloski" - Shkup

Universiteti "Goce Delçev" - 
Shtip

Fakulteti Juridik - Shtip

Fakulteti i Turizmit dhe i 
Hotelerisë - Ohër

Fakulteti Ekonomik - Shtip
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persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 9 9 100,0
të punësuar në organ 10 10 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 2 2 100,0
vende joudhëheqëse të punës 10 10 100,0
të punësuar në organ 12 12 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 31 29 93,5 1 3,2 1 3,2
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës
të punësuar në organ 31 29 93,5 1 3,2 1 3,2
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 25 25 100,0
të punësuar në organ 26 26 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 28 28 100,0
të punësuar në organ 29 29 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 18 18 100,0
vende udhëheqëse të punës 11 11 100,0
vende joudhëheqëse të punës 7 7 100,0
të punësuar në organ 36 36 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 21 21 100,0
të punësuar në organ 21 21 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 2 2 100,0
vende joudhëheqëse të punës 37 35 94,6 1 2,7 1 2,7
të punësuar në organ 39 37 94,9 1 2,6 1 2,6
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 4 3 75,0 1 25,0
të punësuar në organ 5 4 80,0 1 20,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 21 21 100,0
të punësuar në organ 22 22 100,0

Fakulteti i Informatikës - Shtip

Fakulteti i Turizmit dhe 
Logjistikës së Biznesit - 
Gjevgjeli

Fakulteti Filologjik - Shtip

Fakulteti i Shkencave Natyrore 
dhe Teknike  - Shtip

Akademia e Arteve - Shtip

Fakulteti i Shkencave Arsimore  - 
Shtip

Akademia e Muzikës - Shtip

Fakulteti i Bujqësisë - Shtip

Fakulteti i Makinerisë - Vinicë

Fakulteti Elektroteknik - Shtip
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persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 5 5 100,0
të punësuar në organ 6 6 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 12 12 100,0
të punësuar në organ 13 13 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 99 94 94,9 1 1,0 1 1,0 3 3,0
të punësuar në organ 100 95 95,0 1 1,0 1 1,0 3 3,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 72 6 8,3 66 91,7
vende udhëheqëse të punës 64 1 1,6 62 96,9 1 1,6
vende joudhëheqëse të punës 346 8 2,3 338 97,7
të punësuar në organ 482 15 3,1 466 96,7 1 0,2
persona të zgjedhur ose të emëruar 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! ###### ###### #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
vende udhëheqëse të punës 11 11 100,0
vende joudhëheqëse të punës 80 1 1,3 79 98,8
të punësuar në organ 91 1 1,1 90 98,9
persona të zgjedhur ose të emëruar 4 4 100,0
vende udhëheqëse të punës 4 4 100,0
vende joudhëheqëse të punës 42 1 2,4 41 97,6
të punësuar në organ 50 1 2,0 49 98,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 4 1 25,0 3 75,0
vende udhëheqëse të punës 8 1 12,5 7 87,5
vende joudhëheqëse të punës 22 22 100,0
të punësuar në organ 34 2 5,9 32 94,1
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 2 2 100,0
vende joudhëheqëse të punës 12 1 8,3 11 91,7
të punësuar në organ 14 1 7,1 13 92,9
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 2 2 100,0
vende joudhëheqëse të punës 16 16 100,0
të punësuar në organ 18 18 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 7 7 100,0
vende joudhëheqëse të punës 59 1 1,7 58 98,3
të punësuar në organ 67 1 1,5 66 98,5

Fakulteti Shkencave Mjekësore -  
Shtip

Universiteti Shtetëror i 
Tetovës - Tetovë 

Fakulteti i Shkencave 
Matematike-Natyrore, Tetovë

Fakulteti i Arteve

Fakulteti Pedagogjik, Tetovë

Fakulteti Juridik, Tetovë

Fakulteti i Teknologjisë 
Ushqimore dhe të Ushqyerit - 
Gostivar

Fakulteti i Shkencave 
Mjekësore

Akademia e Filmit - Shtip

Fakulteti Teknologjik-Teknik  
Shtip
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persona të zgjedhur ose të emëruar 3 3 100,0
vende udhëheqëse të punës 3 3 100,0
vende joudhëheqëse të punës 12 12 100,0
të punësuar në organ 18 18 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 0
vende udhëheqëse të punës 11 11 100,0
vende joudhëheqëse të punës 32 2 6,3 30 93,8
të punësuar në organ 43 2 4,7 41 95,3
persona të zgjedhur ose të emëruar 7 7 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 21 1 4,8 20 95,2
të punësuar në organ 28 1 3,6 27 96,4
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 4 4 100,0
vende joudhëheqëse të punës 15 15 100,0
të punësuar në organ 20 20 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 4 4 100,0
vende udhëheqëse të punës 8 7 87,5 1 12,5
vende joudhëheqëse të punës 28 1 3,6 27 96,4
të punësuar në organ 40 1 2,5 38 95,0 1 2,5
persona të zgjedhur ose të emëruar 47 5 10,6 42 89,4
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës
të punësuar në organ 47 5 10,6 42 89,4
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 3 3 100,0
vende joudhëheqëse të punës 6 6 100,0
të punësuar në organ 10 10 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 1 1 100,0
të punësuar në organ 2 2 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 14 14 100,0
vende joudhëheqëse të punës 21 21 100,0
të punësuar në organ 35 35 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 10 10 100,0
të punësuar në organ 11 11 100,0

Fakulteti Filologjik - Tetovë

Fakulteti i Bujqësisë dhe 
Bioteknologjisë - Tetovë

Fakulteti i Administrimit të 
Biznesit, Kumanovë

Fakulteti Ekonomik, Tetovë

Fakulteti i Shkencave të 
Zbatuara - Tetovë

Instituti i Ekologjisë dhe 
Teknologjisë

Universiteti i Shkencave të 
Informatikës dhe Teknologjive 
"Shën Apostol Pavli" - Ohër

Instituti i Filmit - Akademia e 
Filmit, Ohër

Fakulteti i Kulturës Fizike 

Fakulteti Filozofik - Tetovë
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persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 30 29 96,7 1 3,3
vende joudhëheqëse të punës 126 21 16,7 100 79,4 4 3,2 1 0,8
të punësuar në organ 156 21 13,5 129 82,7 5 3,2 1 0,6
persona të zgjedhur ose të emëruar 454 370 81,5 68 15,0 2 0,4 5 1,1 6 1,3 3 0,7
vende udhëheqëse të punës 387 269 69,5 96 24,8 5 1,3 5 1,3 8 2,1 1 0,3 3 0,8
vende joudhëheqëse të punës 3001 2371 79,0 491 16,4 24 0,8 10 0,3 41 1,4 29 1,0 10 0,3 25 0,8
të punësuar në organ 3842 3010 78,3 655 17,0 31 0,8 10 0,3 51 1,3 43 1,1 11 0,3 31 0,8

KONVIKTE TË NXËNËSVE DHE STUDENTËVE
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persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 16 13 81,3 1 6,3 2 12,5
të punësuar në organ 18 15 83,3 1 5,6 2 11,1
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 12 10 83,3 2 16,7
të punësuar në organ 13 10 76,9 3 23,1
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 11 11 100,0
të punësuar në organ 12 12 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 5 5 100,0
të punësuar në organ 6 6 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 9 3 33,3 6 66,7
të punësuar në organ 10 3 30,0 7 70,0

Konvikti i Nxënësve pranë 
ShMQ "Dr. Pançe Karagjozov" - 
Shkup / 2023

Konvikti i Nxënësve "Zdravko 
Cvetkovski" - Shkup
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Romë

Universiteti "Nënë Tereza"

PËRFAQËSIMI I DREJTË DHE ADEKUAT
Të tjerë

Konvikti i Nxënësve "Lazar 
Lazarevski" - Veles

Maqedonas

Konvikti i Nxënësve "Vëllezërit 
Miladinovi" - Strugë

Serbë

Koment: Duke e analizuar numrin e përgjithshëm të të dhënave të pranuara, për vitin 2024 nga institucionet/entet e arsimit të lartë mund të konstatohet gjendja e këtillë e përfaqësimit të
bashkësive: maqedonas - 78.3%, shqiptarë - 17.0%, turq - 0.8%, romë - 0.3%, serbë - 1.3%, vllah - 1.1%, boshnjakë - 0.3% dhe të tjerë 0.8%. 

Vlleh BoshnjakëShqiptarë Turq

Konvikti i Nxënësve "Kërste P. 
Misirkov" - Kavadar

GJITHSEJ:
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persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 8 5 62,5 1 12,5 1 12,5 1 12,5
të punësuar në organ 9 6 66,7 1 11,1 1 11,1 1 11,1
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 3 3 100,0
të punësuar në organ 4 4 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 2 2 100,0
të punësuar në organ 2 2 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 9 9 100,0
të punësuar në organ 9 9 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 18 17 94,4 1 5,6
të punësuar në organ 19 18 94,7 1 5,3
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 17 16 94,1 1 5,9
të punësuar në organ 18 17 94,4 1 5,6
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 12 1 8,3 11 91,7
të punësuar në organ 13 1 7,7 12 92,3
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 18 3 16,7 15 83,3
të punësuar në organ 20 4 20,0 16 80,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 13 13 100,0
të punësuar në organ 14 14 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 4 2 50,0 2 50,0
vende joudhëheqëse të punës 46 20 43,5 26 56,5
të punësuar në organ 51 22 43,1 29 56,9

Konvikti Shtetëror i Studentëve 
"Pelagonia" - Shkup

Konvikti Shtetëror i Studentëve 
"Branko Stanoeviq" - Gostivar

Konvikti i Nxënësve "Prof. 
Mijalkoviq" - Kumanovë

Konvikti Shtetëror i Studentëve 
"Tome Stefanovski Seniq" - 
Shkup

Konvikti Shtetëror i Studentëve 
"Nikolla Karev" - Ohër

Konvikti i Nxënësve "Boro 
Menkov" - Kriva Palankë

Konvikti i Nxënësve SHMK 
"Mitko Penxhukliski" - Kratovë / 
2023

Konvikti i Nxënësve SHMTH 
"Vanço Pitoshevski" - Ohër

Konvikti Shtetëror i Studentëve 
"Vëllezërit Miladinovi" - Shtip

Konvikti Shtetëror i Studentëve 
"Heroi i Popullit Orde Çopella" - 
Prilep
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persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës
vende joudhëheqëse të punës 19 19 100,0
të punësuar në organ 20 20 100,0
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 3 3 100,0
vende joudhëheqëse të punës 107 85 79,4 10 9,3 1 0,9 4 3,7 3 2,8 3 2,8 1 0,9
të punësuar në organ 111 89 80,2 10 9,0 1 0,9 4 3,6 3 2,7 3 2,7 1 0,9
persona të zgjedhur ose të emëruar 1 1 100,0
vende udhëheqëse të punës 1 1 100,0
vende joudhëheqëse të punës 17 13 76,5 1 5,9 1 5,9 2 11,8
të punësuar në organ 19 14 73,7 1 5,3 1 5,3 3 15,8
persona të zgjedhur ose të emëruar 14 10 71,4 4 28,6
vende udhëheqëse të punës 12 8 66,7 3 25,0 1 8,3
vende joudhëheqëse të punës 342 248 72,5 74 21,6 2 0,6 1 0,3 7 2,0 5 1,5 4 1,2 1 0,3
të punësuar në organ 368 266 72,3 81 22,0 2 0,5 1 0,3 7 1,9 6 1,6 4 1,1 1 0,3

G
jit

hs
ej

% G
jit

hs
ej

% G
jit

hs
ej

% G
jit

hs
ej

% G
jit

hs
ej

% G
jit

hs
ej

% G
jit

hs
ej

% G
jit

hs
ej

%

persona të zgjedhur ose të emëruar 2225 1624 73,0 497 22,3 33 1,5 8 0,4 19 0,9 20 0,9 12 0,5 12 0,5
vende udhëheqëse të punës 9675 7412 76,6 1678 17,3 167 1,7 23 0,2 165 1,7 107 1,1 59 0,6 64 0,7
vende joudhëheqëse të punës 116109 81865 70,5 26401 22,7 2556 2,2 1640 1,4 1523 1,3 699 0,6 640 0,6 785 0,7
të punësuar në organ 128009 90901 71,0 28576 22,3 2756 2,2 1671 1,3 1707 1,3 826 0,6 711 0,6 861 0,7

GJITHSEJ G
jit

hs
ej

Konvikti Shtetëror i Studentëve 
"Shkup" - Shkup

Konvikti Shtetëror i Studentëve 
"Koço Racin" - Manastir 

GJITHSEJ:

Maqedonas

PËRFAQËSIMI I DREJTË DHE ADEKUAT

Konvikti Shtetëror i Nxënësve 
"Mirka Ginova" - Manastir

RomëShqiptarë Turq

Koment: Duke e analizuar numrin e përgjithshëm të të dhënave të pranuara për vitin 2024 për të punësuarit në konviktet e nxënësve dhe të studentëve, mund të konstatohet gjendja e këtillë e
përfaqësimit të bashkësive: maqedonas - 72.3%, shqiptarë - 22.0%, turq - 2.2%, romë - 1.3%, serbë - 1.3%, vllah - 1,6%, boshnjakë - 1.1% dhe të tjerë 0.3%.

Serbë Vlleh Të tjerëBoshnjakë
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ZËVENDËSI I AVOKATIT TË POPULLIT

Nga pasqyra tabelore e paraqitur e numrit të përgjithshëm të të punësuarve në sektorin publik mund të përfundohet se në vitin 2024, ekziston rritje e numrit të
institucioneve/të enteve nga të cilët janë kërkuar të dhëna për qëllime të këtij hulumtimi, përkatësisht lista është plotësuar me 7 institucione të reja. Numri i të punësuarve
është rritur për 120 persona për dallim nga viti 2023, kur numri i përgjithshëm i personave të punësuar ishte 127.889 persona, kurse më vitin 2024 ai është 128.009 persona.
Me azhurnimin e institucioneve, si dhe të dhënave të siguruara për personat e punësuar në këta institucione/ente të sektorit publik, u vërejtën të dhënat si në vijim:
përfaqësimi i maqedonasve në vitin 2023 në sektorin publik ka qenë 71.6%, kurse më vitin 2024 përfaqësimi i tyre është 71.0%, kjo paraqet zvogëlim për 0.6%. Bashkësia
etnike shqiptare më vitin 2023 ka qenë e përfaqësuar me 21.7%, kurse në vitin raportues ajo është e përfaqësuar me 22.3%, d.m.th. paraqet rritje për 0.6%. Bashkësia
etnike turke më vitin 2023 ka qenë e përfaqësuar me 2.2%, njëjtë si këtë vit. Bashkësia etnike rome është me shkallë të njëjtë të përfaqësimit më vitin 2023 dhe 2024, gjatë
së cilës bashkësia etnike rome me 1.3%, kurse te bashkësia etnike serbe ekziston zvogëlim prej 0.1%, përkatësisht më vitin 2023, ka qenë e përfaqësuar me 1.4%, kurse
më vitin 2024 është e përfaqësuar me 1.3% në sektorin publik. Bashkësia etnike vllahe gjatë rrjedhës së këtyre 2 viteve ka përfaqësim prej 0.6%, situatë e njëjtë e cila është
identike edhe te bashkësia etnike boshnjake e cila është e përfaqësuar me 0.6%. Personat, të cilët janë pjesëtarë të bashkësive tjera etnike të cilët nuk janë të cituar në
preambulën e Kushtetutës së Republikës së Maqedonisë së Veriut, më vitin 2024 janë të përfaqësuar me 0.7%, respektivisht paraqet përqindje të njëjtë si edhe në vitin
paraprak 2023. 

VËREJTJE PËRFUNDIMTARE:

Ylber Rufati
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